
1

Distribution of Chenopodium rubrum in the Czech Republic 

Author of the map: Kateřina Šumberová, Pavel Dřevojan

Map produced on: 12-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Chenopodium rubrum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Blitum rubrum
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'20.37''N, 14°27'7.01''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1834-09
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Pyšek
ID: 13428320

původní jméno: Blitum rubrum
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'20.37''N, 14°27'7.01''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Pyšek jako Chenopodium rubrum
ID: 13428327

původní jméno: Blitum rubrum f. glomerulosum
lokalita: Schluc. [= Schluckenau = Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.71''N, 14°27'9.18''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1840
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum rubrum f. glomerulosum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

původní jméno: Blitum rubrum
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.71''N, 14°27'9.18''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1839
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554458

původní jméno: Blitum rubrum
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.71''N, 14°27'9.18''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1834-09
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554437

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: In Gassen. Schluckenau [= Šluknov], besonders um Miststellen
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.71''N, 14°27'9.18''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Josef Hampel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554425

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.71''N, 14°27'9.18''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554457

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /63/ Šluknov :
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'14.60''N, 14°27'11.20''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8982473

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /74/ Bobří rybník /rybník při V okraji Šluknova u silnice k Rumburku/
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'1.89''N, 14°28'12.21''E, ± 150m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Hejný
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

4956c

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum
lokalita: Okres Liberec: Habartice, roztroušeně na prostranství po zbořeném domku u silnice proti škole u státní hranice
nejbližší obec: Habartice, okres Liberec
souřadnice: 51°1'16.59''N, 15°3'52.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-10-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum; P. Aellen 1965: !; K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum;
ID: 13554098

5053a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /95/ Rumburk
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983222

5053c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Rumburg [= Rumburk], Schuttstelle beim Krankenhaus
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'54.74''N, 14°32'50.68''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1953-09-02
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554486

5053d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /96/ Varnsdorf
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'11.57''N, 14°37'33.04''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce:  Militzer
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983232

5151a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hřensko: štěrkovitý náplav na pravém břehu Labe 1 km SSV od kostela v Dolním Žlebu
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°51'6.50''N, 14°13'7.50''E
nadmořská výška: 115 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-29
nálezce: P. Dřevojan; V. Kalníková; P. Novák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

5151c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dolní Žleb, pravý břeh Labe u přívozu Dolní Žleb, umělé náplavy a tůňky vzniklé odstraňováním štěrku z dráhy přívozu a
nasypáním na břeh, ca 245–435 m JJV od železniční stanice Dolní Žleb; za normálního stavu vodní hladiny severní část zaplavená a
spojená s řekou
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'39.81''N, 14°13'6.43''E, ± 95m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356314

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dolní Žleb, levý břeh Labe nad přívozem Dolní Žleb, rozsáhlý štěrkový náplav v ohybu řeky proti železniční zastávce Dolní
Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'12.95''N, 14°13'32.11''E, ± 400m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356386

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Děčín-Prostřední Žleb: štěrkovo-kamenitý náplav na levém břehu Labe 0,5 km S od kaple
nejbližší obec: Děčín-Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°48'36.89''N, 14°13'42.85''E
nadmořská výška: 120 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-29
nálezce: P. Dřevojan; V. Kalníková; P. Novák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558467

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Děčín-Prostřední Žleb: štěrkovo-kamenitý experimentální náplav na pravém břehu Labe 2,6 km S od kaple
nejbližší obec: Děčín-Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°49'43.29''N, 14°13'36.34''E
nadmořská výška: 120 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-29
nálezce: P. Dřevojan; V. Kalníková; P. Novák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558465

5152b

původní jméno: –
lokalita: In valle rivuli Chřibská Kamenice in vico Dolní Chřibská loco Na Potoce dicto
nejbližší obec: Chřibská-Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'30.34''N, 14°26'28.08''E, ± 150m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1968-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

5152c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 347. Česká Kamenice: Z okraj obce při silnici na Janskou, rumiště a rybníček
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'1.63''N, 14°24'20.95''E, ± 100m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979849

5247d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 85. Kruš. Hory.  SZ Čechy: Moldava (okr. Teplice): na skládce hnoje 0.5 km SV od vrchu Nad křížkem (857,1)
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°42'26.60''N, 13°38'57.92''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-07-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428262

5249b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Petrovice SSZ od Ústí nad Labem, dálnice D8 ve směru na Ústí nad Labem, oblouk nájezdu na dálnici, okraj vozovky
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'0.20''N, 13°57'56.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13428907

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Petrovice SSZ od Ústí nad Labem, dálnice D8 u nájezdu od Petrovic ve směru na Ústí nad Labem, okraj vozovky
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'1.90''N, 13°57'56.90''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2014-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428828

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Petrovice SSZ od Ústí nad Labem, dálnice D8 ve směru na Drážďany, nájezd na dálnici, okraj vozovky
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'4.00''N, 13°57'59.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13773; evidenční číslo PR 896166
ID: 13429560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

5250c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 134. Čermná: rumiště u silnice 1 km J obce
nejbližší obec: Čermná, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'5.55''N, 14°4'51.39''E, ± 200m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973029

5251a

původní jméno: Blitum rubrum
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.55''N, 14°12'30.94''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1853-09
nálezce: František Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554410

původní jméno: Blitum rubrum
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.55''N, 14°12'30.94''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-08
nálezce: František Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554416

původní jméno: orig.: Blitum rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: Chenopodium rubrum;
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'53.00''N, 14°12'31.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1853-09
nálezce: F. Malinský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 46b Kaňon Labe;
ID: 13558276

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Děčín
souřadnice: 50°47'5.90''N, 14°12'48.73''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2015-09-08
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer (2015): Nová pětiletka 2015-2020
projekt: NDOP
ID: 13100613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

5251c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tab.5.sním.45.lok.15. Tůň J od lok.č.14 tj. tůň J od lok.č.13 tj. S tůň ohraničená koncentračními hrázemi u P břehu Labe u
Boletic n. Lab., 50m nad ústím Kameničky do Labe
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'43.00''N, 14°11'0.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033005

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tab.5.sním.48.lok.25. Tůň JJV od lok.č.24 tj.tůň JJV od lok.č.23 tj.tůň JJV od lok.č.22 tj.tůň JJV od lok.č.21 tj.tůň JJV od lok.č.20
tj.tůň na P břehu Labe u Nebočad, 200m JJZ od nádraží Boletice nad Labem.
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°43'37.00''N, 14°11'16.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033032

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nebočady, tůň p břeh Labe JZ od nádraží Nebočady
souřadnice: 50°43'37.00''N, 14°11'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 126 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076328

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Boletice n. L., tůň třetí ze S, ohraničená koncentrač. hrázemi u pr. břehu Labe, 50 m nad ústím Kam
souřadnice: 50°44'43.00''N, 14°11'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076303

5252b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /97/ Česká Kamenice
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'52.10''N, 14°25'3.60''E, ± 3000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
nálezce: G. Zizelsberger
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

5252d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 26. (5252) Karlovka: malý bezejmenný rybník S od cesty, SV od Velkého rybníka
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'31.00''N, 14°24'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138147

5253c

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum f. foliosum; P. Mereďa jun. 2015-12-10: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Manischer Teiche [= manušické rybníky]
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'41.76''N, 14°30'41.09''E, ± 350m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1941-09-06
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 13559078

5254c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: l0108_033102_200_X7
nejbližší obec: Hlemýždí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'39.31''N, 14°43'33.67''E, ± 109m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6200922

5254d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Stráž pod Ralskem, odkaliště
souřadnice: 50°42'35.00''N, 14°46'22.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-08-08
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Čechák T. (1998): Vegetace na substrátech po těžbě uranové rudy. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 33: 187-196.
projekt: ČNFD
ID: 1560842

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: l0058_033103_392_X7
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'31.61''N, 14°49'20.68''E, ± 51m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6201876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

5255b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Liberec,tř.Mimoňská-Tolstého
souřadnice: 50°46'38.00''N, 14°59'14.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2491825

původní jméno: Chenopodium rubrum
souřadnice: 50°47'8.27''N, 14°59'7.40''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074455

5255d

původní jméno: Chenopodium rubrum
souřadnice: 50°43'45.73''N, 14°59'26.16''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074456

původní jméno: Chenopodium rubrum
souřadnice: 50°42'15.77''N, 14°59'7.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074457

5256a

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum
lokalita: Okres Liberec: Liberec-Růžodol I, hojně na rumišti v zatáčce Londýnské ulice směrem na Chrastavu
nejbližší obec: Liberec-Růžodol I, okres Liberec
souřadnice: 50°46'26.76''N, 15°2'34.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1960-09-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum; K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum;
ID: 13554087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Reichenberg [= Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'6.19''N, 15°3'26.67''E, ± 1300m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1852
nálezce: Wilhelm Siegmund
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554824

5256b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /5/ Liberec: /JH=Jiz. hor. / území asi 24,2 km /čtv. / od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994306

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Liberec, ul. Na Skřivanech, ZD Harcov
souřadnice: 50°46'6.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-09-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2491839

5256c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tab.1.sním.3. Liberec-Vesec, navážkový reliéf v areálu nově budovaného sídliště, asi 2roky strý, půda hlinitá s příměsí
skeletu,
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'5.00''N, 15°3'53.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1984-08-04
pramen: Višňák R. (1986): Příspěvek k poznání antropogenní vegetace v severních Čechách, zvláště v městě Liberci. - Preslia 58:
353-368.
projekt: FLDOK
ID: 7934293

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/, rozloha asi 19,5 km /čtv. / od jižní hranice města po Dlouhý Most přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystré
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994775

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Liberec, tř. A.Cihláře, u odbočky na Javorník
souřadnice: 50°42'22.00''N, 15°4'30.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1985-09-14
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2492587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Liberec - Vesec, areál nově bud. sídliště
souřadnice: 50°44'5.00''N, 15°4'7.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1984-08-04
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1986): Příspěvek k poznání antropogenní vegetace v severních Čechách, zvláště v městě Liberci. - Preslia, Praha,
58: 353-368.
projekt: ČNFD
ID: 1564699

5257c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Přehradní nádrž v S části Jablonce nad Nisou zvané Mšeno nad Nisou, SV strana nádrže je ohraničená územím Jizerských
hor, zbylým obvodem sousedí brsprostřed. s městskou zástavbou
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'15.90''N, 15°10'23.40''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír. 33-34: 131-149.
projekt: FLDOK
ID: 7904864

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jablonec nad Nisou, vodni nadrz Mseno II, pri zapadnim brehu
souřadnice: 50°44'16.00''N, 15°10'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999-09-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532138

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jablonec n. Nisou, vodní nádrž Mšeno
souřadnice: 50°44'3.00''N, 15°10'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír., Litoměřice, 33-34:
131-149.
projekt: ČNFD
ID: 1146540

5258d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovaca. Jablonec n/J: na 1 místě ve 3 exempl. jinak jsem ji neviděl
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'11.13''N, 15°25'46.22''E, ± 900m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961-07-30
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

5347d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: okr. Litvínov. Litvínov VI, dno letněného rybníka u dolu Pavel. Hojně, pospolitě, podklad jíl (vápněný)
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'0.92''N, 13°37'54.63''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-08-19
nálezce: B. Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !; na okrese se vyskytuje hojně též na rumištích;
ID: 13554412

5348c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955402

5348d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 3. Podkruš. pán.  S Čechy: Teplice-Řetenice: zatopená vápenka na JZ okraji města; 1,1 km SV od Hudcova, obnažené břehy
nejbližší obec: Teplice-Řetenice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'5.97''N, 13°47'39.67''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428266

původní jméno: –
lokalita: Duchcov šachty
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'21.85''N, 13°45'30.80''E, ± 1400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1905-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554305

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Šachty u Duchcova
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'21.85''N, 13°45'30.80''E, ± 1400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1904-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

5349a

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Modlany: u rybníka Z obce
nejbližší obec: Modlany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'5.60''N, 13°53'26.32''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-08-28
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428335

původní jméno: Blitum rubrum
lokalita: Böhmen, Mariaschein [= Bohosudov]
nejbližší obec: Krupka-Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'54.24''N, 13°52'34.98''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: Alois Dichtl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554275

5349b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 3. Podkruš. pán.  S Čechy: Chabařovice (okr. Ústí n. Labem): u vodní nádrže [= tzv. jezero Milada] na rekultivované skládce
na JV okraji obce
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'29.34''N, 13°56'9.50''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-09-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428231

původní jméno: Chenopodium
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev, Trmice, okolí jezera Milada
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'1.35''N, 13°58'21.06''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-08-08
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428308

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 3. Podkruš. pán.  S Čechy: Chabařovice (okr. Ústí n. Labem): na břehu vodní nádrže [= tzv. jezero Milada] na rekultivované
skládce na JV okraji obce
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'29.34''N, 13°56'9.50''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-07-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

5349d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 4b. Labské středohoří, Suchá, č. p. 19, vlhčí dvorek u domu, silně eutrofní, volný pohyb slepic, 335 m n. m.
nejbližší obec: Suchá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'41.22''N, 13°59'53.42''E, ± 20m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-08-04
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428307

5350a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Östlicher Abhang des Steinberg b. Aussig [= Ústí nad Labem] ([nečit.] angebaut)
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'10.11''N, 14°4'5.98''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-09-20
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554433

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Ústí nad Labem, náplav Labe při jeho pravém břehu, ca 150 m S od starého silničního mostu.
souřadnice: 50°39'35.00''N, 14°2'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-10-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543540

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Ústí nad Labem: přístaviště pod Větruší; Severočeské tukové závody - kol vleček a sil
souřadnice: 50°39'28.20''N, 14°2'36.80''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981-08-19
nálezce: Vladimír Jehlík; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8562255

5350b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 4b. Labské středohoří, Valtířov, štěrkový náplav Labe při S okraji  obce, 130 m n. m.
nejbližší obec: Valtířov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'34.85''N, 14°7'36.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-09-25
nálezce:  Rottenborn;  Kroufek;  Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Neštěmice
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Neštěmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'21.05''N, 14°6'25.79''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1979-09-18
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !; s. coll., sběratel připsán na základě provizorní schedy;
ID: 13554106

5350c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Distr. Ústí n. L.: statione viae ferratae Ústí n. L.-Střekov dictae
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'58.32''N, 14°2'53.17''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1961-09-14
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554466

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: An der Elbe zwischen Krammel [= Kramoly] und Schreckenstein [= Střekov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'50.72''N, 14°2'50.15''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-08-28
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554434

původní jméno: –
lokalita: An d. Elbe b. Schreckenstein [= Střekov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'15.53''N, 14°3'1.71''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554438

5351a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 4b. Labské středohoří, Malé Březno, 0,9 km S obce, štěrkový Iabský nálav, 130 m n. m.
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'49.22''N, 14°10'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-09-25
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

5351b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 230. Příbram: obec
nejbližší obec: Příbram, okres Děčín
souřadnice: 50°40'12.39''N, 14°15'15.39''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976152

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Rychnov (Děčín, SW of Benešov nad Ploučnicí),  1,2 km E of the village, of the road to Sluková
souřadnice: 50°41'13.00''N, 14°16'36.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972-10-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589881

5352c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 49. Kravaře: podél cesty od JZ okraje obce až k odbočce polní cesty ca 0,7 km ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'47.00''N, 14°22'52.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435720

5353a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Česká Lípa - niva Ploučnice
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'22.07''N, 14°30'42.87''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-08-23
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554832

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nieder. Liebich [= Dolní Libchava] b. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa-Dolní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'26.38''N, 14°30'42.57''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-08-16
nálezce: V. F. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

původní jméno: orig.: Chenopodium urbicum; P. Mereďa jun. 2015-12-10: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: B.-Leipa [= Česká Lípa]: Ruderalstelle Rosengasse [ulice Růžová] Schwora [= Svátov]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'24.37''N, 14°33'0.58''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-08-15
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13559076

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Česká Lípa, jižně od žel. nádraží
souřadnice: 50°39'57.00''N, 14°32'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-08-07
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1331868

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Česká Lípa, jižně od žel. nádraží
souřadnice: 50°39'57.00''N, 14°32'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-08-07
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1331814

5353c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Schutthaufen bei Habstein [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'39.75''N, 14°34'46.92''E, ± 700m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1933-10
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !; Anfänge Oktober;
ID: 13554316

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 126. Zahrádky: S břeh rybníka Jílek a rumiště najeho okraji
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.16''N, 14°30'18.58''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8738024

5354b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Stráž pod Ralskem
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'31.59''N, 14°47'37.96''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanicko-ekologický průzkum vyluhovacích polí DZCHT TÚU Stráž pod Ralskem. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6889931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

5355a

původní jméno: V. Jehlík 1973: Chenopodium rubrum; F. Dvořák 1984: !; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Bohemia septentr.: Rálská pahorkatina, Hamr, rumiště - vyluhovací prostor a mísírna jílů mezi vrchy Ostrý (445 m) a
Širokým kamenem (430 m) ca 3 km JV od obce Hamr, ca 340 m n. m.
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.00''N, 14°51'13.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-08-15
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 13558413

5357a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Český ráj, Splzov, pravý břeh Jizery nad jezem
souřadnice: 50°38'60.00''N, 15°13'20.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-08-10
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr., Praha,
5: 43-123.
projekt: ČNFD
ID: 1782912

5357b

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Plavy, 1 ex. na rumišti na dvoře přádelny bavlny Seba 04
nejbližší obec: Plavy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'37.40''N, 15°19'39.71''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964-10-09
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum; P. Aellen 1965: !; K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum;
zavlečeno s bavlněným odpadem;
ID: 13554100

5357c

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Železný Brod, 4 ex. u přádelny bavlny Kolora 02 na západním okraji města
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'23.53''N, 15°14'50.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964-10-09
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum; P. Aellen 1965: !; K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum;
zavlečeno s bavlnou nebo bavlnovým odpadem;
ID: 13554093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

5357d

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum
lokalita: Okres Semily: Semily III - Řeky, vzácně u skladu bavlny na dvoře přádelny bavlny Kolora 01
nejbližší obec: Semily-Podmoklice, okres Semily
souřadnice: 50°36'46.24''N, 15°19'13.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-10-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum; K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum; zavlečeno s bavlnou;
ID: 13554104

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum
lokalita: Okres Semily: Semily III - Řeky, vzácně u skladu bavlny na dvoře přádelny bavlny Kolora 01
nejbližší obec: Semily-Podmoklice, okres Semily
souřadnice: 50°36'46.24''N, 15°19'13.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-10-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum; zavlečeno s bavlnou;
ID: 13554473

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum
lokalita: Okres Semily: Semily III - Řeky, roztroušeně na záhonech zahrádkářů a v pařeništích u přádelny bavlny Kolora 01
nejbližší obec: Semily-Podmoklice, okres Semily
souřadnice: 50°36'46.24''N, 15°19'13.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964-09-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum; P. Aellen 1965: !; K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum; zavlečeno
pravděpodobně s bavlněným odpadem;
ID: 13554097

5358b

původní jméno: Chenopodium rubrum
souřadnice: 50°39'59.00''N, 15°26'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1967-08-29
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034205

5358c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Semily, od náměstí k nemocnici
souřadnice: 50°36'2.30''N, 15°20'10.36''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

5359c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jilemnice. Rumiště, mezi zeleninou (Machačkovna)
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'18.28''N, 15°30'50.96''E, ± 1100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1903-08-11
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554429

5359d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vrchlabí, Podhůří
souřadnice: 50°36'14.41''N, 15°37'31.02''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236450

5360d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia septentrionalis, montes Krkonoše: in locis ruderalis ad opp. Svoboda n/Úpou
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'33.21''N, 15°48'58.41''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1953-09-22
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554357

5361a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Žacléř, nádraží
souřadnice: 50°39'52.69''N, 15°54'39.86''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936073

5361b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Královec VSV od Žacléře, železniční přejezd na SSV konci nádraží
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'30.00''N, 15°58'22.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

5362d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 5. S úpatí plošiny, okraj lesů a rumiště SZ od Havraního města
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'4.00''N, 16°6'5.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046146

5446d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 3. Podkruš. pán.  SZ Čechy: Jirkov: Vodní nádrž Kyjice [v některých mapách pod názvem Újezd], obnažený severní břeh
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'22.05''N, 13°28'23.09''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-08-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428234

původní jméno: Blitum rubrum
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek u Jirkova]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.49''N, 13°26'50.41''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-09-04
nálezce: A. Rothe
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428260

5447b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 3. Podkruš. pán.  SZ Čechy: Most: zatopená deprese na okraji vytěženého prostoru (jámy) poblíž zaniklé obce Kopisty, cca
3,7 km Z - ZJZ od Červeného vrchu (k. 365,5), hojně
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°33'7.83''N, 13°38'7.35''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-09-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428268

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 3. Podkruš. pán.  SZ Čechy: Litvínov: obnažený břeh usazovací nádrže na skládce Chemopetrolu na V okraji areálu závodu
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°33'23.52''N, 13°37'31.97''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-10-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia septentrionalis - Mostecko - Růžodolská výsypka
nejbližší obec: Louka u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°34'32.15''N, 13°38'10.38''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1994-10-08
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Štech: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553800

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mostecko - Růžodolská výsypka 1,2 km j. od nádraží v Litvínově
nejbližší obec: Louka u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°34'32.15''N, 13°38'10.38''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1980-09-26
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554865

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mostecko - Růžodolská výsypka
nejbližší obec: Růžodol, okres Most
souřadnice: 50°34'28.37''N, 13°38'29.93''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1994-10-08
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707170; původní determinace: M. Štech; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum L.
ID: 13584557

5447c

původní jméno: Blitum rubrum
lokalita: Auf Komposthäufen b. Kommern [= Komořany]
nejbližší obec: Most-Komořany, okres Most
souřadnice: 50°31'37.59''N, 13°34'11.69''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-08-25
nálezce: J. F. Sachs
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554470

5447d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kopitská výsypka u Mostu
nejbližší obec: Most-Souš, okres Most
souřadnice: 50°32'12.23''N, 13°36'0.84''E, ± 1200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-10-02
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; J. Dvořák 1973-10-02: !; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Brüx [= Most]: Tschausch [= Souš]
nejbližší obec: Most-Souš, okres Most
souřadnice: 50°31'52.62''N, 13°36'39.24''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1890-09-02
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554454

5448d

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Radovesice u Bíl. [= Radovesice u Bíliny, dnes zaniklé kvůli těžbě uhlí], Z okraj obce
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'30.37''N, 13°49'44.63''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-09-12
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A Pyšek jako C. rubrum
ID: 13428326

5449c

původní jméno: –
lokalita: Hetov u Radovesic: v obci [dnes již zaniklá obce u Bíliny]
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'35.00''N, 13°50'17.40''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A Pyšek jako C. rubrum
ID: 13428324

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Radovesice u Bíl. [= Radovesice u Bíliny, dnes zaniklé kvůli těžbě uhlí]: V okraj obce
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'34.54''N, 13°50'21.86''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-09-12
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A Pyšek jako C. rubrum
ID: 13428325

5450c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Gr. Czernosek [= Velké Žernoseky], v. Elbeufer, Schotter
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'14.82''N, 14°3'50.14''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-09-29
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Pyšek
ID: 13428322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kiesgeröll an der Elbe bei Gr.-Czernosek [= Velké Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'13.15''N, 14°3'52.92''E, ± 400m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-09-29
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554311

5450d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Leitmeritz, Ruderalstellen [= ruderální místa v Litoměřicích]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'2.06''N, 14°8'4.71''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1934
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Pyšek
ID: 13428321

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Schuttablagerungstätte am Elbarm unter dem Elbschlossbräuhaus bei Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'51.87''N, 14°7'11.41''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1934-08-06
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554317

5454d

původní jméno: Blitum rubrum
lokalita: Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem], an Gemäuer
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'19.59''N, 14°48'7.32''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554445

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /86/ Bělá p. Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'8.94''N, 14°48'30.88''E, ± 2000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Jan K. Hippelli
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
herbář: herb. muz. Bělá pod Bezdězem
projekt: FLDOK
ID: 8935268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

5457a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sedmihorky, parkoviště u hotelu
souřadnice: 50°33'14.28''N, 15°11'45.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2010-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12269775

5457b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Semily, JV část města
souřadnice: 50°35'51.05''N, 15°19'50.70''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236279

5457d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: okr. Semily, Rovensko p. T., skládka na Paldě asi 2 km V od města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'32.48''N, 15°16'32.78''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-09-18
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554653

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Okr. Semily. V příkopu silnice mezi Rovenskem p. Tr. a Semínovou Lhotou
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'30.28''N, 15°16'50.19''E, ± 900m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-08-11
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554654

5458a

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum
lokalita: Okres Semily: Semily II - Bořkov, 1 ex. na rumišti na dvoře přádelny bavlny Kolora 05 u silnice na Novou Paku
nejbližší obec: Slaná-Sutice, okres Semily
souřadnice: 50°34'57.39''N, 15°21'42.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964-09-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum; P. Aellen 1965: !; K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum;
zavlečeno s bavlněným odpadem;
ID: 13554092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum
lokalita: Okres Semily: Benešov u Semil - Pod Mošnou, 5 ex. na rumišti na dvoře přádelny bavlny Kolora 11 u silnice na pravém
břehu Jizery
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°35'52.05''N, 15°21'35.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964-10-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum; P. Aellen 1965: !; K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum;
zavlečeno pravděpodobně s bavlněným odpadem;
ID: 13554099

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum
lokalita: Okres Semily: Benešov u Semil - Hradiště, 1 ex. na kompostě z bavlněného odpadu na pravém břehu Jizery u jezu poblíže
přádelny bavlny Kolora 12
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°35'45.87''N, 15°22'51.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964-10-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum; P. Aellen 1965: !; K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum;
zavlečeno s bavlněným odpadem;
ID: 13554101

5459c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Horka u Staré Paky, nádraží
souřadnice: 50°31'37.55''N, 15°34'6.23''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238021

5460a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Prosečné, pole, lesíky a cesta SV od obce ke kótě Planinka
souřadnice: 50°33'52.68''N, 15°41'49.62''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12269777

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Arnultovice, S část obce
souřadnice: 50°34'8.50''N, 15°43'33.75''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12269776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

5460c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechy, Podkrkonoší, Hostinné: Okraj "Panského lesa" za Ježkovými, asi 370 m n. m.
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'12.31''N, 15°43'51.40''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-09-16
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; rev. Kaisler, Kurka 1982
ID: 13428110

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Rumiště za Ježkovou chalupou u Bürgerwaldu v Hostinném
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'45.20''N, 15°43'25.44''E, ± 2000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-09-16
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554280

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hostinné, S okraj města
souřadnice: 50°32'42.44''N, 15°43'26.36''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12269774

5461a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Trautenau [= Trutnov], Jägerzeile. Ruderalflur
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'40.15''N, 15°54'47.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1933-08-16
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554643

5461b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: východní Čechy, okres Trutnov, Mrtvé jezero u obce Voletiny, skládka hnoje
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'46.39''N, 15°57'26.11''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1986-08-10
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; V. Faltys: !; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

5461c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Střítež, les při souběžné cestě se silnicí S od Výšinky
souřadnice: 50°30'23.10''N, 15°53'56.78''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2008-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12269778

5462a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena ČSSR. Čechy východní, okr. Trutnov, obec Velké Svatoňovice: halda dolu Pětiletka
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'59.28''N, 16°1'18.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1971-09-19
nálezce: Jaroslav Vortel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554636

5462d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Náchod, odkaliště - 2. bývalý rybník JV od Radvanic u červeně značené turistické
cesty
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'49.93''N, 16°5'16.81''E, ± 250m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-08-08
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554626

5463d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Řeřišný u Machova, v obci
souřadnice: 50°30'12.72''N, 16°17'53.05''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1983-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949675

5464a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Velká Ves by a dung hill outlet below a farm
souřadnice: 50°35'20.00''N, 16°20'32.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-08-19
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Šonov, rybníčky J křižovatky na Broumov, druhý rybník, louže
souřadnice: 50°34'45.37''N, 16°24'29.05''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950377

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Broumov, V část, intravilán
souřadnice: 50°34'54.10''N, 16°20'0.09''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950286

5543c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Krušné hory, Boží dar
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'9.68''N, 12°53'24.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce:  s. coll.
pramen: Dostálek J. jun., Hejný S., Husák Š., Schwarzová T. & Dvořák F. (1990): Chenopodium L. – merlík. – In: Hejný S. & Slavík B.
(eds), Květena České republiky 2: 223–265, Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593040

5545b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl.  SZ Čechy: Křimov: podél silnice Chomutov – Hora Sv. Šebestiána 0,5 - 1,1 km ZSZ od Křimova
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'12.03''N, 13°17'26.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-08-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428239

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl.  SZ Čechy: Vysoká Jedle (okr. Chomutov): v příkopu u silnice na J okraji obce
nejbližší obec: Vysoká Jedle, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'15.40''N, 13°15'47.85''E, ± 50m
nadmořská výška: 643 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1996-08-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

5545c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: odkaliště Louchov: rumiště u rozcestí před Domašínem
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'23.77''N, 13°10'38.87''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1975-07-28
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428328

5545d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 96. Ahníkov: rybník u nádraží Kralupy u Chomutova
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'51.90''N, 13°19'0.50''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754168

5546b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 3. Podkruš. pán.  SZ Čechy: Chomutov: lada u nákupního centra Baumax ma SV okraji města
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'8.50''N, 13°26'35.45''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-09-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny se svými znaky (velmý počet drobných zubů na listech a listenech, listy dosti drobnéú blíží kříženci druhů C.
glaucum a C. rubrum
ID: 13428263

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: SZ Čechy: 3. Podkruš. pán.: Otvice: na prostranství podél rozkopané silnice v SZ části obce, vzácně
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'55.33''N, 13°26'47.11''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1994-10-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Pyšek
ID: 13428243

5546c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: na hranicích fyt. o. 2a. a 3.  SZ Čechy: Černovice (okr. Chomutov): okraj hnojišłě na J okraji obce
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'23.99''N, 13°21'57.70''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1996-08-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 2a
ID: 13428241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

5546d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Droužkovice, 1 km SZ od obce (kostel), okraj ustupující vodní plochy (pinky) důlní propadliny.
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'9.32''N, 13°25'4.61''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-09-04
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428258

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: SZ Čechy, Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Droužkovice, důlní propadliny ("pinky") 1 km SZ od obce. Hojně na rozbahnělých
okrajích vodní hladiny.
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'9.32''N, 13°25'4.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-09-04
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428305

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: intravilán obce Březno 6 km jižně od Chomutova (okr. Chomutov)
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'1.89''N, 13°25'16.44''E, ± 550m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-07-20
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428238

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: SZ Čechy; Podkrušnohoří; okr. Chomutov; ´´Udlice, na břehu důlní propadliny ("pinky") 1 km Z od obce
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'39.28''N, 13°26'38.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1983-08-29
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky: 1 směsná položka s Atriplex prostrata, 1 položka pouze s C. rubrum
ID: 13428311

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: SZ Čechy, Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Droužkovice, okraj kukuřičného pole na Z okraji obce. Ojediněle.
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'45.70''N, 13°25'35.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1982-07-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

původní jméno: –
lokalita: Chomutov, u dvoru Anna
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'52.77''N, 13°25'3.61''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-06-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Pyšek
ID: 13428334

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Chomutov, u dv. Anna
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'52.77''N, 13°25'3.61''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-08-22
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Pyšek
ID: 13428323

5547a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Malé Březno nahe Chomutov, Rand des Fussballspielplatzes bei M.Bř.auf dem Wiesen westlich von der Gem.
souřadnice: 50°27'49.00''N, 13°33'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. II. Die Salzflora Böhmens und ihre Stellung
zur Xerothermvegetation. - Feddes Repert., Berlin, 99: 205-235.
projekt: ČNFD
ID: 1914296

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Všestudy bei Chomutov, am Brunnen unterhalb der Kirche westlich vom Bach
souřadnice: 50°27'24.00''N, 13°30'32.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. II. Die Salzflora Böhmens und ihre Stellung
zur Xerothermvegetation. - Feddes Repert., Berlin, 99: 205-235.
projekt: ČNFD
ID: 1914057

5547b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Most-Čepirohy, 2,2 km SSZ od brány závodu Hrabák (u silnice Most-Žatec), asi 200 m od jjz. úpatí vrchu
Resl. Břeh rybníčku v depresi sv. části Slatinické výsypky.
nejbližší obec: Most-Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°29'41.73''N, 13°36'11.78''E, ± 70m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Č. Ondráček
ID: 13428235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Havraň: 0,5 km S od bývalého cukrovaru, z. část levobřežní louky, na obnažené půdě ve stružce.
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'17.06''N, 13°35'59.32''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428244

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: SZ Čechy: Nemilkov: rybníček (slanisko) na Z okraji obce
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°27'19.95''N, 13°37'9.49''E, ± 30m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-09-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428261

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Nemilkov u Mostu, u Z okraje pravobřežní části obce. Břeh rybníčku mezi pravým břehem Srpiny a
silnicí do Havraně.
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°27'16.84''N, 13°37'10.59''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-09-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: asi v r. 1990 byl rybníček zasypán
ID: 13428269

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Bylany u Mostu. Slanisko u s. břehu starého rybníka.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'9.36''N, 13°36'9.72''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-01
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: V sousedství Spergularia salina
ID: 13428272

5548a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Most-Velebudice,  2,8 km JV od středu městské části; Vtelno, 2,4 km J od kostela. Břeh rybníčku v
depresi vých.  okrajové části Velebudické výsypky.
nejbližší obec: Most-Velebudice, okres Most
souřadnice: 50°28'0.14''N, 13°40'15.47''E, ± 75m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-09-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Skršín, 0,8 km JZ/ZJZ od středu obce. Břeh rybníčku 200 m Z od železniční zastávky.
nejbližší obec: Skršín, okres Most
souřadnice: 50°27'46.22''N, 13°44'35.69''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-09-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428265

5548d

původní jméno: Chenopodium (rubrum)
lokalita: Lounsko: Mnichov, vypuštěný návesní rybníček
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°25'13.86''N, 13°48'30.69''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1974-09-05
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428336

5549d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Koštice, levý břeh Ohře, písčitý náplav u jižního břehu ostrova v řece (vede na něj lávka pro pěší) při jižním okraji obce
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'2.32''N, 13°56'32.84''E, ± 50m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2012-09-14
nálezce: Pavel Kúr; Soňa Píšová; Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207537

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Okres Louny, Želevice, střední část PP Koštice, mokřad
nejbližší obec: Želevice, okres Louny
souřadnice: 50°24'0.31''N, 13°57'46.21''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2014-08-02
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428271

5550b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohušovice nad Ohří, břeh řeky Ohře
souřadnice: 50°29'46.64''N, 14°9'32.47''E, ± 25m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-08-12
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13099297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

5550c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 7b. Podřipská tabule. Černív, 0,6 km VJV od středu obce (Chotěšov, 1,1 km Z od středu  obce), asi 100 m Z proti železniční
zastávce,  na obnaženém dnu rybníčku.
nejbližší obec: Černiv, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'33.20''N, 14°4'5.78''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-09-06
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fytochorion uvedený na schedě je chybný
ID: 13428237

5550d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Budyně: kraj nově budované vodní nádrže v cípu lesa u cesty na Kostelec
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'0.60''N, 14°6'52.99''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-09-28
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428317

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Písty, náplav v korytě Ohře
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'17.73''N, 14°8'14.69''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1998-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554823

5551a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemiae septentrionalis. Oleško: kraj kukuřice Z od silnice na Rohatce
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'27.80''N, 14°11'33.21''E, ± 550m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1985-08-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428314

5551d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. U vod a příkopů vesních. Vědomice
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'1.76''N, 14°15'14.50''E, ± 150m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1887-08-21
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

5552a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 120. Štětí, odkaliště SEPAP Štětí;*S Pyšek, Hlaváček.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'53.00''N, 14°22'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Rudolf Hlaváček; Petr Pyšek
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550247

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 128. Štětí, skládka Severočeských papíren nad tratí Z kóty 245;*S Hrouda.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'15.00''N, 14°22'29.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550547

5557b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Československo, Český ráj: Libunec, rybníček 300 m JJV od železn. přejezdu ve vsi
nejbližší obec: Libunec, okres Jičín
souřadnice: 50°29'24.03''N, 15°16'29.49''E, ± 50m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2003-08-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554810

5557c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Markvartice, v obci
souřadnice: 50°25'51.24''N, 15°11'48.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12289168

5557d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Česká republika, okr. Jičín: Ostružno, rybník Jíkavec, 1,2 km ZJZ obce, břeh
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'31.04''N, 15°16'24.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

5558a

původní jméno: orig.: Chenopodium urbicum; Š. Husák 1983-02: !; P. Mereďa jun. 2015-12-10: Chenopodium rubrum; K. Šumberová
2017: !;
lokalita: Flora bohemica. V příkopě ve vsi Kbelnici u Jičína
nejbližší obec: Kbelnice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'16.83''N, 15°21'5.79''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1909-09-03
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13559075

5558c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'12.84''N, 15°21'4.86''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1876
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554380

5559d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Distr. Hradec Králové, 300 m SV obce Červená Třemešná
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'4.97''N, 15°38'50.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-08
nálezce: Iva Krausová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; V. Faltys: !; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554835

5560b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, zavážená pískovna cca 350 m JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'3.40''N, 15°48'7.70''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428841

5560c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, vypuštěný prostřední rybníček ze série tří rybníčků asi 1,0 km ZJZ od kostela v Miletíně (PP
Miletínská bažantnice)
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'8.00''N, 15°40'2.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

5560d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, rumiště ve Dvoře Králové n. L.-Sylvárově
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'39.61''N, 15°49'13.30''E, ± 400m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1973-08-29
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554631

5562a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Křižanov, v obci
souřadnice: 50°27'46.89''N, 16°0'4.07''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12269779

5562c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechy, okres Náchod, Zlíč, cesta k lesu Dubno, vyvážka zeminy
nejbližší obec: Zlíč, okres Náchod
souřadnice: 50°24'30.26''N, 16°3'57.75''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-08-11
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554842

5563c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Česká republika, okr. Náchod: Náchod, u silnice směr Jizbice, rumiště
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'9.22''N, 16°10'8.82''E, ± 1400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968-08-17
nálezce: J. Plašilová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554704

5642c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 70. Nejdek [5642c]: závod VLNAP - odkaliště, 550 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'9.00''N, 12°44'3.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 77. Nejdek: obec Lesík [5642c]: skládka tuhého komunálního odpadu proti odbočce k Poušti, 605 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°18'51.00''N, 12°41'25.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622216

5643d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /32/ Schlackenwerth /Ostrov/
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'25.00''N, 12°57'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155652

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Horní Žďár (Karl. Vary, SSE of Jáchymov), 0,4 km SW, on the right side of the road to Hluboký
souřadnice: 50°19'48.00''N, 12°55'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977-09-01
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594118

5644b

původní jméno: Chenopodium
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: v kolejišti u nádraží Perštejn.
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.23''N, 13°6'46.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1983-09-12
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428313

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Perštejn-Lužný, úhor podél cesty ke Smilovu na Z okraji osady Lužný.
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'18.45''N, 13°6'29.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1980-09-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428315

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Perštejn-Lužný, rumiště "Na spáleništi" na Z okraji os. Lužný.
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'17.98''N, 13°6'32.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1980-08-27
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

5644c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: SZ Čechy, okr. Karlovy Vary, Stráž n. Ohří, S okraj obce, prostranství před stájemi
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'40.77''N, 13°3'42.84''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1987-08-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Pyšek
ID: 13428251

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 24. Stráž n. Ohří: L břeh Ohře v obci a nádraží
nejbližší obec: Stráž n.Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'22.20''N, 13°3'14.20''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750453

5645a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Doupovské hory, Velká Lesná (býv.).  Hnojiště vpr. silnice do Lestkova, 200 m S býv. V. Lesné, 535 m/m.
nejbližší obec: Lestkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'2.34''N, 13°10'5.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995-08-02
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13365576

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora von Böhmen. Kaaden [= Kadaň]: Gerölle der Eger [= Ohře] bei Klösterle [= Klášterec nad Ohří]
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'3.31''N, 13°10'31.87''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1911-08
nálezce: Joh. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554387

5645b

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Mostecká pánev. Kadaň. Východní okraj obce, ruderalizovaná mulda (smetiště) za garážemi u silnice na Tušimice, na odvalu
"kaolínu(?)", 305 m n. m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'38.45''N, 13°16'49.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-09-21
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 105. Kadaň: břehy Ohře a skalky nad ní v Z části obce (L břeh)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'46.60''N, 13°15'22.40''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754708

5645d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 1 ./2a.  SZ Čechy: Blov (okr. Chomutov): severní břeh zatopeného lomu (Podkova) 0,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Blov, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'16.78''N, 13°17'50.92''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 2a
ID: 13428267

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Blov: hnojiště u kravína.
nejbližší obec: Blov, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'32.22''N, 13°17'51.82''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-10-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Pyšek
ID: 13428256

5646a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mostecká pánev. Běšice (zaniklé) - Čachovice (zaniklé).  Písčitý severní břeh Nechranické přehrady, 0,3 km zjz. od
Čachovického vrchu (313 m), 270 m n. m.  - hojně v písku u břehu
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'58.78''N, 13°21'56.12''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-09-21
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365577

5646c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 2a. Žatec. Poohří.  SZ Čechy: Poláky (okr. Chomutov): obnažené břehy VN Nechranice 0,40–0,45 km SV od obce. roztroušeně
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'33.39''N, 13°21'30.48''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011-08-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hořenice (u Poláků), 0,3 km SZ od osady, polní hnojiště
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'34.53''N, 13°20'22.02''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-07-30
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Pyšek
ID: 13428247

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 242. Poláky: občas zaplavovaný břeh Nechranické přehrady
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'34.91''N, 13°21'16.55''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763047

5646d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Žabokliky bei Žatec, vor dem ehem. Gut bei Bach unterhlab der Gemeinde
souřadnice: 50°19'5.00''N, 13°27'21.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-08-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. II. Die Salzflora Böhmens und ihre Stellung
zur Xerothermvegetation. - Feddes Repert., Berlin, 99: 205-235.
projekt: ČNFD
ID: 1914049

5647a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Žiželice, hnojiště  na okraji pole 0,6 km S od obce, v místech bývalé samoty Nový Dvůr
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°22'17.15''N, 13°32'40.83''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Pyšek
ID: 13428249

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Žiželice, v obci na cestě za transformátorem
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°21'57.80''N, 13°32'34.59''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Pyšek
ID: 13428252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Žiželice, v obci u cesty pod kravínem
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°22'10.15''N, 13°32'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; det. A. Pyšek
ID: 13428253

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: ČSSR, Čechy severozápadní, okres Chomutov: Vysočany: vypuštěný rybník při potoce ve Vysočanské rokli, asi 500 m jižně
mostu silnice do Hořetic.Hojně.
nejbližší obec: Hořetice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'33.79''N, 13°31'42.29''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-08-05
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428259

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vysočany (okres Chomutov), Vysočanská rokle, SZ roh rybníčka na návsi v Lažanech
souřadnice: 50°23'56.22''N, 13°30'40.26''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1975): Fytocenologická charakteristika Vysočanské rokle u Vysočan (okres Chomutov). - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 6: 75-111.
projekt: ČNFD
ID: 1947619

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vysočanská rokle u Vysočan (okres Chomutov)
souřadnice: 50°23'39.00''N, 13°31'14.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1975): Fytocenologická charakteristika Vysočanské rokle u Vysočan (okres Chomutov). - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 6: 75-111.
projekt: ČNFD
ID: 1947600

5648a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Břvany, 0,8 km  JV od kostela, obnažené dno rybníka u Dolního mlýna.
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'35.90''N, 13°43'39.09''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-08-20
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: u Dolního mlýna v současnosti žádný rybník není, ale z jiné položky  uložené v CHOM ze stejného data je zřejmé, že
rybník byl již v době sběru dlouhodobě bez vody (tedy zaniklý)
ID: 13428242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Břvany, 0,9 km  JV od kostela, levobřežní strana obnaženého dna býv. rybníka u Dol. Mlýna, poblíž
čelní hráze
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'35.90''N, 13°43'39.09''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-08-20
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428255

5648b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Československo, Lounské středohoří: rybník pod Červeným vrchem [= Dobroměřický rybník]
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'21.18''N, 13°47'37.35''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-08-05
nálezce: R. Hamerský; D. Kubátová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554849

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 494. 5648b, Nečichy: okraje a obnažené dno Dobroměřického rybníka, cca 1,5 km ZSZ od obce, 3. 7. 2007, J. Lepš
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°47'50.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181497

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lounsko, Lenešice, lomové jezírko po těžbě štěrkopísku, ca 0,6 km VSV žel. stanice,  u polní cesty
souřadnice: 50°22'45.00''N, 13°46'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-10-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541218

5648c

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Malnice u Postoloprt: okraj cesty v SV části obce, zřídka
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°20'8.59''N, 13°43'2.19''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-08-24
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

5649b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Koštice, levý břeh Ohře jihozápadně osady Želevice, u železničního mostu, písčitý náplav
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'44.25''N, 13°56'50.14''E, ± 50m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2012-09-14
nálezce: Pavel Kúr; Soňa Píšová; Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207545

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Koštice, pravý břeh Ohře jižně osady Želevice, u železničního mostu, písčitý náplav
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'39.38''N, 13°57'2.27''E, ± 50m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2012-09-14
nálezce: Pavel Kúr; Soňa Píšová; Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207558

5650c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovaca. Bohemia centr., distr. Kladno: ad rivum, iuxta vias, in ruderatis pagi Páleč
nejbližší obec: Páleč, okres Kladno
souřadnice: 50°18'39.30''N, 14°2'57.57''E, ± 350m
nadmořská výška: 250-280 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-08-19
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1983-03: Chenopodium rubrum; B. Mandák 2007: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553790

5650d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kmetiněves bei Velvary, Westrand des Dorfangers beim Bach
souřadnice: 50°18'37.00''N, 14°9'9.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-09-19
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. II. Die Salzflora Böhmens und ihre Stellung
zur Xerothermvegetation. - Feddes Repert., Berlin, 99: 205-235.
projekt: ČNFD
ID: 1914040

5652a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 26. Cítov, zatopený těžební prostor a okolí při SZ okraji železnice ca J obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jiří Sádlo; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

5652b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 158. Vlíněves, podél Labe od obce k Dolním Beřkovicím;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Vlíněves, okres Mělník
souřadnice: 50°22'49.00''N, 14°27'2.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551129

5652d

původní jméno: –
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia centralis - Polabí. Podhoří u Mělníka: mokřina v topolovém mlází proti Hadíku
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°20'10.31''N, 14°29'4.45''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-08-22
nálezce: B. Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Mereďa jun. 2014-11-12: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554351

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tab.23.sním.443.lok.341. Tůň 0,5km S od Zálezlic.
nejbližší obec: Zálezlice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'46.00''N, 14°26'11.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-19
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025928

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Zálezlice, tůň 0,5 km S
souřadnice: 50°18'46.00''N, 14°26'11.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1078019

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: PR Úpor
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'33.15''N, 14°29'10.10''E, ± 2228m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP SPR Úpor. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6704060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

5653b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mšeno: in valle Na Řepínském dole
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'26.84''N, 14°38'9.57''E, ± 1700m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-08-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554335

5655d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Rejšice, rybník Rejšický při východním okraji obce; dno letněného rybníka určeného k odbahnění
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'8.04''N, 14°58'36.12''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-07-10
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186609

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Rejšice: obnažené dno vypuštěného Rejšického rybníka u V okraje obce. 211 m n. m.
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'0.00''N, 14°58'37.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 12/123
ID: 13372198

5656b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mladá Boleslav: Ujkovice, rybník Kabát, mezi Rabakovem a Ujkovicemi. Obnažené dno rybníka, slatinný rybník
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'25.67''N, 15°6'20.70''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553619

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 9. Letněný rybník Kabát, JV obce Rabakov
nejbližší obec: Rabakov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'26.00''N, 15°6'17.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dolní Rokytňany, v obci
souřadnice: 50°22'40.17''N, 15°7'40.14''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295385

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dolní Rokytňany, rákosiny a pole u rybníka u trati
souřadnice: 50°22'31.68''N, 15°7'12.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12205772

5656c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vypuštěný rybník Nový u Loučeně
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'2.18''N, 15°0'47.73''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-08-29
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; Č. Deyl 1972-02-01: !; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554829

5656d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, rybníček na Z okraji obce, cca 200 m S od kostelíka v obci, obnažené čerstvě vrhnuté dno
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'42.00''N, 15°8'27.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13428845

5657c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kopidlno, malý rybníček pod silnicí na Ledkov, v zatáčce silnice na kraji lesa; obnažené dno
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'18.64''N, 15°14'51.53''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-07-09
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník patří sportovním rybářům, asi odbahněn
ID: 10186578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice, obnažené dno
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'18.00''N, 15°10'26.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428846

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Rožďalovice, Horní rybník (hráz) 1,2 km VJV od nádraží
souřadnice: 50°19'48.00''N, 15°11'37.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1081884

5657d

původní jméno: –
lokalita: Československo, okr. Jičín: Pševes, vodní nádrž na pravém břehu Mdliny 1 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'16.36''N, 15°17'4.16''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum;
ID: 13554843

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: PP Rybník Kojetín 1999
souřadnice: 50°18'42.35''N, 15°16'6.82''E, ± 246m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-09-06
nálezce: Jitka Laburdová; Romana Prausová; Marcela Hausvaterová
pramen: Prausová, Laburdová.Hausvaterová (2013): Terénní šetření na rybníku Kojetín
projekt: NDOP
ID: 11263909

5658a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jičíněves J od Jičína, rybníček v obci cca 440 m JJV od železničního přejezdu hlavní silnice v obci, obnažené dno popuštěného
rybníka
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'15.00''N, 15°20'23.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2004-10-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

5658c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Žlunice, okolí statku na J okraji obce
souřadnice: 50°18'1.68''N, 15°23'3.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218858

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Žlunice, v obci
souřadnice: 50°18'8.49''N, 15°22'57.59''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12269770

5658d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Chotělice
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'23.29''N, 15°28'4.28''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554382

5659b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hořice, autobusové nádraží, v dlažbě u paty lampy
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'0.90''N, 15°37'47.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13428899

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, rumiště v místě bývalé "gulášovny" mezi zámečkem a Karlovou ulicí, cca 1,5 km S od
železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'13.00''N, 15°38'5.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, sídliště Pod Lipou, Janderova ulice cca 1,2 km S od železničního nádraží, obnažená
zemina v trávníku po výkopu
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.60''N, 15°38'10.50''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-10-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428834

5659c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, okraj pole pole u lesa cca 500 m SSZ od odbočky na Lískovice v Sukoradech
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'47.50''N, 15°34'51.30''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428836

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les V od obce, mýtina za loukou, cca 600 m VJV od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'8.90''N, 15°33'51.00''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 exempláře
ID: 13428835

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, hřbitov cca 700 m JZ od křižovatky v Sukoradech, parkoviště naproti hřbitovu
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'15.00''N, 15°34'36.10''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428842

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechy východní - Hořice: na návsi v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'11.70''N, 15°33'17.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-08
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

původní jméno: –
lokalita: Lískovice
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'11.75''N, 15°33'28.62''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1916-08-20
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593103

5660a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, letněné dno rybníka SV od silnice 1,8 km VJV od křižovatky v Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'7.00''N, 15°43'32.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní determinace: K. Šumberová
ID: 13428849

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, Velký rybník 1,5 km SZ od Vřešťova, letněné dno
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'5.00''N, 15°44'14.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-08-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0106
ID: 13429514

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, Velký rybník 1,5 km SZ od Vřešťova, letněné dno
nejbližší obec: Lhotka, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'3.74''N, 15°44'16.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-08-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554705

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Velkovřešťovsko, Boháňka, rybníček v lese u osady Maňovice 1,3 km SZ obce, ca 100 m od hráze
souřadnice: 50°22'7.00''N, 15°43'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-07-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lhotka SZ Velkého Vřešťova, ryb. Velký při silnici jižně obce, JV část ryb.
souřadnice: 50°22'3.00''N, 15°44'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538143

5660c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Klenice, cesta a pole VSV obce
souřadnice: 50°18'56.71''N, 15°40'55.02''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12211331

5661a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: v rašeliništi u Velichovek
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'19.73''N, 15°50'44.07''E, ± 250m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-09-12
nálezce:  Žihla
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554706

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Na rašelině ve Velichovkách u Jaroměře
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'19.73''N, 15°50'44.07''E, ± 250m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1936-09
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554281

5661b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia septr. orient. In ruderatis urbis Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1910-08-04
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: E flora Bohemiae septr. orientalis. In paludosis ad Heřmanice
nejbližší obec: Heřmanice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'48.89''N, 15°55'15.80''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1893-09
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554446

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: E flora bohemica. Náves v Rychnovku u Jaroměře
nejbližší obec: Rychnovek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'25.08''N, 15°58'12.84''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1887-08
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554378

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechy. Na škrobotinách u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554377

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: E flora Bohemiae. In incultis ad Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554452

původní jméno: Blitum rubrum
lokalita: Ad Jaroměř in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

původní jméno: Orthosporum rubrum
lokalita: Jaromiř [= Jaroměř] in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthosporum rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554455

původní jméno: orig.: Orthosporum kochii; P. Dřevojan 2016: Chenopodium rubrum;
lokalita: Jaromiř in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'20.00''N, 15°55'9.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: J. F. Knaf
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 15a Jaroměřské Polabí;
ID: 13558319

původní jméno: orig.: Orthosporum kochii var. β. acaule.; P. Dřevojan 2018: Chenopodium rubrum;
lokalita: In limosis Jaromiřii in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'19.07''N, 15°55'13.47''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1839
nálezce: J. F. Knaf
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633793

5661c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Neznašov u Smiřic
nejbližší obec: Neznášov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'12.66''N, 15°51'6.60''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !; září;
ID: 13554270

5661d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Häufig - Wege - Josefstadt [= Josefov]
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'6.62''N, 15°55'45.60''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-09
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !; jméno nálezce na schedě připsáno špatně čitelným písmem
obyčejnou tužkou, vypadá to jako A. Matza
ID: 13554645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Orlická ulice, rumiště. Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'55.75''N, 15°54'53.73''E, ± 100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Žihla
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !; datum: 19??-08-05;
ID: 13554707

5662a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Šeřeč: dělící hráz vodní nádrže Rozkoš mezi obcí Šeřeč a Spyta a obnažené části dna pod hrází
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'5.62''N, 16°3'50.90''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-09-16
nálezce: František Krahulec; Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113142

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lhota (u Nahořan) JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, zátoka ZSZ od obce a J od kapličky u Rozkoše, obnažené dno
nejbližší obec: Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°21'50.50''N, 16°4'42.80''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428840

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Spyta J od České Skalice, nádrž Rozkoš, malá zátoka na J okraji obce, obnažené dno
nejbližší obec: Spyta, okres Náchod
souřadnice: 50°22'56.70''N, 16°2'59.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428838

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nahořany JJV od České Skalice, nádrž Rozkoš, J břeh Rozkoše u hráze ZSZ od Nahořan, obnažené dno
nejbližší obec: Nahořany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'34.90''N, 16°3'47.50''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: na hrázi Rovenského rybníka
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'22.15''N, 16°4'14.37''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-09-01
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554634

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum
lokalita: Okres Náchod: Česká Skalice II - Malá Skalice, roztroušeně na kompostě z bavlněného odpadu na dvoře přádelny Tiba 03 na
pravém břehu Úpy
nejbližší obec: Česká Skalice-Malá Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'26.05''N, 16°1'55.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1966-10-18
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum; K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum; zavlečeno s bavlněným
odpadem;
ID: 13554105

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum
lokalita: Okres Náchod: Česká Skalice II - Malá Skalice, roztroušeně na kompostě z bavlněného odpadu na dvoře přádelny Tiba 03 na
pravém břehu Úpy
nejbližší obec: Česká Skalice-Malá Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'26.05''N, 16°1'55.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1966-10-18
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum; zavlečeno s bavlněným
odpadem;
ID: 13554472

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum
lokalita: Okres Náchod: Česká Skalice II - Malá Skalice, vzácně na dvoře přádelny bavlny Tiba 03 u pravého břehu Úpy
nejbližší obec: Česká Skalice-Malá Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'26.05''N, 16°1'55.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-11-09
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum; P. Aellen 1965: !; K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum;
zavlečeno s bavlněným odpadem nebo s bavlnou;
ID: 13554088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum
lokalita: Okres Náchod: Česká Skalice - Zájezd, roztroušeně na prostranství u zahradnictví JZD nedaleko silnice na Jaroměř
nejbližší obec: Česká Skalice-Zájezd, okres Náchod
souřadnice: 50°23'46.74''N, 16°1'3.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-11-09
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum; P. Aellen 1965: !; K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum;
zavlečeno s bavlněným odpadem z přádelny Tiba 03;
ID: 13554089

5662b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Okr. Náchod: Šeřeč (u Provodova): obnažený litorál v zátoce na místě bývalé osady Domkov u V břehu vodní nádrže Rozkoš
0,7 km JV obce. 282 m n. m.
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°22'50.00''N, 16°5'52.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-09-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 91/617
ID: 13372195

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Doubravice cca 4 km JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, VJV zátoka SSV od Doubravice, obnažené dno
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'14.80''N, 16°5'46.70''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR;herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6489; evidenční číslo PR 731117; revize: P. Eliáš 2012-01-30
ID: 13429521

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Doubravice cca 4 km JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, JJV břeh S-SZ od Doubravice, obnažené dno
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'10.50''N, 16°5'24.60''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6490; evidenční číslo PR 731118; revize: P. Eliáš 2012-01-30
ID: 13429522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora Bohemiae boreo-orientalis. Doubravice cca 4 km JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, VJV zátoka SSV od Doubravice,
obnažené dno
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'14.80''N, 16°5'46.70''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554688

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Česká republika: Náchod. Šeřeč, přehrada Rozkoš, 200 m JZ od obce, obnažený břeh přehrady
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'4.00''N, 16°5'8.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-10-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554710

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Náchod, obnažený břeh přehradní nádrže Rozkoš u obce Provodov
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'55.46''N, 16°5'24.02''E, ± 900m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-02
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554655

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nové Města n. Metují: Doubravice, na dně vypuštěného rybníčku Řemínek S obce
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'12.87''N, 16°5'58.43''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970-09-20
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554656

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nové Města n. Met.: Lhota-Doubravice, na dně vypuštěného rybníčku Řemínek S obce
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'12.87''N, 16°5'58.43''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970-07-19
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Rumiště pod skalami v Krčíně
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'4.59''N, 16°8'0.33''E, ± 1200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-09-07
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554709

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Náchodsko, Šeřeč, V pobřeží nádrže Rozkoš, v severnějším cípu, 0,7 km JJV středu obce.
souřadnice: 50°22'49.00''N, 16°5'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-10-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547268

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Náchodsko, Šeřeč, V pobřeží nádrže Rozkoš, ca 300 m J od linie potoka Rozkoš, 0,8 km J středu obce.
souřadnice: 50°22'40.00''N, 16°5'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-10-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547280

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, závěr zátoky v bývalé obci Domkov, severní břeh
souřadnice: 50°22'49.30''N, 16°5'54.20''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-08-13
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648464

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Rozkoš Reservoir (Česká Skalice), bay north of the village of Doubravice, S. shore
souřadnice: 50°22'11.00''N, 16°5'35.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-08-20
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F., Lepš J. et Rauch O. (1980): Vegetation of the Rozkoš reservoir near Česká Skalice (East Bohemia) 1. The
vegetation development during the first five years after its filing. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 15: 321-362.
projekt: ČNFD
ID: 2400474

5662c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Rohenice, v obci
souřadnice: 50°18'27.49''N, 16°1'52.44''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12292869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

5663c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena severovýchodních Čech. Podorličí. Val. První serpentina při stát. silnici nad obcí. Na hromádce továr. škvárů dobou
ušlapané a suché, vz.
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'33.54''N, 16°11'15.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-08
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554313

5663d

původní jméno: orig.: Chenopodium urbanum; P. Dřevojan 2018: Chenopodium rubrum;
lokalita: Sedloňov: u silnice asi 300 m od hostince směrem k Deštnému
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'14.74''N, 16°18'58.54''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-09-14
nálezce: František Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633802

5740c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Plesná (distr. Cheb), rumiště cca 150 m SSV od žel. zastávky Plesná, cca 800 m JJZ od kostela Nepokvrněného početí Panny
Marie, cca 535 m n. m.
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°12'43.80''N, 12°20'42.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2016-07-23
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428165

5742d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora von Böhmen. Karlsbad [= Karlovy Vary]: Meierhöfen [= Dvory]
nejbližší obec: Karlovy Vary-Dvory, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'16.48''N, 12°49'51.23''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1936-08-19
nálezce: D. Kohn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554471

5743a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /115/ Ruppelsgrün = Ruprechtov
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'28.70''N, 12°51'3.50''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

5743b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Karlsbad: Ruderali in Rodisfort [= Radošov]
nejbližší obec: Radošov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'34.12''N, 12°59'42.51''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1936-08-23
nálezce: J. von Sterneck
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365566

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 90. Nová Víska: obec
nejbližší obec: Nová Víska, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'18.69''N, 12°55'38.96''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753855

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pulovice (Karl. Vary, EEN of the town),  0,3 km SW of the village
souřadnice: 50°15'0.00''N, 12°57'36.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-09-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593883

5743c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora von Böhmen. Karlsbad [= Karlovy Vary]: An Wegen in Drahowitz [= Drahovice]
nejbližší obec: Karlovy Vary-Drahovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'6.63''N, 12°52'55.85''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1937-08-22
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554340

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary] Donitz [= Tuhnice]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'42.58''N, 12°51'1.42''E, ± 400m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1884-08
nálezce: Friedrich Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !; sběratel uveden iniciálou Cz.;
ID: 13554375

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /79/ Maierhöfen /Dvory u K. Varů/
nejbližší obec: Dvory u K. Varů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'26.10''N, 12°49'58.90''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

5745a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 1. Doup. pah.  SZ Čechy: Mašťov (okr. Chomutov): VN Sedlec, obnažený SV břeh; hojně
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'14.81''N, 13°14'37.49''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-09-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428228

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mašťov, rybník Sedlec Z od obce, severovýchodní břeh, obnažené dno napůl vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'12.20''N, 13°14'41.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13428; evidenční číslo PR 895690
ID: 13429558

5745b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 2a. Žatec. Poohří.  SZ Čechy: Podlesice (okr. Chomutov): lada na parcele k zastavění v severní části obce
nejbližší obec: Podlesice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'53.00''N, 13°19'51.08''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-10-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428264

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Podlesice, okraj návesní nádrže v obci
nejbližší obec: Podlesice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'47.50''N, 13°19'52.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428903

5745d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dobřenec, 1 km JV od osady, hnojiště pod Dobřeneckým rybníkem.
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'8.06''N, 13°15'32.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-08-27
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Pyšek
ID: 13428245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dobřenec, 1 km JV od osady, hnojiště pod Dobřeneckým rybníkem.
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'8.06''N, 13°15'32.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-08-27
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Pyšek
ID: 13428246

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mašťov, 1 km JV od os. Dobřenec, u hnojiště pod Dobřeneckým rybníkem.
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'8.06''N, 13°15'32.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-08-27
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Pyšek
ID: 13428257

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia sept. opp. Kadaň. Na břehu rybníka Nový mlýn, mezi obcemi Chmelištná a Maštov [=Mašťov].
nejbližší obec: Chmelištná, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'44.40''N, 13°16'10.86''E, ± 120m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Holub
ID: 13428333

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: SČ - Dobřenecký rybník
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'15.47''N, 13°15'26.61''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-03
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554869

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 229. Mašťov: okraj rybníčku při odbočce na Dobřenec
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'45.22''N, 13°16'7.72''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Emil Hadač
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

5746a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Nové Třebčice (okr. Chomutov): podmáčená lada v okolí zatopené rýhy ca 0,65 km JV-JJV od
středu obce, V od silnice
nejbližší obec: Nové Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'33.82''N, 13°21'31.18''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428229

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Nové Třebčice, dno vypuštěného rybníka na JV okraji obce
nejbližší obec: Nové Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'44.22''N, 13°21'18.13''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-10-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Pyšek
ID: 13428250

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Širovké Třebčice, 0,8 km SSV od osady (kostel), kompost u polního hnojiště.
nejbližší obec: Široké Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'8.22''N, 13°23'17.16''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-09-13
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Pyšek
ID: 13428248

5746b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 33. Kněžice: rybník na SV okraji obce (u silnice na Čeradice)
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'31.17''N, 13°26'4.73''E, ± 250m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727505

5746c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 92. Podbořany: odkalovací nádrže u továrny Západočes.keramických závodů na J okraji města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'12.60''N, 13°24'26.40''E, ± 150m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

5746d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny: ad stagnum cum aqua sordida e manupratio situ boreal a via publica inter opp.
Podbořany et pagum Pšov, ca 900 m situ bor.-orient. a marg. oppidi Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'30.79''N, 13°25'13.12''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-08-26
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428319

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 54. Podbořany: usazovací nádrž u továrního objektu u silnice P.- Pšov, ca 1,7 km SV od středu města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'29.00''N, 13°25'10.00''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727965

5750b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Zlonice
nejbližší obec: Zlonice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'11.00''N, 14°5'31.93''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1899-08-24
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554442

5750c

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum
lokalita: Okres Kladno: Slaný, 5 ex. na rumišti u rybníčku u přádelny bavlny Benar 10 na okraji města
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'29.23''N, 14°4'42.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1964-11-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum; P. Aellen 1965: !; K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum;
zavlečeno s bavlněným odpadem;
ID: 13554095

5750d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Podlešín. Na návsi
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'14.19''N, 14°9'33.36''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-08-24
nálezce: František Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Slaný za klášterem
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°14'0.71''N, 14°5'20.44''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-09-22
nálezce: František Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554418

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Na rumištích. Slaný
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'51.57''N, 14°5'13.93''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1882-09-27
nálezce: František Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554443

5751a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovaca. Bohemia centr.: distr. Kladno: loco prati subsalsi davastati haud procul a saccharificio oppidi Velvary
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'6.21''N, 14°14'28.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-10-14
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1983-03: Chenopodium rubrum; B. Mandák 2007: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553791

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Na pustých, tučných místech u Velvar. Bohemia
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'54.69''N, 14°14'8.82''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-09-06
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554423

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Na pustých tučných místech u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'50.00''N, 14°14'16.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-09-06
nálezce: J. E. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. E. Kabát; distr. phytogeogr. 7c Slánská tabule;
ID: 13558305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

5751c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Volovice [= Olovnice]
nejbližší obec: Olovnice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'5.29''N, 14°14'28.32''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-07-29
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554502

5751d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 65. Kralupy nad Vltavou: skladový prostor na JV okraji města při silnici na Chvatěruby
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'29.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1995
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544372

5752a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kralupy nad Vltavou: rumiště v Úžicích (při silnici na Kozomín)
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'0.79''N, 14°22'33.90''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987-07-18
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554820

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 31. Úžice: okolí odkalovacích nádrží cukrovaru S od nádraží
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'30.00''N, 14°22'32.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542469

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 32. Úžice: vlakové nádraží s přilehlými částmi kolejiště
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°22'29.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

5752b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: okr. Mělník, k.ú. Netřeba, V od obce
souřadnice: 50°15'37.00''N, 14°26'1.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1982-07-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1983): Botanický inventarizační průzkum Netřebských slanisek. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2268267

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: PP Netřebská slaniska
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.30''N, 14°26'30.44''E, ± 976m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Botanický IP Netřebských slanisek. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6712164

5753a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Československo, okr. Mělník: Tišice, plocha budoucího odkaliště 1,8 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'42.58''N, 14°32'16.30''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554871

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'25.36''N, 14°30'57.64''E, ± 1400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979-09-21
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !; s. coll., sběratel připsán na základě provizorní schedy;
ID: 13554107

5755c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab., okres Nymburk
souřadnice: 50°13'4.49''N, 14°50'2.80''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

5755d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tab.45.sním.933.lok.942. Dolní rybník 300m SSV od Vápenska.
nejbližší obec: Vápensko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'1.00''N, 14°55'59.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019391

5756a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tab.45.sním.928.lok.520. Rybník Lutovník 1,5km SZ od Loučeně.
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'33.26''N, 15°0'12.28''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
poznámka: Rybník dnes již zaniklý, na ortofotomapě z roku 2003 ještě dobře patrný (vypuštěný).
ID: 8019356

5756b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tab.45.sním.930.lok.793. Pojedský rybník
nejbližší obec: Pojedy, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'30.00''N, 15°8'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019368

5756d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nymbursko: Vestec - v obci
nejbližší obec: Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'23.46''N, 15°8'41.93''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971-09-28
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; V. Jehlík 1973: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554501

5757a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, Třeboňský rybník
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.50''N, 15°11'6.67''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Květena Čech. Okolí Dymokur: Nouzov. Dno vypuštěného rybníka „Rybníčky“. Velmi hojně
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'22.82''N, 15°14'41.93''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-07-14
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554329

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena Čech. Okolí Dymokur: Nouzov. Dno vypuštěného rybníka „Rybníčky“. Velmi hojně
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'22.82''N, 15°14'41.93''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-09-05
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554330

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. u Komárovského mlýna u Dymokur
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'31.32''N, 15°12'12.94''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08-31
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554417

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tab.44.sním.904.lok.926. Horní rybník 1,2km VJV od nádraží Rožďalovice.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019187

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nymbursko, Nouzov, rybníček v areálu rybích sádek pod ryb. Bílek v SZ části obce, 2. od sádek
souřadnice: 50°16'33.40''N, 15°14'23.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-05-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520107

5757d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /1b/ Krčský rybník se nachází 2 km SZ od Městce Králové, při silnici na Dymokury /lok. sedovaná několik let/
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'15.00''N, 15°16'10.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-08-24
nálezce: Petr Zákravský; Zdenka Hroudová
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (2001): Výskyt prustky obecné (Hippuris vulgaris) na rybníce Krčském u Městce Králové. - Muz. a
Součas., ser. natur. 15: 23-25.
projekt: FLDOK
ID: 9688118

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: a0406_131405_188_M2.1
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.32''N, 15°18'35.42''E, ± 103m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804806

5758a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: okr. Nymburk: Chroustov, dolní lesní rybníček 1 km VSV od vsi
nejbližší obec: Chroustov, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'21.00''N, 15°21'42.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554827

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: ad piscinam prope viam publicam inter pagos Sekeřice et Hlušice
nejbližší obec: Hlušice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'59.58''N, 15°23'37.78''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-30
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553802

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: distr. Nový Bydžov: ad piscinam prope viam publicam inter pagos Sekeřice et Hlušice
nejbližší obec: Sekeřice, okres Jičín
souřadnice: 50°17'6.10''N, 15°22'47.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-09-30
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 706324; [rybníček nenalezen, možná jde o rybníček v J části obce]; původní determinace: M. Ducháček;
revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum L.
ID: 13584521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

5758c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: okr. Nymburk: Střihov, prostřední rybník nad vsí (pod koupalištěm)
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'44.99''N, 15°22'19.37''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554828

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: piscina parva prope pagum Skochovice
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'39.77''N, 15°23'14.61''E, ± 1700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-09-30
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553801

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: distr. Nový Bydžov: piscina parva prope pagum Skochovice
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'39.80''N, 15°23'15.30''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-09-30
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 706329, PR 706330; původní determinace: M. Ducháček; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium
rubrum L.
ID: 13584520

5758d

původní jméno: –
lokalita: Districtus Nový Bydžov, in ruderatis in oppido Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.40''N, 15°29'27.00''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1946-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: T. Schwarzová 1983-08-05: Chenopodium rubrum var. patulum f. subintegrifolium; K. Šumberová 2017: Chenopodium
rubrum;
ID: 13554389

5759a

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'4.00''N, 15°29'56.87''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

původní jméno: orig.: Chenopodium sp.; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: locis graminosis et ruderalis prope stationem viae ferreaea Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'19.12''N, 15°29'54.83''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-30
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13559080

původní jméno: Chenopodium
lokalita: distr. Nový Bydžov: locis graminosis et ruderalis prope stationem viae ferreae Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'18.80''N, 15°29'55.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-30
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 706326, PR 706325; původní determinace: M. Ducháček; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium
rubrum
ID: 13584530

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kobylice, mezi Kobylicemi a Opatovem
souřadnice: 50°15'11.35''N, 15°34'42.05''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184352

5759b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: distr. Nový Bydžov: ad ripam piscinae Nový rybník (Březovec olim) prope pagum Opatov
nejbližší obec: Kobylice-Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'15.90''N, 15°34'55.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 706317, PR 706316, PR 706322, PR 706321; původní determinace: M. Ducháček; revize: K. Šumberová
2017: Chenopodium rubrum L.
ID: 13584522

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kobylice, mezi Kobylicemi a Opatovem
souřadnice: 50°15'1.53''N, 15°34'57.03''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

5759c

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. inter oppid. Nový Bydžov et vicum Metličany
nejbližší obec: Nový Bydžov-Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'30.24''N, 15°30'30.25''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1946-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554376

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in pratis Humburská luka prope opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'34.75''N, 15°30'8.41''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554381

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Metličany prope opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov-Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'30.24''N, 15°30'30.25''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554392

5759d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nechanice, obec
souřadnice: 50°14'14.80''N, 15°38'5.61''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185444

5760a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Horní Dohalice, u rybníka v obci
souřadnice: 50°17'3.80''N, 15°42'15.48''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12230851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

5760b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Předměřice, Z okraj obce V od křižovatky na Neděliště
souřadnice: 50°15'51.32''N, 15°48'44.74''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-10-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296442

5760d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hradec Král., Pražské předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové-Pražské předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'36.76''N, 15°48'48.72''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1908-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554358

5761a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Újezd, břeh rybníka Z obce
nejbližší obec: Újezd, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'22.80''N, 15°53'17.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1975
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901633

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Smiřice
souřadnice: 50°17'50.57''N, 15°51'45.08''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-15
nálezce: František Procházka; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr., František Procházka Ing. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11194511

5761c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: PCHP Rameno u Stříbrného rybníka
souřadnice: 50°12'31.08''N, 15°53'19.67''E, ± 139m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-07
nálezce: Jan Doležal
pramen: Doležal J. (2013): Botanické posouzení Přechodně chráněné plochy Rameno u Stříbrného rybníku. Podklad pro navrhovaný
projekt ID 1 - Orlice, Malšova Lhota, revitalizace. Závěrečná zpráva.
projekt: NDOP
ID: 12078871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hradec Králové, u slepého ramene Z od letiště
souřadnice: 50°14'43.99''N, 15°49'55.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12269772

5761d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Běleč nad Orlicí - dlouhý zbytek ramene na levém břehu Orlice SZ obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.46''N, 15°56'20.22''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6978164

5762a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechy, okres Náchod, k.ú. Bohuslavice, u Zbytek jihozápadně od obce, mokřina na pravobřeží Zlatého potoka pod
vodojemem Kozince
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'49.11''N, 16°4'11.11''E, ± 50m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-08-09
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !; souřadnice určeny na základě plánku, kde je nález zakreslen;
ID: 13554711

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechy severovýchodní - Opočno: Na poli při východ. okraji úzkého pruhu lesa zv. „U chlupatého stávku“ cca 1,5 km
jihozápad. z opočen. nádraží
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'14.46''N, 16°4'20.99''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-08-09
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554395

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Na poli pod lesem „Zbytky“ nedaleko Pohoře u Opočna
nejbližší obec: Pohoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'35.57''N, 16°4'28.81''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-09
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

5762b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), sádky na VSV okraji města u silnice na Semechnici, vypuštěný rybníček
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'12.40''N, 16°7'33.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6488; evidenční číslo PR 731116; pouze několik exemplářů; revize: P. Eliáš 2012-01-30
ID: 13429520

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Böhmen. Opočno. Ortsried hie und da
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'50.37''N, 16°6'59.50''E, ± 800m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1879-09-02
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553729

5763a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Horní Spáleniště: meze a okraje polí podél cesty mezi okrajem osady a rybníkem Spáleniště (včetně jeho obnaženého dna)
0,7 km JV od křížku v osadě
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136019

5769c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Freiwaldau [= Jeseník]. An Zäunen und in Hecken der Stadt und Vorstadt
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'46.55''N, 17°12'34.29''E, ± 900m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1914): Die Ostsudeten. Eine floristiche Skizze. – Brünn.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 99;
ID: 13633783

5840a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nový Drahov - Hájek (distr. Cheb), NPR Soos, mokřadní louka se slanomilnými porosty mezi osadou Hájek a Císařským
pramenem, tj. cca 170 m SV-VSV žel. zastávky Nový Drahov, cca 436 m n. m.
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'1.20''N, 12°24'18.40''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-30
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 2014
ID: 13428167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nový Drahov - Hájek (distr. Cheb), NPR Soos, část slaných luk na křemelině východseverovýchodně centrálního mofetového
pole, tj. cca 550 m SV od žel. zast. Nový Drahov a cca 260 m SSV od Císařského pramene, cca 436 m n. m.
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'1.50''N, 12°24'18.00''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012-07-25
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 2014
ID: 13428168

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nový Drahov - Hájek (distr. Cheb), NPR Soos, slaná louka severně mofetového pole mezi povalovým chodníkem a
rašelinným lesem (po potůček) cca 500 m SSV od žel. zast. Nový Drahov a 300 m SSZ od Císařského pramene v Soosu; cca 436 m n.
m.
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'1.50''N, 12°24'18.00''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012-08-09
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 2014
ID: 13428169

5840c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nový Drahov - Hájek (distr. Cheb), NPR Soos, mokřadní louka se slanomilnými porosty mezi osadou Hájek a Císařským
pramenem, tj. cca 170 m SV-VSV žel. zastávky Nový Drahov, cca 436 m n. m.
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.10''N, 12°24'5.90''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-30
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 2014
ID: 13428166

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 24a. Chebská pánev. Nový Drahav, v levobřežní části obce u cesty.
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'17.80''N, 12°23'29.93''E, ± 250m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-08-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428304

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Distr. Cheb, Soos. Slané bažiny u Soosu hojně po celé ploše.
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'46.82''N, 12°24'28.08''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1964-09-13
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Listy někdy s řapíkem až zdéli čepele. Některé znaky ukazují na crassifolium [rostlina na položce
však žádné takové znaky nevykazuje]
ID: 13428254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechy západní, Chebsko: Soos, západní část křemelinového štítu u Císařského pramene. Hojně
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'56.41''N, 12°24'12.45''E, ± 150m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1959-08-28
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554617

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Soos. V Scirpetum tabernaemontani
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.15''N, 12°24'8.08''E, ± 150m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1928-08-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554355

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Franzensbad [= Františkovy Lázně], Schuttplatz
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'7.41''N, 12°21'2.05''E, ± 700m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1913-07-28
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !; s. coll., sběratel doplněn podle rukopisu;
ID: 13554619

původní jméno: Chenopodium (rubrum)
lokalita: Soos [Okr. Cheb, rašeliniště Soos u osady Kateřina u Františkových lázní]
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'54.45''N, 12°24'21.30''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1959-08-14
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597009

5840d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Povodí, býv. osada Sorgen /Starost/ (distr. Cheb), hnojiště u mostu silnice Dvorek - Povodí cca 250 m Z od křížku (Boží muka)
na křižovatce silnic na Dvorek, Milhostov a Povodí; cca 435 m n. m.
nejbližší obec: Povodí, okres Cheb
souřadnice: 50°8'29.00''N, 12°25'40.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-15
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

5841b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sokolovská pánev.  Sokolov – Lomnice.  Ruderální  společenstva v okolí zrušené těžní jámy Vilém,  1,3km SSV od žel.  st.
Sokolov, 445 m/m – roztroušené na muldě u býv. šachty
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'52.14''N, 12°38'45.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993-09-11
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365578

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /2/ VEB Chemische Betriebe Sokolov 140. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'60.00''N, 12°39'38.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925975

5841c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1786

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum
lokalita: Okres Sokolov: Libavské Údolí, vzácně na dvoře přádelny bavlny Krajka 05
nejbližší obec: Libavské Údolí, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'49.80''N, 12°33'7.84''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1966-10-11
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum; K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum; zavlečeno s bavlnou;
ID: 13554091

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum
lokalita: Okres Sokolov: Libavské Údolí, vzácně na dvoře přádelny bavlny Krajka 05
nejbližší obec: Libavské Údolí, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'49.80''N, 12°33'7.84''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1966-10-11
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum; zavlečeno s bavlnou;
ID: 13554481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

5842a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sokolovská pánev, Staré Sedlo.  Silně eutrofizovaná a ruderalizovaná pastvina  s řídkým listnatým porostem (bříza, jíva) -
výběh dobytka, součást pastev. areálu, 700 m na J od středu obce Staré Sedlo, 445 m/m.
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'29.02''N, 12°43'0.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1991-09-10
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Hadinec 1992
ID: 13365579

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 348. Vítkov: lem silnice v obci kolem potoka
nejbližší obec: Vítkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'30.62''N, 12°41'17.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190461

5843c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 552. Hlinky: v obci
nejbližší obec: Hlinky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'36.79''N, 12°53'17.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195026

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 555. Krásný Jez: v obci
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'25.17''N, 12°50'44.41''E, ± 300m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195192

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 560. Vodná: v obci
nejbližší obec: Vodná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'18.89''N, 12°50'54.61''E, ± 250m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

5845c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 211. Chyše: nádraží, kolejiště
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'37.90''N, 13°14'46.60''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187328

5845d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 205. Podštěly: v obci
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'6.81''N, 13°15'54.67''E, ± 150m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187277

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lubenec, prostranství v obci, lemy silnic a zahrádek
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'54.60''N, 13°18'53.50''E, ± 400m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2012
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13544989

5846d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /74/ Petrohrad
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'40.83''N, 13°26'49.02''E, ± 400m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1903
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105639

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 36. Petrohrad: polní hnojiště u lesa ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'21.00''N, 13°26'6.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 26. Stebno: třešňový sad L silnice na Petrohrad, okolí hnojiště v sadu
nejbližší obec: Stebno, okres Louny
souřadnice: 50°7'14.00''N, 13°26'0.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430453

5848c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /75/ V ulici u hospodářské školy (v Rakovníku)
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'18.00''N, 13°43'22.90''E, ± 200m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1903
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Dle informací na webu SZŠ Rakovník "původní budova zimní hospodářské školy stojí na
pozemku naproti Panskému mlýnu na tehdejším Karlovarském předměstí (později budova zvláštní školy)".
ID: 9105641

5849a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechy: Nové Strašecí - v obci
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'12.60''N, 13°53'56.34''E, ± 1300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-09-18
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
ID: 13554018

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Řevničov (Rakovnicko), ryb. Bucký, J část
souřadnice: 50°10'26.00''N, 13°50'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-09-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532368

5849b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Rakovnicko, Mšecké Žehrovice, rybník Malý Dvorský ca 0,6 km J kostela v obci, při J břehu
souřadnice: 50°10'23.00''N, 13°55'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

5849c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 284. Křivoklátsko: Ruda: silniční lemy u křižovatky u hájovny Horácká Lísa
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'20.93''N, 13°50'1.84''E, ± 200m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316108

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 1. Křivoklátsko: Amálie: ve dvoře
nejbližší obec: Amálie, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'22.90''N, 13°50'44.60''E, ± 80m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315036

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 288. Křivoklátsko: Řevničov: železniční nádraží
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'56.50''N, 13°49'58.40''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316114

5850a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia centr., distr. Kladno: ad fundum piscinulae exsiccatae prope stationem viae ferreae Vinařice
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'55.50''N, 14°4'29.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1962-09-02
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; B. Mandák 2007: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553789

5850b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora středních Čech. Okolí Kladna. Rumiště u úvozu na severovýchodním svahu Vinařické hory u Kladna
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'25.07''N, 14°5'50.12''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-08-15
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

5850c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Střední Čechy; Kladensko. Doksy: na hromadách písku a odpadků navežených na okraji rákosin v nivě potoka Loděnice na JZ
okraji obce u silnice do obce Družec (snad plánovaná výstavba nové karlovarské silnice)
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°6'41.76''N, 14°3'1.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-09-13
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554855

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Srby (Kladno) na rumišti u cesty k býv. dolu „Vaněk“
nejbližší obec: Srby, okres Kladno
souřadnice: 50°8'18.26''N, 14°1'43.63''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1961-08-14
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !; 1961-10-01;
ID: 13553788

5850d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Böhmen: Kladno
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'48.17''N, 14°6'9.85''E, ± 1200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: Chenopodium rubrum;
ID: 13553719

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dříň (Kladno), výsypka popílku z odlučovačů
souřadnice: 50°8'56.00''N, 14°8'24.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1983-08-09
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K., Holub M. et Čechová L. (1986): Sukcese rostlinných společenstev na výsypce popílku z odlučovačů nové
ocelárny SONP Kladno u obce Dříň. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 21: 59-68.
projekt: ČNFD
ID: 1570846

5851a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kladno: in pago Buštěhrad, prope piscinam
nejbližší obec: Buštěhrad, okres Kladno
souřadnice: 50°9'24.01''N, 14°11'18.80''E, ± 150m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1979-08-17
nálezce: J. Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Buštěhrad: obec; silnice Buštěhrad-Vrapice (okraje polí a okraj lesa u Vrapic); podél potoka od J okraje Vrapic po Stehelčeves
(okraj obce).
souřadnice: 50°9'34.44''N, 14°10'42.97''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549718

5851d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Praha-vých. kontaminovaná plocha Čermákova mlýna v Kněževsi
nejbližší obec: Kněževes, okres Praha-západ
souřadnice: 50°7'20.40''N, 14°16'11.80''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1975-09-12
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554864

5852c

původní jméno: cf. Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Praha 6-Suchdol, u kostela Sv. Václava
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'37.78''N, 14°22'12.89''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1970-08-16
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: cf. Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554511

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Rummá místa v Bubenči
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'17.38''N, 14°24'44.35''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1872-08-11
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554484

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Selc
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'59.54''N, 14°23'29.23''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1853-08-09
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

5852d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Praha 7. Stromovka J část parku
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'14.71''N, 14°25'9.92''E, ± 900m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1985-08-20
nálezce: Ivan Suchara
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554857

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Praha: Praha 7-Holešovice, vzácně na dvoře jatek
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.82''N, 14°26'48.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1970-10-07
nálezce: V. Jehlík; M. Lhotská
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554096

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kobylisy 3
nejbližší obec: Praha-Kobylisy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'46.69''N, 14°27'41.48''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1957-10-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554503

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: Praha-Troja, in aggeris ruderatis prope Pelc-Tyrolka sub declivibus petrosis
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'57.33''N, 14°26'23.04''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956-09
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554460

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Holešovice u Prahy
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'40.34''N, 14°26'27.40''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1907-09
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: [Prag:] An Wegen in Baumgarten [= Stromovka]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.81''N, 14°25'9.31''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1843-09-02
nálezce: F. Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593102

5853a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: N. Brázdim; podél silnice od záp. okraje obce k mostku přes potok před obcí Veleň; J stráň S silnice N. Brázdim - Veleň, cca
600-800 m SV od obce Veleň; podél potoka mezi obcemi Veleň a Sluhy.
nejbližší obec: Brázdim
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555653

5853b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia centralis: Brandýs n. L. dno letněného rybníka „Hrušovák“ na Z straně města
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'48.54''N, 14°38'19.65''E, ± 250m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-08-18
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554326

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia centralis: Brandýs n. L. dno letněného rybníka „Hrušovák“ na Z straně města
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'48.54''N, 14°38'19.65''E, ± 250m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-08-31
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554350

5853c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Praha-Vysočany: prostory záv. ČKD-Kompresory
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'12.63''N, 14°29'59.25''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1985-10-15
nálezce: J. Sádlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

5854b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: U cesty u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'41.11''N, 14°45'24.40''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-08
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554386

5855a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. U vod a příkopů vesních. Litol
nejbližší obec: Lysá nad Labem-Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'3.48''N, 14°51'11.79''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887-09-04
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554420

5856a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: An oxbow at the left bank of Labe river, near the road bridge in Nymburk town
souřadnice: 50°10'55.00''N, 15°2'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-07-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015024

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: střední Čechy, Kostomlaty-Drahelice
souřadnice: 50°10'23.00''N, 15°0'29.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411087

5856d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: okr. Nymburk: Sokoleč, koupaliště na SSV okraji vsi
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'2.00''N, 15°6'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Oseček, bahnitý náplav v Labi u pravého břehu u bývalého přívozu
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'10.14''N, 15°9'28.20''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554848

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Československo. Poděbrady: levý břeh Labe pod ústím Cidliny, km 69,7–70,0
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'26.07''N, 15°9'16.46''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554866

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena Čech. Poděbradsko: Poděbrady za nádražím Žižk. předm. příkop, písek, rovina. Méně hojně
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'57.06''N, 15°7'21.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-07-28
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554331

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.85''N, 15°7'4.93''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-09-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554271

původní jméno: Chenopodium glaucum var. rubescens
lokalita: Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.85''N, 15°7'4.93''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887
nálezce:  Kottnauer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum var. rubescens; Š. Husák 1983-10: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /O/ Oseček: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'4.86''N, 15°8'56.16''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8946133

5857a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: okr. Nymburk: Odřepsy, rybníček 300 m J od Nových Mlýnů
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'8.54''N, 15°10'39.86''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-08-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554825

5857b

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Bohemia orientalis: In pratis circa piscinam Žehuňský rybník, haud procul ab oppido Chlumec nad Cidlinou
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'1.82''N, 15°18'42.94''E, ± 2300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1952-08-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554413

5857c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: okr. Nymburk: Vrčení, rybníček u silnice 800 m V od vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'41.21''N, 15°10'48.09''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !; admixt. Oenanthe aquatica;
ID: 13554826

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: okr. Nymburk: Opolany, rybníček u hospody na levém břehu Cidliny
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'42.87''N, 15°12'54.74''E, ± 30m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

5857d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Okraj Žehuňského rybníka, d. h.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'49.14''N, 15°18'53.60''E, ± 1900m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-09-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; Č. Deyl 1979-01-11: !; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554830

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dno Steklé struhy u Žehuně, d. h.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'19.59''N, 15°16'46.53''E, ± 900m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-09-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554831

původní jméno: Ch. rubrum
lokalita: Bohemia orientalis ad piscinam Žehuňský rybník prope opp. Chlumec n. C.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'47.54''N, 15°19'24.03''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1985 jako Chenopodium rubrum
ID: 13597085

5858a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Převýšov, SZ část obce a okolí nádraží
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'13.39''N, 15°24'28.36''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7201535

5858b

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Bohemia orientalis: In piscina Chlumecký rybník, haud procul ab oppido Chlumec nad Cidlinou
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.10''N, 15°27'24.20''E, ± 1400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1952-08-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

původní jméno: –
lokalita: ad piscinam Chlumecký rybník prope opp. Chlumec n./Cidl.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.10''N, 15°27'24.20''E, ± 1400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1951-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554409

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, ad piscinam prope opp. Chlumec n. C.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.10''N, 15°27'24.20''E, ± 1400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554391

původní jméno: Chenopodium
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: locis subruderalis ad piscinam Chlumecký rybník prope viam publicam in opp. Chlumec n. Cidl.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'4.30''N, 15°27'34.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-30
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 706332; původní determinace: M. Ducháček; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum
ID: 13584531

5858c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Převýšov  JZ část obce J od nádraží
souřadnice: 50°8'54.70''N, 15°24'27.33''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084360

5858d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Olešnice nad Cidlinou, slatinná louka na S břehu Olešnického rybníka a les na V břehu
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'43.90''N, 15°26'1.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6867152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pamětník, bažiny JZ obce
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'40.95''N, 15°26'40.67''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7208247

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Olešnice, Olešnický rybník SZ obce, S břeh vč. lesního okraje
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'36.98''N, 15°26'17.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7208956

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Převýšov  při silnici J statku na JV okraji obce
souřadnice: 50°8'55.59''N, 15°25'12.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084805

5859b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dobřenice, v obci,
souřadnice: 50°9'2.52''N, 15°38'35.57''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183778

5859c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Okr. Pardubice: Voleč: obnažené dno polovypuštěného Dolního běloveského rybníka u kraje lesa 1,5 km SSZ od obce. 249 m
n. m.
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'2.10''N, 15°33'47.50''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 11/211
ID: 13372196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Okr. Pardubice: Voleč: obnažené dno polovypuštěného Dolního běloveského rybníka u kraje lesa 1,5 km SSZ od obce. 249 m
n. m.
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'2.10''N, 15°33'47.50''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 11/406
ID: 13372197

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Voleč 17 km ZSZ od Pardubic, Březinský rybník V od obce, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2127; evidenční číslo PR 804774; hojně roztroušen; revize: B. Mandák, IV.2007
ID: 13429515

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Voleč 17 km ZSZ od Pardubic, Březinský rybník V od obce, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; B. Mandák 2007-04-25: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553795

5859d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: V Čechy - Michnovka - okraj mokřiny u rybníku Hluboký, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Michnovka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'55.24''N, 15°35'42.15''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-09-10
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554702

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dobřenice, J část obce,
souřadnice: 50°8'42.11''N, 15°38'27.24''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dobřenice, příkopy a les při silnici J obce V kóty Velká Dorota,
souřadnice: 50°8'20.02''N, 15°37'52.24''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185474

5860a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sedlice, pole při silnici k Praskačce
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'38.07''N, 15°44'6.19''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212753

5860b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Březhrad, obec Z trati
nejbližší obec: Březhrad, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'27.53''N, 15°47'27.83''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7215752

5860d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: PP Hrozná
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'19.54''N, 15°48'25.52''E, ± 280m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV Hrozná. Inventarizační průzkum veget. krytu. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6692800

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Opatovice nad Labem - PP Hrozná, rameno Labe na pravém  břehu řeky JV obce
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'21.13''N, 15°48'27.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helana RNDr., Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6980925

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vysoká nad Labem - PP Polabiny, močálovité mrtvé rameno Labe JZ obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'10.29''N, 15°48'53.54''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helana RNDr., Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6980820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

5861a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, obnažené dno rybníka Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'9.11''N, 15°51'27.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-08-24
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554703

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nový Hradec Králové - na pozemku ředitelství Vých. st. lesů
nejbližší obec: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'32.75''N, 15°51'36.75''E, ± 50m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-08-21
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554691

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hradec Králové - rumiště na Z břehu rybníka Plachta
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.96''N, 15°51'7.11''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-08-28
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554693

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nový Hradec Králové - u plotu ředitelství Vč. st. lesů
nejbližší obec: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'32.75''N, 15°51'36.75''E, ± 50m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-08-21
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554694

5861c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pardubicko: rybníky sev. Bohumilče na březích
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'27.41''N, 15°51'34.68''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; J. Dvořák: !; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Újezd u Bohumilče u Sezemic, o. Pardubice
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'50.83''N, 15°51'20.52''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-09-13
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; Č. Deyl 1971-02-01: !; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554818

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 321. Bohumileč: obnažené dno, pobřežní porosty a přilehlé louky na SZ okraji Bohumilečského rybníka
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'35.30''N, 15°51'14.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177445

5862a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Štěpánovsko: písčitý náplav na levém břehu řeky Orlice 560 m SSV od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.19''N, 16°3'31.27''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113277

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Štěnkov: písčitý náplav na pravém břehu řeky Orlice, 1,4 km JV od středu obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'21.49''N, 16°0'35.11''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113200

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Petrovičky: písčitý náplav na pravém břehu řeky Orlice, 1,29 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'23.36''N, 16°0'51.51''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Štěpánovsko: písčitý náplav na levém břehu řeky Orlice, 550 m S od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.25''N, 16°3'22.35''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113284

5862b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lípa nad Orlicí: pískovna Písník Lípa, navážka zeminy v těžebním prostoru, 1,51 km SSV (S) od železniční stanice Lípa nad
Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.08''N, 16°6'13.31''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-09-22
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113152

5862d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lípa nad Orlicí: písčitá rozvolněná louka vlevo při cestě z Lípy nad Orlicí do Čestic, 1,82 km JV od železniční stanice Lípa nad
Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'53.11''N, 16°7'20.86''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-06
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044210

5863a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Černíkovice, Černíkovický rybník, od hráze ke slatinám, slatiny
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'40.38''N, 16°11'59.05''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1985-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7226984

5863c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]: an der Stadtmauer
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'23.46''N, 16°12'41.75''E, ± 700m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-08-25
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !; s. coll., připsáno podle lokality a rukopisu;
ID: 13554485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

původní jméno: orig.: Chenopodium sp.; P. Dřevojan 2018: Chenopodium rubrum;
lokalita: Flora čechoslovenica. Hradec Králové: Kostelec nad Orl., rumiště
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'19.30''N, 16°12'50.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1948-09-21
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633796

5863d

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum subf. vulgare
lokalita: Okres Rychnov nad Kněžnou: Doudleby nad Orlicí, roztroušeně na rumišti u přádelny bavlny Orban 05 na jihu obce
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'17.54''N, 16°15'29.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1964-10-26
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum subf. vulgare; P. Aellen 1965: !; K. Šumberová 2015: Chenopodium
rubrum; zavlečeno s bavlněným odpadem;
ID: 13554102

5939a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Eger [= Ohře]: auf Schutt in Fischern [na náplavu v Rybářích, tj. v obci Fischern, jejíž česká část zanikla po vysídlení v 50.
letech 20. století].
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°5'48.01''N, 12°14'25.47''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1911-09-06
nálezce: J. Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428160

5940a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Komposthaufen b. Pograt [= Podhrad]
nejbližší obec: Cheb-Podhrad, okres Cheb
souřadnice: 50°3'6.20''N, 12°23'49.58''E, ± 400m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1913-09-14
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !; s. coll., sběratel doplněn podle rukopisu;
ID: 13554620

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 316. Cheb-Maškov: zarůstající skládka, V okraj města
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°23'37.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

5941b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 235. Ostrov u Studánky: polní cesta do obce Studánka Z od bývalé osady
nejbližší obec: Ostrov u Studánky, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'10.01''N, 12°36'23.49''E, ± 300m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188013

5942b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 363. Bečov: smetiště u silnice 800 m Z od nádraží
nejbližší obec: Bečov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'52.50''N, 12°49'12.50''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190886

5943b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: ZČ - Toužim
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'26.79''N, 12°59'23.61''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-07
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554870

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 601. Toužim: od okraje města k náměstí
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'37.20''N, 12°59'12.30''E, ± 600m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196695

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 713. Toužim: rumiště za sídlištěm 300 m SSZ od nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'11.50''N, 12°59'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 734. Toužim: S část obce
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'48.87''N, 12°59'17.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 610-620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198800

5943d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 695. Kosmová: v obci
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'9.56''N, 12°58'31.36''E, ± 400m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197999

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 268. Bezděkov: okolí kravína v obci
nejbližší obec: Bezděkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'19.31''N, 12°58'35.32''E, ± 150m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188716

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 18. Toužim: J okraj obce u silnice na Plzeň
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'48.60''N, 12°59'38.28''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9182996

5944a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Radyně, okraj silnice u zemědělského areálu, cca 700 m Z od středu obce
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'48.30''N, 13°1'38.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11796; evidenční číslo PR 840424
ID: 13429548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 87. Smilov: rybník na návsi v obci
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'28.20''N, 13°3'11.20''E, ± 50m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185069

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 160. Smilov: v obci
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'30.40''N, 13°3'9.80''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186304

5944b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 934. Štědrá: železniční zastávka
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'60.00''N, 13°7'8.40''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9205185

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 926. Mostec: rybník na návsí
nejbližší obec: Mostec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'25.12''N, 13°6'37.67''E, ± 20m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9205041

5945a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 76. Kobylé: v obci
nejbližší obec: Kobylé, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'0.64''N, 13°10'40.75''E, ± 250m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 821. Žlutice: příkopy, silniční okraje a přilehlá ruderální stanoviště podél hlavní silnice na Chýše na V okraji města
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'23.66''N, 13°10'7.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202037

5946b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jesenice, rybník Krtský v lesích ca 2,5 km JZ od železniční stanice, jeho západní část; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'43.32''N, 13°26'40.36''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2012-07-12
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186729

5946c

původní jméno: Chenopodium cf. rubrum
lokalita: 643. Žihle: nádraží
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'48.60''N, 13°21'45.80''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625153

5949a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Míče, skládka hnoje na okraji obce směrem na Městečko
souřadnice: 50°3'40.00''N, 13°51'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-04
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446298

5949c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Velká Buková,sešlap.stanoviště na uježděném prostranství v blízkosti stohu a hosp.budov st.statku
souřadnice: 50°1'60.00''N, 13°50'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-06-01
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Újezd nad Zbečnem, lem močůvkové tůně u kravína
souřadnice: 50°2'27.00''N, 13°54'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-08-28
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446338

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Roztoky - břeh Berounky
souřadnice: 50°1'48.34''N, 13°52'6.40''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-05-30
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Bílek Ondřej (2012): MVE Roztoky - monitoring zkušebního provozu v období 2012-2013
projekt: NDOP
poznámka: P břeh Berounky mezi silničním mostem v Roztokách a vyústěním odpadního kanálu MVE (u zahrádkářské kolonie pod
nádražím)
ID: 10229052

5949d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: NPR Vůznice, dno vypuštěného rybníka
souřadnice: 50°1'36.00''N, 13°59'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): Flóra a vegetace v NPR Vůznice. - Bohem. Centr., Praha, 23: 91-108.
projekt: ČNFD
ID: 2295224

5950a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno, pagus Horní Bezděkov, ad acervatum stectoris ad marginem mer. silvae in cota Na hájku
650-850  m situ bor. a centro pagi, 440 m s. m.
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'17.00''N, 14°3'59.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-16
nálezce: O. Šída; M. Štefánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597090

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bratronice, JZ okraj obce
souřadnice: 50°3'54.00''N, 14°0'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2426565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

5951b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /69/ Bílý Beránek: skládka pod tratí
nejbližší obec: Bílý Beránek, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'36.94''N, 14°18'29.23''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-10-11
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271454

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /153/ Stodůlky: skládka u hřbitova
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'4.53''N, 14°18'29.06''E, ± 150m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-10-11
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272383

5952a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: V. Moldauufer um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.12''N, 14°24'40.94''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !; Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1314. Chenopodium rubrum;
ID: 13554298

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: V. Molauufer b. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.12''N, 14°24'40.94''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554383

původní jméno: orig.: Orthosporum rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: Chenopodium rubrum;
lokalita: Břevnov
nejbližší obec: Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.00''N, 14°21'32.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1854-10-01
nálezce: P. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. G. Eichler, ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 7d Bělohorská tabule;
ID: 13558342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

5952b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Praha 2. Riegrovy sady park
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.62''N, 14°26'29.80''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1985-08-21
nálezce: Ivan Suchara
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554858

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Praha: Seřaďovací nádraží
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.11''N, 14°29'8.29''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-09-21
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554464

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: distr. Praha-Karlín; in ruderatis magnis secus canali inter stationem viae ferratae in
Rohanský ostrov et inter statio Karlín přístav dictis
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.80''N, 14°27'2.56''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1954-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554461

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis, districtus Praha-Karlín: In ruderatis magnis inter stationem viae ferratae Karlín-přístav
et inter locos “Invalidovna“ distos, ab aggere viae ferratae ad alveum vetustum fluvii Vltava
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'52.53''N, 14°27'11.68''E, ± 450m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1945-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum; VIII.–IX. 1945;
ID: 13554468

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Štvanice břeh
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.21''N, 14°26'25.54''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1870-08
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !; první třetina srpna;
ID: 13554451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

původní jméno: Orthosporum rubrum
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1850
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthosporum rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554449

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1819
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554447

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1818-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554293

původní jméno: Chenopodium cf. ambrosioides
lokalita: Canal. Garten
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'40.34''N, 14°26'36.44''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: F. Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium cf. ambrosioides; G. Beck: Blitum rubrum var. blitoides; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554289

původní jméno: Blitum rubrum var. glomeratum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum rubrum var. glomeratum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

původní jméno: Blitum rubrum var. acuminatum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum rubrum var. acuminatum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554291

původní jméno: Chenopodium album
lokalita: V. unbebauten Orten um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium album; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum; Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1317. Chenopodium
album;
ID: 13554292

původní jméno: Chenopodium rubrum var. intermedium
lokalita: Böhmen: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. intermedium; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554308

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moldauufer bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !; Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1314. Chenopodium rubrum;
ID: 13554459

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 22. Praha 9 - Vysočany: Pražské restavrace - Technické služby, provozovna 10 - Doprava, Spojovací 35, (Garagen)
nejbližší obec: Praha 9 - Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'53.00''N, 14°29'43.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek P. & Pyšek A. (1988): Die Vegetation der Betriebe des östlichen Teiles von Praha. 1. Floristische Verhältnisse. - Preslia
60: 339-347.
projekt: FLDOK
ID: 8057331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 8. Praha 8 - Karlín: Dopravní podnik - Technické služby, Šaldova 1, (Parkplatz)
nejbližší obec: Praha 8 - Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.00''N, 14°27'15.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek P. & Pyšek A. (1988): Die Vegetation der Betriebe des östlichen Teiles von Praha. 1. Floristische Verhältnisse. - Preslia
60: 339-347.
projekt: FLDOK
ID: 8057177

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /62/ Praha 3-Žižkov: překladové nádraží
nejbližší obec: Praha 3-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.97''N, 14°28'31.09''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957-06
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271894

5952c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Okres Praha-západ: Slivenec, na skládce u obce
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.55''N, 14°22'24.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-09-10
nálezce: P. Aellen; S. Hejný; V. Jehlík; Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554090

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Okres Praha-západ: Slivenec, na skládce u obce
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.55''N, 14°22'24.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-09-10
nálezce: S. Hejný; V. Jehlík; Z. Kropáč; P. Aellen
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554482

5952d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Kunratice: obnažené dno polovypuštěného rybníka Šeberák při V okraji městské části. 278
m n. m.
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'33.10''N, 14°29'49.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-07-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 14/293
ID: 13372199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

původní jméno: Chenopodium urbicum
lokalita: Bráník
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'15.65''N, 14°25'8.81''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1938-09
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium urbicum; D. Hlisnikovský 2014: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !; sběratel uveden
iniciálou K.;
ID: 13554013

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pražská rumiště - Spořilov
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°28'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1957-09-03
nálezce: V. Toberná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1612389

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pražská rumiště - Libuš
souřadnice: 50°0'45.00''N, 14°27'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1957-09-08
nálezce: V. Toberná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1612479

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pražská rumiště - Lhotka
souřadnice: 50°1'2.00''N, 14°26'34.00''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957-09-02
nálezce: V. Toberná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1613055

5953b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Československo: Praha-Dolní Počernice, letněný Počernický rybník
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.34''N, 14°35'17.38''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

5953c

původní jméno: –
lokalita: Bohemia: Průhonice prope Pragam in ruderatis
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'5.97''N, 14°33'41.00''E, ± 1400m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1950-09-13
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554372

5955c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kostelec n. Č. l. - skládka u silnice na Č. Brod
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'10.75''N, 14°51'57.98''E, ± 200m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-09-14
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554839

5956a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Chroustov u Radimi, o. Kolín, u splavu
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'28.53''N, 15°0'4.28''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-09-14
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; Č. Deyl 1978-03-22: !; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554819

5957a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Československo: Velký Osek, na vyhrnutém bahně ze Starého Labe na okraji Libického luhu
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'56.54''N, 15°10'38.60''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554850

5957c

původní jméno: orig.: Chenopodium missouriense; P. Dřevojan 2018: Chenopodium rubrum;
lokalita: Kolín, in area inculta officinae Soja, habitatio arenoso-glareosa sub sole
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'21.74''N, 15°12'37.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-09-20
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

5957d

původní jméno: Chenopodium urbicum
lokalita: Starý Kolín - pustá místa
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'38.95''N, 15°17'41.84''E, ± 750m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-09
nálezce: L. Vaněčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium urbicum; P. Dřevojan 2014-10-20: Chenopodium rubrum; admixt. Chenopodium album agg.;
ID: 13553537

5958b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kladruby n.L.  obec
souřadnice: 50°3'27.48''N, 15°29'12.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085918

5958c

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centr., regio Polabí, distr. Kutná Hora: in via in agris collis Vrbnice prope vic. Bernardov
nejbližší obec: Bernardov, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'5.93''N, 15°22'31.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-09
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554369

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechy: Labská Týnice [= Týnec nad Labem]: obnažené dno inundační tůně
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'46.65''N, 15°22'6.21''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554642

5958d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Řečany
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.93''N, 15°28'48.77''E, ± 650m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-06-15
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Hadač: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechy: Zdechovice (Pardubice): rybník: obnažené dno
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'7.88''N, 15°28'5.76''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1935-11-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554640

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Rybník u Zdechovic blíž Kladrub
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'7.88''N, 15°28'5.76''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1892-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554641

5959a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Újezd, při silnici JV obce směrem ke Strášovu
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.62''N, 15°30'3.82''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7211116

5959b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bukovka, rybník Horní Jílovky při silnici do Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.10''N, 15°38'28.26''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554627

5959c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Československo, okr. Pardubice: Labětín, staré Labe Votoka V od vsi
nejbližší obec: Řečany nad Labem-Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.45''N, 15°30'31.68''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

5960a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Semtín, mezi otáčkou ČSAD, silnicí na hrázi a železnicí
nejbližší obec: Pardubice-Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'35.52''N, 15°43'10.65''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554628

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pardubicko. Semtín u Pardubic; mezi kolejnicemi
nejbližší obec: Pardubice-Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'46.17''N, 15°43'15.08''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1939-08-30
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554650

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Na kompostu v zahradě p. Eib. u Semtína. Okolí Pardubic
nejbližší obec: Pardubice-Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'46.27''N, 15°43'23.26''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-08-31
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554635

5960b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechy: Srch (Pardubice)
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.98''N, 15°46'4.20''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08-30
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554648

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechy: Hradiště (Pardubice), tůň při silnici do Cihelny
nejbližší obec: Staré Hradiště, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'41.79''N, 15°46'40.12''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08-30
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

5960c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Staré Civice, Free zóna, kolem firmy Jtekt
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.45''N, 15°40'50.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-09-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7038136

5960d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Pardubice, ruderální plocha u zimního stadionu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.48''N, 15°46'10.46''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-26
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554657

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Pardubice: pod mostem z Pce do Polabin, 3 m od břehu Labe
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.69''N, 15°45'13.64''E, ± 1100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-19
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554637

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pardubice, Gottwaldova ulice, vykopávka při obrubníku proti Kávovinám
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'48.52''N, 15°46'13.03''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554695

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pardubice, Hlavní nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.66''N, 15°45'26.45''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pardubice, rumiště u sudárny
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.35''N, 15°45'43.57''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554632

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pardubice. Rumiště „Na Hrádku“
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'16.93''N, 15°46'24.78''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-09-06
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554328

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pardubice. Rumiště na Hrádku
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'16.93''N, 15°46'24.78''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-09-06
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554651

5961a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sezemice, obnažený okraj rybníka Labská
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'31.86''N, 15°51'52.33''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-09
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186575

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sezemice SV od Pardubic, rybník Labská, obnažené dno vypuštěného rybníka SV od Sezemic
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.40''N, 15°51'51.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7662; evidenční číslo PR 741363, PR 741364; revize: P. Eliáš 2012-01-30
ID: 13429523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

původní jméno: Chenopodium cf. rubrum
lokalita: CZE: Pardubice. Sezemice. Vypuštěné dno rybníka Labská S Sezemic
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.00''N, 15°51'57.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-08
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium cf. rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554647

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Česká republika: Pardubice. Sezemice, rybník Labská, 1,8 km SV od středu obce, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.00''N, 15°51'55.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554689

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Česká republika: Pardubice. Sezemice, rybník Labská, 1,8 km SV od středu obce, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.00''N, 15°51'55.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-02
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554690

původní jméno: J. Zámečník 2009-06: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Sezemice, rybník Labská (distr. Pardubice): rybník cca 1,8 km SV od kruhové křižovatky v centru obce, bahno, místy jen písek
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.00''N, 15°51'53.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-17
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 15c. Pardubické Polabí. Herbarium Jaroslav Zámečník.
ID: 13558328

5961b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: rybník Hluboký (u Holic), okres Pardubice, obnažené dno
nejbližší obec: Holice-Podlesí, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.96''N, 15°58'26.77''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 376. Holice: rybník Hluboký a jeho okolí
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.00''N, 15°58'27.00''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178594

5961c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechy: Černá za Bory (Pardubice): dno louže
nejbližší obec: Pardubice-Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'27.74''N, 15°50'5.15''E, ± 450m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554639

5962a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Distr. Pardubice. Východní Polabí: rumiště při okraji lesa 1 km S obce Ostřetín 17 km VSV Pardubic
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'18.64''N, 16°2'27.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1992-09-22
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554700

5962b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Dolní Poorličí. Pole u železniční stanice Čermná n. Orlicí 11 km SZ Chocně
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'56.69''N, 16°8'18.33''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1992-08-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554698

5962d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Dolní Poorličí. Břehy rybníka Svatba 1 km Z obce Prochody 5 km SZ Chocně
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'5.50''N, 16°8'20.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1992-08-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

5963a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Přestavlky  v obci
souřadnice: 50°4'10.07''N, 16°13'56.18''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108751

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kozodry  v obci
souřadnice: 50°5'27.21''N, 16°12'20.29''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107918

5963d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Brandýs nad Orlicí  město
souřadnice: 50°0'6.17''N, 16°17'18.52''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119676

5964b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia orient., Žamberk, rumiště u nádraží
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'26.54''N, 16°26'59.26''E, ± 150m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1963-08
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554630

5965a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pastviny u Klášterce nad Orlicí; rozsáhlá obnažená dna s typickou vegetací výjimečně vyvinuta v roce 2013, v horní části
plošně, v dolnější po obvodě při březích
souřadnice: 50°5'55.73''N, 16°33'45.21''E, ± 1517m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11649083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

5967b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: u cesty 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Hynčice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'41.90''N, 16°57'40.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 550-610 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785417

5967d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: M Schbg [= Schönberg = Šumperk] gen Bratt [= Brattersdorf = Bratrušov]
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'37.90''N, 16°56'56.77''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553756

5968c

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica. Gr. Ulersdorf [= Velké Losiny], ruderal
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'27.00''N, 17°3'6.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 13558359

5970c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hrubý Jeseník - Podlesí u Světlé Hory - ruderály a zplanělé druhy a v intravilánu obce
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'21.40''N, 17°20'53.20''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581996

5972a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jägerndorf [= Krnov]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'25.46''N, 17°42'14.18''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1914): Die Ostsudeten. Eine floristiche Skizze. – Brünn.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 113;
ID: 13633782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

6041d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Drmoul, bývalé vojenské cvičiště cca 900 m JJZ od kóty Panský vrch, 649 m n. m.
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°55'56.40''N, 12°38'5.80''E
nadmořská výška: 649 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-23
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428171

6042a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: In der abgelassenen Thalsperre bei Marienbad [= Mariánské Lázně]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°59'53.63''N, 12°42'27.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1904-09-02
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554284

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: In der abgelassenen Talsperre bei Marienbad [= Mariánské Lázně]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°59'53.63''N, 12°42'27.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1904-09-11
nálezce: J. Sterneck
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554621

6042c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Trstěnice, rybník Zaječí V od obce, jižní břeh, obnažené dno na okraji rybníka nedaleko hráze za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°54'57.10''N, 12°41'48.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428884

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Trstěnice, rybník Zaječí V od obce, jižní břeh, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°55'0.80''N, 12°41'34.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11820; evidenční číslo PR 840455
ID: 13429549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

6042d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: území mezi obcemi  Dolní Kramolín, Pístov, Výškovice, Michalovy Hory (údolí Kosího potoka a Bučínského potoka)
souřadnice: 49°55'11.94''N, 12°46'54.86''E, ± 1700m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583575

6043c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: v Hanově
nejbližší obec: Hanov, okres Tachov
souřadnice: 49°54'30.91''N, 12°52'15.64''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce: F. Maloch
pramen: Maloch F. (1913): Květena v Plzeňsku. 1. – Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 156;
ID: 13633770

6044a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Záp. Čechy - Bezvěrov (u Toužimi), okr. Plzeň-sever
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'52.43''N, 13°3'31.12''E, ± 700m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1976-09-22
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554860

původní jméno: Chenopodium rubrum var. pusillum
lokalita: okr. Plzeň-sever. Bezvěrov - sev. část
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'52.43''N, 13°3'31.12''E, ± 700m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1976-09-22
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. pusillum; K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum;
ID: 13554863

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 240. Branišov: Z břeh Blažejského rybníka
nejbližší obec: Branišov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°59'54.40''N, 13°0'57.50''E, ± 250m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

6044c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 135. Pláň: v obci
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'25.79''N, 13°4'40.09''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185757

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 596. Úterý: v obci
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'22.55''N, 13°0'12.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196488

6048c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 234. Křivoklátsko: Podmokly: skládka a hnojiště u cesty nedaleko S okraj obce
nejbližší obec: Podmokly, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'44.90''N, 13°42'7.93''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315874

6048d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 42. Křivoklátsko: Broumy: u hájovny Bušehrad
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°56'46.18''N, 13°48'53.47''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315207

6049a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Československo, okr. Rakovník: Karlova Ves, dno letněného rybníčka 1 km VSV od dvora Karlov
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'5.58''N, 13°54'23.38''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-10-12
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Karlova Ves, čerstvá navážka u prodejny smíšeného zboží
souřadnice: 49°59'15.00''N, 13°51'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447077

6049b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 223. Křivoklátsko: Otročiněves: v obci
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
souřadnice: 49°58'46.30''N, 13°58'41.40''E, ± 350m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315831

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 225. Křivoklátsko: Otročiněves: podél silnice 0,7 km S od okraje obce
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
souřadnice: 49°59'14.82''N, 13°58'22.64''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315846

6049c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 120. Křivoklátsko: Kublov: v obci (včetně Malé Louky)
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'43.27''N, 13°52'26.97''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315519

6050a

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum
lokalita: Okres Beroun: Beroun, 1 ex. na dvoře přádelny Tiba 02 ve městě
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'33.01''N, 14°3'57.59''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1964-11-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum; P. Aellen: !; K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum; zavlečeno s
bavlněným odpadem;
ID: 13554103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hlinitopísč. náplav Berounky nad Hýskovem, u Berouna, pravý břeh
nejbližší obec: Stradonice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'23.44''N, 14°1'49.83''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1960-07-29
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554371

6050c

původní jméno: –
lokalita: Československo: Beroun - Popovice, vypuštěný rybník Měrák
nejbližší obec: Králův Dvůr-Popovice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'26.44''N, 14°0'46.03''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum;
ID: 13554815

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 82. Jarov: velký lom na Z svahu Kosova, 350-400 m n. m., IX. 2000 a 9. 7. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Jarov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'17.00''N, 14°3'12.00''E
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408875

6050d

původní jméno: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum
lokalita: Okres Beroun: Měňany, 1 ex. na kompostě při silnici do Litně nedaleko kravínu u silniční křižovatky na jihu obce
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'25.65''N, 14°6'59.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1964-11-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. rubrum f. rubrum; P. Aellen 1965: !; K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum;
zavlečeno s bavlněným odpadem z přádelny Tiba 02 v Berouně;
ID: 13554094

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Srbsko; obnažené dno vyššího okraje řečiště mezi Srbskem a Karlštejnem
souřadnice: 49°55'53.00''N, 14°9'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1959-09-06
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1961): Fytoekologický a fytocenologický rozbor porostů Phalaris arundinacea L. na náplavech Berounky.
(Příspěvek o vlivu pobřežní vegetace na sedimentační činnost vodních toků). - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 71/6:
1-105.
projekt: ČNFD
ID: 1167748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

6051a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Český kras - Bubovice
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'15.14''N, 14°10'8.49''E, ± 900m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-08-21
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554854

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /VÚ/ Český kras: Vysoký Újezd: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Benešov
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9110080

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vysoký Újezd, JZ část obce
souřadnice: 49°59'29.00''N, 14°12'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981-09-04
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1554054

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bubovice, podél výtokového kanálu ze dvora hospodářských budov
souřadnice: 49°58'15.00''N, 14°9'59.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-08-24
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1554217

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bubovice, kanál na okraji rumiště ve středu obce
souřadnice: 49°58'12.00''N, 14°9'59.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-08-27
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1554211

6051c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /Ka/ Český kras: Karlštejn: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'57.60''N, 14°10'51.12''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

6051d

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Dolní Mokropsy, u navigace řeky, u vsi – husí pastvina
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'18.71''N, 14°19'44.61''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-09-17
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365571

6052a

původní jméno: Chenopodium rubrum f. laxiusculuni
lokalita: Flora bohemica. In ruder. ad Radotín pr. Pragam
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'1.24''N, 14°21'28.73''E, ± 450m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-09
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum f. laxiusculuni; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554278

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Černošice, údolí Berounky mezi obcemi Černošice a Radotín ("Staňkovka"), levý okraj nivy.
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°20'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1980): Interessantes Vorkommen des Cypero-Limoselletum bei Prag. - Preslia, Praha, 52: 61-70.
projekt: ČNFD
ID: 2345317

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Černošice, údolí Berounky mezi obcemi Černošice a Radotín ("Staňkovka"), levý okraj nivy.
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°20'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1980): Interessantes Vorkommen des Cypero-Limoselletum bei Prag. - Preslia, Praha, 52: 61-70.
projekt: ČNFD
ID: 2345248

6052c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tab.1.sním.8. Černošice: souvislý pruh porostu na vnějším okraji nivy Berounky
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'36.00''N, 14°20'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09
pramen: Blažková D. (1980): Interessantes Vorkommen des Cypero-Limoselletum bei Prag. - Preslia 52: 61-70.
projekt: FLDOK
ID: 8039213

6054c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mnichovice
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'10.20''N, 14°42'35.65''E, ± 700m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1921
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554303

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Křečkův rybník [= snad Hubačovský rybník] v Mnichovicích
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'56.77''N, 14°43'29.49''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1921-08
nálezce: Albert Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554430

6055a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 60. Kostelec nad Čer.lesy: ve městě (1988, 1998. 2002)
nejbližší obec: Kostelec n. Čer.lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'33.00''N, 14°51'30.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2002
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009613

6056a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 366. Bečváry: skládka v lomu při silnici do Drahobudic V rybníka Bosňák
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'1.60''N, 15°4'31.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148204

6056b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kolínsko, Ratboř, ryb. Nový při SZ okraji obce, V cesty na Kbílek
souřadnice: 49°58'42.00''N, 15°9'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

6056c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena Čech. Uhlířskojanovicko: Žíšov, okraj cesty u Vokřálova domu, rula, hojně
nejbližší obec: Jindice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'43.39''N, 15°4'27.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942-09-08
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554327

6057d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena Kutnohorska. Kutná Hora, na dně vypuštěného rybníka v sadu u starého cukrovaru na Karlově; hojný
nejbližší obec: Kutná Hora-Karlov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'52.85''N, 15°16'36.74''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-08-03
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554282

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena Kutnohorska. Kutná Hora, na dně vypuštěného rybníka v sadu u starého cukrovaru (Čáslavská třída) velmi hojně
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'52.85''N, 15°16'36.74''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-08-03
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554867

6059a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Urbanice: rybník Velkourbanský, okr. Pardubice, obnažené dno
nejbližší obec: Urbanice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'36.97''N, 15°34'20.93''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09-16
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554633

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: D.12. Litošice: obec a ryb. (Opiz 1815, Hadač 1969, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1974)
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'4.28''N, 15°30'51.43''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



133

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Rašovy, rybník Moře, zadní okraj rybníka
nejbližší obec: Rašovy, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'49.81''N, 15°34'44.25''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-08-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864208

6059b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071869

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Choltice, PR Choltická obora, Červený rybník, obnažené dno krátce po odbahnění
souřadnice: 49°58'58.35''N, 15°36'51.01''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2014-07-17
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12033516

6059d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: F.13. Vyžice a okolí (Harant ap. Opiz 1815-1840), Zitko ap. Čelakovský 1887, 1888a, Zitko 1887. Neuhäualovi R. a Z. 1972,
Faltys 1982, 1983)
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073406

6061a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hrochův Týnec, město
souřadnice: 49°57'37.03''N, 15°54'39.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189324

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Podbor, příkopy a pole S osady
souřadnice: 49°58'55.33''N, 15°54'42.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



134

6061b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hrochův Týnec, V okraj obce
souřadnice: 49°57'40.05''N, 15°54'58.39''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189712

6062a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Východní Polabí: rybník Šejval 1 km S obce Radhošť, 20 km VJV Pardubic
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'51.82''N, 16°4'28.76''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1992-09-28
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554701

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 205. Ostrov: zarostlý odvodňovací kanál v polích ca 1 km JV obce
nejbližší obec: Ostrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'1.19''N, 16°2'51.60''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9173900

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Uhersko, ruderál u silnice k nádraží
souřadnice: 49°59'2.49''N, 16°0'58.94''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261740

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sedlišťka, býv.písník J od silnice SZZ železniční zastávky
souřadnice: 49°59'26.87''N, 16°3'11.67''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11194187

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Stradouň, v obci,
souřadnice: 49°58'16.75''N, 16°3'51.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12138025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



135

6062b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vysoké Mýto,  střední a J část města,
souřadnice: 49°57'13.17''N, 16°9'27.06''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12152543

6062c

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Mereďa jun. 2015-11-18: !;
lokalita: Flora bohemica: Štěnec (7 km ZJZ Vysokého Mýta): na okraji obnaženého dna rybníka 0,5 km J od obce. S. m. 290 m
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'39.00''N, 16°3'13.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-09-25
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 13558329

6062d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Džbánov u Vysokého Mýta, polní cesta JZ obce,
souřadnice: 49°54'48.19''N, 16°9'7.03''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12151047

6063a

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: CZE: Ústí nad Orlicí. Vračovice. Menší rybník u sádek mezi Prostředním a Horním vračovickým rybníkem mezi obcemi
Vračovice a Orlov, obnažené dno
nejbližší obec: Orlov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'9.08''N, 16°14'51.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-14
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554558

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vračovice, Vračovické rybníky,
souřadnice: 49°57'9.53''N, 16°14'53.66''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12161659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



136

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Choceň, okraj lesa u hájovny JZ města,
souřadnice: 49°59'39.33''N, 16°12'39.54''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12157517

6063b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Zářecká Lhota, při silnici JV obce,
souřadnice: 49°59'20.12''N, 16°15'3.07''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162594

6063c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Východní Čechy, Choceň (J): České Heřmanice, obnažené dno rybníka Dolní Kajzerlík [= Dolní Heřmanický rybník] S obce
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'32.08''N, 16°14'31.61''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-09
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554658

6063d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Východní Čechy, okolí Litomyšle, sev. Na okraji pole u obce Bohuňovice, hojně
nejbližší obec: Bohuňovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'29.81''N, 16°15'33.87''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-08-20
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554659

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: E flora Bohem. or. In incultis pagi České Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'53.25''N, 16°15'11.78''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



137

původní jméno: orig.: Chenopodium ficifolium; P. Dřevojan 2018: Chenopodium rubrum;
lokalita: CZE: Ústí nad Orlicí. Netřeby. Obnažené dno rybníku Malý netřebský v obci
nejbližší obec: Netřeby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'59.00''N, 16°15'44.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-09-08
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633803

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Netřeby, v obci,
souřadnice: 49°55'2.79''N, 16°15'47.35''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12173376

6064a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Ústí n. Orl.: in incultis
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'25.46''N, 16°23'39.28''E, ± 700m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1941-09-26
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554354

6064c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Příkopy silnice ve Vel. Řetové
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'42.97''N, 16°22'57.05''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-08-21
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554336

6065d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lanškroun, okres Ústí n/Orl, v záhonu při silnici od náměstí k nádraží [nečit.]
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'36.71''N, 16°36'28.06''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1972-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



138

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: VČ, okres Ústí nad Orlicí, Lanškroun (u chodníku)
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'43.58''N, 16°36'42.81''E, ± 2300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-03
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554692

6066d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jedlí: JV [recte: SV] kostela, polní cesta u budov stát. statku
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'2.73''N, 16°47'41.43''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-09-09
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !; s. coll., sběratelka doplněna podle písma na etiketě;
ID: 13554016

6067b

původní jméno: Chenopodium urbicum
lokalita: M.: Schönberg [= Šumperk]. Von einem Düngerablagerungsplatz vor der südlichen Lehmgrube der Prosinger Ziegelei
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'54.62''N, 16°57'52.30''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1926-09-17
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium urbicum; P. Dřevojan 2016: Chenopodium rubrum; s. coll., sběratel doplněn podle písma na etiketě;
ID: 13554020

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: M.: Schönberg [= Šumperk]. Von einem Schutthaufen auf dem Wege zum Blaudauer Höfel
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'29.72''N, 16°57'9.94''E, ± 900m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08-28
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 1927-08-28 a 1927-09-25, s. coll., sběratel doplněn podle písma na etiketě;
ID: 13593108

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: při cestě mezi silnicí a železnicí 1,5 km JJZ od města
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'7.90''N, 16°57'53.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



139

6067c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Šumperk, Bludov, pole (meandry Moravy)
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'10.49''N, 16°54'19.96''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-06
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554812

6071b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: t0241_153115_67_T1.5
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'48.40''N, 17°36'10.44''E, ± 152m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0241: t0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4068765

6072a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: In hortis oleraceis, ruderatisque zu Großherrlitz [= Velké Heraltice]
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'32.68''N, 17°43'41.82''E, ± 900m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: A. C. Mayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553738

6073a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jaktař (Vávrovice): v hypertrofním substrátu kol usazovacích nádrží cukrovaru
nejbližší obec: Jaktař (Vávrovice), okres Opava
souřadnice: 49°57'58.56''N, 17°52'15.45''E, ± 90m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2013) Terénní zápisky 2013, ,
herbář: OSM;FMM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13214581

6073c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Opava: in foro “Vaškovo náměstí“ dicto
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'59.67''N, 17°53'46.56''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-25
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; V. Jehlík 1993: !; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



140

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Skládka odpadků na Šibeňáku
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'32.03''N, 17°53'2.28''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-09-18
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553585

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Opava: skládka odpadků na Šibeňáku
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'32.03''N, 17°53'2.28''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-09-18
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554544

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Opava: skládka odpadků na Vančurově ulici v předměstí Jaktař
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'33.52''N, 17°52'57.50''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-09-05
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554545

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Opava: na smetišti za stadionem (býv. Lundwal. pískovna)
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'40.74''N, 17°54'40.79''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-09-01
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554543

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Opava: na Bochenkově ulici
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'30.88''N, 17°53'24.89''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-08-10
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



141

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Opava - rumiště na nezastavěné ploše na Bochenkově ulici
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'30.88''N, 17°53'24.89''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-08-30
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554547

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechoslovakia. Opp. Opava: in ruderatis prope coemeterium
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'32.03''N, 17°53'2.28''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-08-31
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553588

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechoslovakia. Opp. Opava: in ruderatis prope coemeterium
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'32.03''N, 17°53'2.28''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-08-31
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. Pyšek: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554551

6073d

původní jméno: Chenopodium foliosum
lokalita: Opava: na pozemku čistírny odpadních vod na Hlučínské ulici [sic! Asi jde o ul. Těšínskou, protože dle údajů na internetu se
na této ulici ČOV nachází již od 30. let 20. století]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'51.39''N, 17°55'43.13''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-08-31
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593084

původní jméno: Chenopodium foliosum
lokalita: Opava: na pozemku čistírny odpadních vod na Hlučínské ulici [sic! Asi jde o ul. Těšínskou, protože dle údajů na internetu se
na této ulici ČOV nachází již od 30. let 20. století]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'51.39''N, 17°55'43.13''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-08-31
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



142

6074c

původní jméno: Chenopodium cf. rubrum
lokalita: Opavská pahorkatina: Kravaře-Kouty, smetiště jv. od obce
nejbližší obec: Kravaře-Kouty, okres Opava
souřadnice: 49°55'24.58''N, 18°2'24.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-08-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium cf. rubrum; K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum;
ID: 13554012

6075a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Česká republika, 74b. Opavská pahorkatina, 6075a  Píšť: manipulační plocha ve vytěžené pískovně nad pravým břehem
potoka na Z straně obce, alt. ca 220 m
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'27.49''N, 18°10'57.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-08-05
nálezce: Věra Koutecká
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428144

6075d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Prov. Ostravská pánev: non procul a pago Antošovice, in vico Paseky
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'43.76''N, 18°18'45.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-09-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554014

6076c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Neu-Oderberg [= Bohumín]. Ruderal
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'14.09''N, 18°21'25.72''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1932-08
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554550

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hinter der Kaserne bei Oderberg [= Bohumín]
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'29.84''N, 18°21'41.94''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1931-08-31
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



143

6141d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tachov, silnice na Ctiboř na hrázi rybníka Kyvadlo, okraj silnice
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'45.20''N, 12°37'36.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11840; evidenční číslo PR 840483
ID: 13429550

6142a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, Labutí ryb. pod žel. tratí SZ města
souřadnice: 49°52'22.00''N, 12°43'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537693

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 8
souřadnice: 49°51'59.40''N, 12°44'2.80''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537937

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: PLaná u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°52'5.00''N, 12°44'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. (1978): Synantropní vegetace Plané u Mariánských Lázní a blízkého okolí. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír.,
26: 1-81.
projekt: ČNFD
ID: 2487042

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: PLaná u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°52'5.00''N, 12°44'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. (1978): Synantropní vegetace Plané u Mariánských Lázní a blízkého okolí. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír.,
26: 1-81.
projekt: ČNFD
ID: 2487072

6142b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
nejbližší obec: Planá
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



144

6142c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nahý Újezdec SZ od Tachova, rybník Velký Rudolf V od obce, obnažené dno po obvodu rybníka
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'22.40''N, 12°42'49.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428829

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Hliňák (dle rybářů Zadní Újezdecký) JZ obce u silnic na Tacho
souřadnice: 49°50'3.00''N, 12°40'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537583

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, JZ část ryb.,
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537537

6142d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Údolí výše od Ústí u M. po Černý Mlýn, údolí Tiché v Karolíně dolině, J Týnce, okolí Bud (celý kvadrant)
souřadnice: 49°49'26.63''N, 12°47'15.26''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590425

6145b

původní jméno: orig.: Chenopodium murale a) typicum; P. Mereďa 2015-11-19: Chenopodium rubrum/urbicum; P. Dřevojan 2016:
Chenopodium rubrum;
lokalita: Manetín: Dle cest v Dolní Bělé
nejbližší obec: Dolní Bělá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'47.00''N, 13°16'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-08-19
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13558337

6146a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /1/ VEB Lachema Brno, Julius Fučík-Werk in Kaznějov 166. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



145

6147d

původní jméno: orig.: Chenopodium murale var. typicum; P. Dřevojan 2016: Chenopodium rubrum;
lokalita: Radnice: Kompost pod Vranovem
nejbližší obec: Břasy, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'27.00''N, 13°35'15.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-08-25
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13558356

původní jméno: Chenopodium rubrum
souřadnice: 49°50'51.00''N, 13°38'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-29
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025567

6148b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 66. Křivoklátsko: Jablečno: obnažené dno malého rybníčka JZ od obce
nejbližší obec: Jablečno, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'49.25''N, 13°45'12.33''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315344

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 134. Křivoklátsko: Lišná: v obci
nejbližší obec: Lišná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'9.56''N, 13°48'16.02''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315568

6148d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Střední Čechy. Zbiroh: na okraji silnice u žel. přejezdu vých. žel. stanice Zbiroh JV města
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'1.45''N, 13°47'31.72''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1978-09-24
nálezce: J. Hadinec; V. Šťastná
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



146

6150a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tab.1.sním.12. Porosty na dně vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°3'37.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-08-15
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022205

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Přehled nalezených druhů cévnatých rostlin vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.00''N, 14°3'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-04
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022341

6151b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mníšek [pod Brdy]. Břeh rybníka
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'47.17''N, 14°15'12.22''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1904-09
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzhledem k tomu, že Mníšek není specifikován, lze usuzovat na Mníšek pod Brdy, v opačném případě by sběratel zcela
jistě připsal oblast
ID: 13593096

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mníšek [pod Brdy]. Břeh rybníka
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'47.17''N, 14°15'12.22''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-09
nálezce: Emil Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzhledem k tomu, že Mníšek není specifikován, lze usuzovat na Mníšek pod Brdy, v opačném případě by sběratel zcela
jistě připsal oblast
ID: 13593105

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mníšek [pod Brdy]. Břeh rybníka
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'47.17''N, 14°15'12.22''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 1902-09 nebo 1904-09; vzhledem k tomu, že Mníšek není specifikován, lze usuzovat na Mníšek pod Brdy, v
opačném případě by sběratel zcela jistě připsal oblast
ID: 13593093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



147

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mníšek [pod Brdy]. Břeh rybníka
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'47.17''N, 14°15'12.22''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 1902-09 nebo 1904-09; vzhledem k tomu, že Mníšek není specifikován, lze usuzovat na Mníšek pod Brdy, v
opačném případě by sběratel zcela jistě připsal oblast
ID: 13593094

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mníšek [pod Brdy]. Břeh rybníka
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'47.17''N, 14°15'12.22''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 1902-09 nebo 1904-09; vzhledem k tomu, že Mníšek není specifikován, lze usuzovat na Mníšek pod Brdy, v
opačném případě by sběratel zcela jistě připsal oblast
ID: 13593095

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mníšek [pod Brdy]. Břeh rybníka
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'47.17''N, 14°15'12.22''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 1902-09 nebo 1904-09; vzhledem k tomu, že Mníšek není specifikován, lze usuzovat na Mníšek pod Brdy, v
opačném případě by sběratel zcela jistě připsal oblast
ID: 13593097

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mníšek [pod Brdy]. Břeh rybníka
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'47.17''N, 14°15'12.22''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 1902-09 nebo 1904-09; vzhledem k tomu, že Mníšek není specifikován, lze usuzovat na Mníšek pod Brdy, v
opačném případě by sběratel zcela jistě připsal oblast
ID: 13593098

6151c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Voznice: dno vypuštěného Velkého rybníka na SZ okraji obce + J svah na S břehu Velkého rybníka
souřadnice: 49°49'11.26''N, 14°12'57.11''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



148

6152b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Posázaví: rumiště - Hostěradice
nejbližší obec: Hostěradice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'40.67''N, 14°29'31.77''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554399

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Na rumišti na J okraji obce Hostěradice
nejbližší obec: Hostěradice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'32.00''N, 14°29'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
ID: 7876068

6153d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dolní Posázaví: v obci Brodce - na rumišti u továrny
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou-Brodce, okres Benešov
souřadnice: 49°50'12.31''N, 14°35'49.77''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-09-29
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554500

6154a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pišeli [= Pyšely]
nejbližší obec: Pyšely, okres Benešov
souřadnice: 49°52'36.21''N, 14°40'38.68''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1872
nálezce: A. E. Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Mereďa jun. 2015-12-10: !; K. Šumberová 2017: !; admixt. Chenopodium murale;
ID: 13554373

6155a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 512a. Pyskočely: kolem hnojiště
nejbližší obec: Pyskočely, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'47.96''N, 14°51'42.86''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



149

6156b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena Kutnohorska. Žandov, náves. Roztroušený
nejbližší obec: Žandov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'33.47''N, 15°7'36.79''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1947-08-22
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554318

6158a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Čáslav. Rybníček pod Žateckou bažantnicí [sic! recte: Žackou bažantnicí]
nejbližší obec: Žáky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'23.93''N, 15°23'26.68''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1908
nálezce: Jan Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přesná poloha bažantnice nezjištěna, zaměřeno podle současné polní tratě U Bažantnicena jeden z blízkých rybníků, v
okolí jsou i další rybníky, které připadají v úvahu
ID: 13593104

6158b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982380

6158d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982811

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hostačov, v obci
souřadnice: 49°50'58.21''N, 15°29'38.17''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-07-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10314596

6159a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



150

6159b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Váp. Podol blíž H. Městce
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'20.85''N, 15°39'40.88''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1887-08-02
nálezce: Josef Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554432

6159c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983431

6159d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kutnohorská pahorkatina, 6159d. Běstvina: obnažené dno rybníka asi 0,4 km Z od kostela v obci. Alt. 325 m n. m.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'6.83''N, 15°35'35.23''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-07-27
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS;herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428143

6160b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Libáň, skládka zeminy u Libáňského pot. ve střední části obce
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'50.53''N, 15°49'31.82''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766248

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Libáň, skládka zeminy v SV části obce
souřadnice: 49°51'40.62''N, 15°49'29.03''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (2007): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



151

6160c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /7/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983965

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /tab. 14,snímek 1/ Břeh Chrudimky v Horním Bradle
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'8.00''N, 15°44'22.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-08-07
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9412884

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Železné hory, břeh Chrudimky v H. Bradle
souřadnice: 49°48'10.00''N, 15°44'30.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-08-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2137835

6160d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: R.14. Rohozná (Zitko 1887, Šulc 1906, Neuhäusl R. 1952, Hadač E.a J 1971, Faltys 1983-84)
nejbližší obec: Rohozná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087406

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Rohozná, obec
souřadnice: 49°48'24.79''N, 15°48'51.79''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-08-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10324150

6161a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora Bohemiae. Skuteč. U plotů v obci Bitovanech
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'48.67''N, 15°51'38.32''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-08-12
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



152

6161b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Skuteč, SV, při silnici k Štěpánovu, pole, cesty a nový rybník
souřadnice: 49°51'17.14''N, 15°59'46.47''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10326301

6161d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Železné hory: Vrbatův Kostelec - pole při silnici do osady Cejřov, asi 600 m od Cejřova
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'42.69''N, 15°56'42.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-09-16
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554846

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: S.51. Skuteč (Pulchart 1940-44, Faltys 1981,1987, Jehlík 1983, Javorský 1986)
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'35.26''N, 15°59'49.37''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090272

6162a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: N.11. Zbožňov: silnice do Skutče
nejbližší obec: Zbožňov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'1.55''N, 16°1'11.72''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083675

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Skuteč, SV, při silnici k Štěpánovu, pole, cesty a nový rybník
souřadnice: 49°51'22.23''N, 16°0'2.23''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltsy Vladimír RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11134018

6163b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



153

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora Bohemiae orient. na vypuštěném Košíři v řepě
nejbližší obec: Litomyšl-Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'54.88''N, 16°16'55.26''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-10-03
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554269

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora Bohemiae orient. na vypuštěném Košíři v řepě jako plevel
nejbližší obec: Litomyšl-Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'54.88''N, 16°16'55.26''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-08-02
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554346

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora Bohemiae orient. v řepě na vypouštěném rybníku Košíři u Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl-Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'54.88''N, 16°16'55.26''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-08-18
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554422

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. In humidosis ad Litomysliam
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'20.03''N, 16°18'27.83''E, ± 1100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-08-25
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554424

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora Bohemiae orient. na vypuštěném Košíři v řepě jako plevel
nejbližší obec: Litomyšl-Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'54.88''N, 16°16'55.26''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-10-10
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



154

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia septn. orient. In incultis Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'20.03''N, 16°18'27.83''E, ± 1100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !; August–September;
ID: 13554274

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia septn. orient. In incultis ad Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'20.03''N, 16°18'27.83''E, ± 1100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-09
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554339

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: E flora Bohemia. Litomyšl. u Koleje na rumišti
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'18.99''N, 16°18'46.91''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08-23
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554415

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: E flora Bohemiae. Litomyšl na bahně pod Zavadilkou
nejbližší obec: Litomyšl-Záhradí, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'40.62''N, 16°19'35.03''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08-23
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554440

6164d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: ad ripam piscinae Nový rybník (Březovec olim) prope pagum Opatov
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'16.62''N, 16°29'20.00''E, ± 450m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



155

6165b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lanškrounsko. u sil. Luková – Květná
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'41.36''N, 16°35'41.66''E, ± 900m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-20
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554324

6165d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 305. Rybník a louky J od Rychnovského vrchu
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'6.34''N, 16°39'22.28''E, ± 150m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026879

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 300. Les JZ Květné
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'32.70''N, 16°35'23.60''E, ± 400m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026669

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lanškrounská kotlina: rybníček 500 m J od Rychnovského vrchu
souřadnice: 49°49'6.30''N, 16°39'22.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-09-18
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009273

6166c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 402. Rychnovský les, JV
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'17.50''N, 16°40'14.30''E, ± 800m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027747

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lanškrounská kotlina: hnojiště na JV okraji Rychnovského lesa
souřadnice: 49°49'17.51''N, 16°40'14.31''E, ± 800m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-09
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



156

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Třebářov, S konec obce
souřadnice: 49°50'46.70''N, 16°41'51.70''E, ± 400m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142148

6167a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hohenstadt [= Zábřeh]
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'59.67''N, 16°52'30.79''E, ± 1100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1915): Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 53 (1914):
1–81.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 56;
ID: 13633784

6168a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora des Gesenkes. D.-Liebau [= Libina] - wüßte Plätze
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'12.91''N, 17°4'31.94''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553752

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora des Gesenkes. D.-Liebau [= Libina] - wüßte Plätze
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'12.91''N, 17°4'31.94''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553755

6170a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lomnice: okolí železničního přejezdu v sedle pod Slunečnou
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'22.90''N, 17°24'37.13''E, ± 90m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



157

6171a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Rautenberg [= Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'47.47''N, 17°30'48.79''E, ± 1100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: H. Laus
pramen: Laus H. (1908): Mährens Ackerunkräuter und Ruderalpflanzen. Zugleich ein Beitrag zur Phytogeographie des Landes. – Mitt.
Komm. naturwiss. Durchforschung Mährens, Land- u. forstwirtsch. Abt. 2: 1–269, Brünn.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 173;
ID: 13633774

6171d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník: dextra parte ad ripam laci structile Kružberská přehrada, ad orientem versus a pagum
Moravská Harta
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°50'24.95''N, 17°38'25.59''E, ± 2400m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-09-21
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-01-13: !; admixt. Chenopodium glaucum;
ID: 13553593

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník: dextra parte ad ripam laci structile Kružberská přehrada, ad orientem versus a pagum
Moravská Harta
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°50'38.87''N, 17°37'42.52''E, ± 3300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-09-21
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554554

6175a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica. Distr. Opava, Hlučín, u kaluží ve spodní části těžební jámy v pískovně na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'5.88''N, 18°11'12.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-08-20
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



158

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica. Distr. Opava, Dobroslavice, vzácně ve vypuštěném a zarůstajícím Poštovním rybníce
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'2.22''N, 18°10'9.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-09-15
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554726

6175b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava, halda dolu Heřmanice
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'4.24''N, 18°19'1.57''E, ± 700m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-08-19
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553621

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Mereďa 2015-11-18: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ostrava, jižní svah haldy Moravských chemických závodů „Dukla“ v Hrušově. S. m. 225 m
nejbližší obec: Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'56.00''N, 18°18'17.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-29
nálezce: Jarmila Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13558326

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Ostrava Hrušov/Heřmanice: při Heřmanickém rybníce, odtěžovaný odval (z nějž vzlínají horké mj. sirovodíkové výpary), jen
místy četněji
nejbližší obec: Ostrava-Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'6.00''N, 18°19'13.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-07-15
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-28: !;
ID: 13558426

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Ostrava: pod haldou býv. Dolu Heřmanice, substrát hlušina
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'2.96''N, 18°19'4.83''E, ± 700m
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-08-22
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-28: !;
ID: 13558432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



159

6175c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Svinov: na lokálním nádraží
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'17.22''N, 18°12'34.19''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-25
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553618

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Svinov: na lokálním nádraží
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'17.22''N, 18°12'34.19''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-25
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554556

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Svinov: u zdiva po pravé straně lokální trati Svinov – Slezské mlýny
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'5.41''N, 18°12'26.42''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-09-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: šlo o jednu ze dvou lokálních tratí, které začínaly poblíž nádraží Ostrava-Svinov a byly zrušeny v 70. letech 20. století
ID: 13593092

6175d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: O.-Vít., rud. 1
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'43.61''N, 18°15'49.08''E, ± 2100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-09-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !; s. coll., sběratel připsán na základě provizorní schedy;
ID: 13554108

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Distr. Ostrava: halda dolu v Ostravě
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.78''N, 18°18'45.67''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-09-14
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13553804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



160

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Ostrava, na haldách
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.78''N, 18°18'45.67''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-09-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; K. Šumberová 2016: Chenopodium rubrum;
ID: 13554754

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sl. Ostrava: náletová halda Dolu Zárubek u zast. elektr. dráhy
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'50.48''N, 18°17'45.15''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07-22
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553612

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sl. Ostrava: náletová halda Dolu Zárubek na prav. břehu řeky Ostravice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'50.48''N, 18°17'45.15''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07-22
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553613

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sl. Ostrava: halda Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.78''N, 18°18'45.67''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-08-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553615

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sl. Ostrava: svahová halda Dolu Trojice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'6.91''N, 18°18'16.55''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-08-30
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



161

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sl. Ostrava: halda Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.78''N, 18°18'45.67''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-08-30
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553614

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sl. Ostrava: halda Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.78''N, 18°18'45.67''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967-09-17
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553608

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Slezská Ostrava: odval Dolu Zárubek, V část areálu, okrajová deprese, na návozu zeminy, řídce roztroušeně
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'33.99''N, 18°18'29.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-08-19
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-28: !;
ID: 13558435

6176a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Rychvald, PR Skučák, vypuštěný rybník, zarůstající plocha před vpustí
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'55.79''N, 18°23'19.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553620

původní jméno: –
lokalita: ČR: S Morava a Slezsko, malý vypuštěný rybn. (Pytlík 1 nebo 2) vedle rybn. Kout
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'26.46''N, 18°24'20.60''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-16
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ze společné exkurze se Š. Husákem, J. Hláskem a řidičem V. Jurkou, sběr preparoval a schedu psal Š. Husák
ID: 13597006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



162

6176c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Petřvald: na haldě Dolu Fučík 2, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°48'58.49''N, 18°22'44.04''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-30
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553616

6176d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Česká republika, 83. Ostravská pánev, 6176d  Karviná - Doly: hald21(hlušina) - na břehu "jezera" asi 0,5 km JZ od areálu Dolu
Barbora, alt. 270 m
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'5.31''N, 18°28'7.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-09-16
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428146

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Havířov-Suchá: ad caenum carbonarium fodinae Dukla in loco Sušanka dicto
nejbližší obec: Havířov-Dolní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'47.11''N, 18°26'36.81''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-07-17
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554549

6242b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Okolí Damnova a Bezděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
souřadnice: 49°47'2.73''N, 12°47'7.88''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604815

6245c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nürschan, aus meinem Garten
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'45.61''N, 13°12'49.42''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1920-09-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



163

6246a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Česká republika, okr. Plzeň město, Plzeňská pahorkatina: Plzeň-Roudná, Roudná, Úzká ul. u Roos. mostu, nepl. půda
(navážky). 310 m n.m.
nejbližší obec: Plzeň-Roudná, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'5.26''N, 13°22'46.83''E, ± 25m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-09-16
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428384

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Plzeň - Bělohorská skládka u Boleveckého rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'19.45''N, 13°24'16.21''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-08-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554817

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bockswiese [= Štruncovy sady]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'59.42''N, 13°23'9.58''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1881-08-21
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554287

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum var. vulgare f. foliosum; P. Dřevojan 2015-12-23: Chenopodium rubrum;
lokalita: Plzeň: Kompost u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.00''N, 13°22'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-10-03
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13558335

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum var. vulgare f. foliosum; P. Dřevojan 2015-12-23: Chenopodium rubrum;
lokalita: Plzeň: Kompost u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.00''N, 13°22'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1925-10-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13558334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



164

6246b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: U cesty blíž Bukovce.
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'22.81''N, 13°26'3.29''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-09-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428386

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Plzeň - pole pod hřbitovem na Doubravec
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'48.75''N, 13°24'54.81''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-09-13
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554834

6246c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Česká republika, 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní.  Plzeň: okraj silnice
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'53.94''N, 13°22'26.57''E, ± 5000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1999-09-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428145

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Plzeň - pravý břeh Radbuzy v centru města
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'39.97''N, 13°22'51.84''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-23
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554811

původní jméno: Chenopodium urbicum
lokalita: Plzeň: Komposty za Skvrňany
nejbližší obec: Plzeň-Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'46.79''N, 13°20'47.54''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-09-18
nálezce: F. Maloch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium urbicum; P. Dřevojan 2015-01-13: Chenopodium rubrum;
ID: 13553594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



165

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Feldweg zum Böhm. Thal
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'42.26''N, 13°22'29.91''E, ± 1400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1881-09-12
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !; s. coll., připsáno podle písma;
ID: 13554286

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Příkop u Plzně
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'44.00''N, 13°21'25.10''E, ± 2700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !; sběr pravděpodobně pochází z rozmezí let 1900–1904;
ID: 13554337

6246d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Plzeň - les Pytel
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'25.28''N, 13°27'17.72''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-13
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554833

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora Bohemiae. Plzeň - nádraží Kotorov
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'28.90''N, 13°25'11.77''E, ± 450m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-10
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553586

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Plzeň. Kolejiště seřaďovacího nádraží Plzeň-Koterov
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'28.90''N, 13°25'11.77''E, ± 450m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-10
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



166

6247a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Ejpovice, skládka na výsypkách strusky za záv. RND Ejp., cca 1 km od sev. bř. Ej. úd. n., PS, Boh. occid.
nejbližší obec: Ejpovice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'29.11''N, 13°30'10.05''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-07-17
nálezce: B. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428385

původní jméno: Chenopodium rubrum
souřadnice: 49°45'20.00''N, 13°31'38.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. et Šandová M. (1979): Die Vegetation der Abraumhalden von Ejpovice. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 12: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 1025046

6247c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 305. Rokycany: navážka zeminy u silnice 500 m jv. od osady Němčičky
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'15.10''N, 13°34'36.80''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sladký; I. Matějková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839606

6248a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, Lamacký rybník, obnažené dno, cca 1,3 km JZ/ZJZ od železniční zastávky Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'3.00''N, 13°41'4.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13428847

6248b

původní jméno: Chenopodium rubrum var. humile
lokalita: Obnažená místa Sv. Štěpánského rybníka u Zbiroha v spoustách
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'32.42''N, 13°45'51.83''E, ± 700m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1902-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. humile; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



167

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 3. Štěpánský rybník u Mýta v okr. Rokycany: obnažené štěrkovité až kamenité dno
nejbližší obec: Mýto okr. Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'32.13''N, 13°45'52.28''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-06-29
pramen: Pivoňková L. (1991): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Štěpánský rybník u Mýta. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs.
Bot. Společ. 29: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861638

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 2. Štěpánský rybník u Mýta v okr. Rokycany: obnažené bahnité dno
nejbližší obec: Mýto okr. Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'33.70''N, 13°45'54.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-06-29
pramen: Pivoňková L. (1991): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Štěpánský rybník u Mýta. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs.
Bot. Společ. 29: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861606

6249d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Böhmen. Brdygebirge. Wüste Plätze in Obecnic [= Obecnice]. Grauw. Schiefer
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'58.91''N, 13°56'47.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1867
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !; "War bei Čelakovský";
ID: 13553730

6251a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dobříš, sádky pod rybníkem Papež v severní části města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v jejich
bezprostředním okolí (asfaltové plochy, sekané trávníky)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'11.23''N, 14°10'24.27''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958147

6251b

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Na písku, l. bř. Kocáby za lávkou u Aixnera. N. Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'25.43''N, 14°17'35.45''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-22
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



168

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mez. Sudovice u N. Knína
nejbližší obec: Nový Knín-Sudovice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'13.13''N, 14°18'34.98''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925-08-18
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; J. Rohlena: !; K. Šumberová 2017: !; také v uličce u zdi p. Maška, N. Knín;
ID: 13554618

6251c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 545) Drhovy, smetiště mezi Drhovským a Drhoveckým rybníkem
nejbližší obec: Drhovy, okres Příbram
souřadnice: 49°44'3.41''N, 14°14'6.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908703

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.60''N, 14°14'36.60''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607281

6252b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 592a) Nebřich, v obci
nejbližší obec: Nebřich, okres Benešov
souřadnice: 49°46'20.94''N, 14°25'49.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909434

6253b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem
nejbližší obec: Konopiště, okres Benešov
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



169

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tvoršovice; S část obce s rybníčky
souřadnice: 49°45'5.31''N, 14°37'49.13''E, ± 350m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608403

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jarkovice; silnice od obce na J ke křižovatce a dále po polní cestě k vrchu Skedeň (383,2)
souřadnice: 49°45'37.18''N, 14°39'7.15''E, ± 350m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609665

6253d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Petrovice (JZ od Bystřice), rybník Horní Petrovický pod silnicí ve východní části obce; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'4.44''N, 14°39'0.51''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Líšno
ID: 10186628

6254c

původní jméno: orig.: Chenopodium sp.; P. Mereďa jun. 2015-12-10: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Pod okapem domku v Bystřici u Benešova
nejbližší obec: Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'55.11''N, 14°40'2.23''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1947-08-24
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Polívka;
ID: 13559077

6256a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: U pivovaru (Kácov)
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'35.24''N, 15°1'45.31''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1923-07-17
nálezce: Karel Žebera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Mereďa jun. 2014-10-12: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



170

6256c

původní jméno: Š. Husák 1983-02: Chenopodium urbicum; P. Mereďa jun. 2015-12-10: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia orientalis: In rupibus ad rivum Želivka, prope vicum Nesměřice, haud procul ab oppido Zruč nad
Sázavou
nejbližší obec: Nesměřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'36.20''N, 15°4'36.55''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13559073

6257a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohdaneč - vápenc. lom, SZ Ledče n. Sázavou
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'20.76''N, 15°13'14.71''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-09-26
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554696

6259a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /16/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985605

6259b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.61''N, 15°38'7.77''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985836

6260b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /21/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986920

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Trhová Kamenice, Buchtovka, kukuřičné pole
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'30.82''N, 15°48'58.75''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7085855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



171

6260c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /22/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/c - území V od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987253

6261a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: V.7. Hlinsko a okolí (Freyn ap. Čelakovský 1868-83, Hansgirg ap. Čelakovský 1882, Kalenský ap. Čelakovský 1889,1891,
Částka ap. Čelakovský 1884, Kovář 1975, Faltys 1983,1990, Jehlík 1983, Skalický 1990)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094966

6261b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: W.49. Hamřík: skládka nad osadou /u obce Hamry/
nejbližší obec: Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'4.52''N, 15°55'37.60''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097123

6261c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /24/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6261/c - území JZ od obce Studnice.
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987870

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vítanov, v obci
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'56.77''N, 15°52'58.58''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7068211

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vítanov, obec, okolí zemědělských objektů
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'54.80''N, 15°52'40.25''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



172

6261d

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora bohemica - Žďárské vrchy: distr. Chrudim - hnojiště 0,4 km SZ obce Vortová. S. m. 640 m
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'55.00''N, 15°55'55.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983-08-21
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 sheets (see BRNU 528140), 3 sheets without label; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13558293

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora bohemica - Žďárské vrchy: distr. Chrudim - hnojiště 0,4 km SV obce Vortová. S. m. 640 m
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°55'55.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983-08-21
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 sheets (see BRNU 528119), 3 sheets without label; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13558294

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, JZ cast
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°54'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532351

6262c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena Hlinecka - vých. Čechy. Ruderální trávníky podél plotů v m. Svratce, roztroušeně
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'40.23''N, 16°1'53.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1944-08-20
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554310

6263d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena Poličska - vých. Čechy. V bahnitém příkopu Střítežské silnice SZ. m. Poličky, spoře
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'38.62''N, 16°15'8.86''E, ± 1200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1944-09-02
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



173

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena poličská (vých. Čechy). Kol ohrady lesní školky v Liboháji na hlinitopísčité, úhorovité půdě (diolit) JZ. Poličky, exp JV.,
hojný
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'7.59''N, 16°15'33.66''E, ± 400m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-08-10
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554333

6264b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Svitavy, silo u nádraží
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'49.40''N, 16°27'16.30''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081757

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Svitavy, nádraží
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'47.64''N, 16°27'4.89''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081813

6265d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moravská Třebová, vypuštěný rybník u silnice do Dlouhé Loučky
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'45.83''N, 16°39'17.73''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2012-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858018

6266a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 667. Gruna: S okraj
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'3.10''N, 16°44'30.20''E, ± 450m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



174

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lanškrounská kotlina: skládka na S okraji Gruny
souřadnice: 49°46'3.10''N, 16°44'30.24''E, ± 450m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-31
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009876

6267b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moravičany: 0,9 km JVV nádraží, rumiště na polní cestě
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'18.98''N, 16°58'48.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-09-25
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !; s. coll., sběratelka doplněna podle písma na etiketě;
ID: 13554017

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mohelnice - u nádraží
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'35.33''N, 16°56'34.16''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1973-07-17
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !; s. coll., sběratelka doplněna podle písma na etiketě;
ID: 13554015

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum var. vulgare f. foliolosum; P. Dřevojan 2015-12-23: Chenopodium rubrum;
lokalita: Flora v. Nordmähren. Müglitz [= Mohelnice], Hohenstadtergasse [= Zábřežská ulice]
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'46.00''N, 16°55'6.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1903-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 13558358

6268b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Uničov, uliční ruderály
souřadnice: 49°46'25.90''N, 17°7'15.90''E, ± 1400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1976-09-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



175

6268c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica. Litovel, usazovací nádrže cukrovaru 0,8 km SSZ od železniční stanice Litovel město
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'30.00''N, 17°4'2.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2008-08-28
nálezce: B. Trávníček; M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554727

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Litovel, usazovací nádrže cukrovaru při SZ okraji města
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'32.00''N, 17°4'3.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-18
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474858

6269d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sternberg [= Šternberk]
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'53.52''N, 17°17'47.17''E, ± 700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1914): Die Ostsudeten. Eine floristiche Skizze. – Brünn.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 124;
ID: 13633781

6270a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Mor. Beroun, Krahulčí, mokré louky při prameništních potoků Trusovického (SZ obce) a Hrušového
(J) a náves
souřadnice: 49°47'43.70''N, 17°23'7.60''E, ± 2900m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1979-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616197

6270c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nízký Jeseník, Hraničné - Petrovice. Rumištní plochy u zemědělských budov v obci
nejbližší obec: Hraničné Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'16.68''N, 17°24'6.81''E, ± 450m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-09-21
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



176

6271b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 26. Staré Oldřůvky: horní konec obce a cesta k Odře, 510 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°45'38.00''N, 17°39'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595403

6273c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: in Fulnek
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'55.44''N, 17°54'23.21''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: J. Sapetza
pramen: Sapetza J. (1865): Die Flora von Neutitschein. Ein Beitrag zu der Pflanzengeographie der mährischen Karpathen. – Abh.
Naturforsch. Ges. Görlitz 12: 1–56.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 45;
ID: 13633788

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Fulnek
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'55.44''N, 17°54'23.21''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: H. Laus
pramen: Laus H. (1908): Mährens Ackerunkräuter und Ruderalpflanzen. Zugleich ein Beitrag zur Phytogeographie des Landes. – Mitt.
Komm. naturwiss. Durchforschung Mährens, Land- u. forstwirtsch. Abt. 2: 1–269, Brünn.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 173;
ID: 13633775

6274d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Košatka: rybník Obnovená
nejbližší obec: Košatka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'58.13''N, 18°9'43.11''E, ± 90m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-31
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: toho času letněný pro opravu hráze, dno nerovné s vegetací místy vzrostlou, uschlou, jinde bahnitá místa i bez vegetace;
početnost: spoře
ID: 13556504

6275a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Polanka n. Odrou, malý rybník přiléhající k Z okraji rybníka Velký Vaček, 1,2 km JJZ obce
souřadnice: 49°46'8.00''N, 18°10'56.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-05-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



177

6275b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: O. Hrabová: Hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'23.74''N, 18°16'37.28''E, ± 900m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-10-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553611

6276b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Havířov: nehojně na černém uhelném kalu ve společnosti s merlíkem sivým a lebedou hrálovitou. (Rybníky U Stavu)
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'29.27''N, 18°25'1.45''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-15
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553617

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tab.1.sním.1. Ostravsko: vytěžená nádrž na lokalitě Sušanka u dolu Dukla mezi Šumbarkem a Prostřední Suchou, při S okraji
Havířova
nejbližší obec: Ostrava-Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'50.00''N, 18°26'10.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-09-17
pramen: Opravil E. (1992): Iniciální stadium společenstva Chenopodietum glauco-rubri Lohmeyer in Oberdorfer 1957 z Ostravska. -
Čas. Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 41: 185-186.
projekt: FLDOK
ID: 8277894

6276d

původní jméno: Chenopodium rubrum L.
lokalita: Distr. Karviná, Těrlicko: bare bottom of the Těrlická přehrada water reservoir, SE shore
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'36.17''N, 18°29'43.22''E, ± 5m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-17
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111769

původní jméno: Chenopodium rubrum L.
lokalita: Distr. Karviná, Dolní Domaslavice: bare bottom of the Žermanice water reservoir, SE shore
nejbližší obec: Dolní Domaslavice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'34.96''N, 18°28'14.66''E, ± 5m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-18
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



178

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lučina: Vodní nádrž Žermanice, zátoka p. Řetník (mimo biologický rybník) - při snížené hladině.
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'47.03''N, 18°27'8.49''E, ± 900m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167048

6343a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tachovsko, Sobolí rybník při silnici mezi obcemi Staré sedlo a Darmyšl, V část, J hlavního přítoku
souřadnice: 49°39'19.00''N, 12°52'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-08-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538811

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tachovsko, Sobolí rybník při silnici mezi obcemi Staré sedlo a Darmyšl,  JV cíp
souřadnice: 49°39'17.00''N, 12°52'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-08-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538788

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tachovsko, Sobolí rybník při silnici mezi obcemi Staré sedlo a Darmyšl, Z část, při J břehu
souřadnice: 49°39'15.00''N, 12°51'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-08-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538753

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tachovsko, Sobolí rybník při silnici mezi obcemi Staré sedlo a Darmyšl,  SV cíp
souřadnice: 49°39'20.00''N, 12°51'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-08-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538803

6343c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 918. Vidice: podél cesty na návsi v obci
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'49.14''N, 12°50'6.12''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



179

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 372. Miřkov: louky a pobřežní porosty při S okraji Středního Kotěchovského rybníka 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'1.54''N, 12°53'5.55''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210572

6343d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Náves ve Velkém Malahově, Horšovskotýnsko
nejbližší obec: Velký Malahov, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'25.40''N, 12°57'18.86''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-13
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554614

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 47. Ostromeč: v obci
nejbližší obec: Ostromeč, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'42.43''N, 12°57'38.07''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205740

6344d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /834/ Lelov
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'10.00''N, 13°9'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653136

6345a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 3. Zhutňované, škvárovité parkoviště před vstupem do objektu podniku DOM Plzeň s.r.o.,Zbůch, Plzeňská ul.č.1 /dřevařské
závody), býv.Důl Obránců míru (1911-1976) a na vrchol haldy po těžbě.
nejbližší obec: Zbůch, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'2.00''N, 13°13'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1997-09-26
pramen: Třeštíková Z. (1997): Nové lokality některých druhů Plzeňska a Rokycanska. - Calluna 2: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7951323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



180

6345b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /2057/ Dobřany: nádraží
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'23.00''N, 13°18'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659310

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /831/ Lhota u Dobřan
nejbližší obec: Lhota u Dobřan, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'30.00''N, 13°19'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653093

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /259/ Dobřany
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'10.00''N, 13°17'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646410

6345d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /2202/ Dnešice: náves
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'14.00''N, 13°15'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-11-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659763

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /764/ Chlumčany
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'55.00''N, 13°18'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652222

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /2216/ Dnešice: ulice (u dvora)
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'26.00''N, 13°15'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



181

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /2218/ rumiště na Kozlici u Dnešic /V obce/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'16.00''N, 13°16'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659807

6346c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /1007/ kompost v lukách u Úhlavy u Snopoušov
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'0.00''N, 13°22'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654831

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /247/ Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'46.00''N, 13°21'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645984

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /90/ Dolní Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.00''N, 13°20'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642679

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /243/ Snopoušovy
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'47.00''N, 13°23'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645523

6347b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 421. Kornatice: vyhrnutý neopedon rybníka v SV části obce
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'41.60''N, 13°35'39.67''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



182

6347c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: v Domyslicích [= Zdemyslice]
nejbližší obec: Zdemyslice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'26.41''N, 13°31'19.98''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: F. Maloch
pramen: Maloch F. (1913): Květena v Plzeňsku. 1. – Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 156;
ID: 13633769

6348b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: v Padrti
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'44.44''N, 13°45'41.81''E, ± 350m
fytochorion: 87. Brdy
nálezce: F. Maloch
pramen: Maloch F. (1913): Květena v Plzeňsku. 1. – Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 156;
ID: 13633771

6348d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 87. Brdy, distr. Příbram – Teslíny: v osadě při okraji silnice, 710 mnm
nejbližší obec: Teslíny, okres Příbram
souřadnice: 49°37'21.65''N, 13°45'22.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-09-12
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593253

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 35d. Březnické Podbrdsko, distr. Příbram – Věšín: zruderalizovaná část luk a plochy s navezeným hnojem V od cesty na Hutě
pod Třemšínem – porost kopřiv a merlíků na čerstvějším hnoji, ca 1 až 1.2 km J až JJZ od kaple, 540–545 mnm
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°36'19.59''N, 13°49'18.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1999-08-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593255

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 87. Brdy, distr. Příbram – Věšín: hnojiště na poli, ca 0.2 km V od kóty 639.2 (Dubová hora), 620–625 mnm
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'20.98''N, 13°48'58.66''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-08
nálezce: M. Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



183

6349c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 131) Láz, polní cesta mezi lesem a hlavní silnicí J obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°38'48.36''N, 13°54'28.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898344

6350a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Příbram - železniční depo
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'38.67''N, 14°0'2.22''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-07-02
nálezce: J. Pyšková; P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554841

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'18.52''N, 14°0'35.30''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce:  Sigmund
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554359

6351a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 672) Luhy, obec
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'39.50''N, 14°11'54.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Šremer
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911489

6351b

původní jméno: Chenopodium rubrum L.
lokalita: Líchovy - Bučily: Slapská přehrada, Sedlčansko, písčité říční náplavy
nejbližší obec: Líchovy, okres Příbram
souřadnice: 49°41'12.97''N, 14°17'33.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-08-17
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Jiří Dostálek 15.11.2007
ID: 13609797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



184

6351c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Stř. Čechy - mezi Zduchovicemi a Žebrákovem, okraj vsi za kravínem
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'11.93''N, 14°12'48.20''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554814

6352b

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis, distr. Sedlčany: inter molas Panský mlýn et vicum Zberaz
nejbližší obec: Zberaz, okres Příbram
souřadnice: 49°40'20.20''N, 14°26'2.59''E, ± 400m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-04
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554379

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Selčany
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'28.71''N, 14°25'32.08''E, ± 700m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: Josef Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554283

6352d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188976

6353a

původní jméno: Chenopodium rubrum L.
lokalita: Klimětice - Silniční rybník JZ od obce, Sedlčansko, obnažené dno rybníku
nejbližší obec: Klimětice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'50.28''N, 14°30'29.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-25
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Jiří Dostálek 15.11.2007
ID: 13610580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



185

6353b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Slavkov VSV od Obramovic, rybník Šebek cca 900 m ZSZ od obce, obnažené dno
nejbližší obec: Slavkov, okres Benešov
souřadnice: 49°40'51.70''N, 14°35'22.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428882

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Slavkov VSV od Obramovic, rybník Šebek cca 900 m ZSZ od obce, obnažené dno
nejbližší obec: Slavkov, okres Benešov
souřadnice: 49°40'51.70''N, 14°35'22.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11546; evidenční číslo PR 840110
ID: 13429545

6354c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: a0467_231106_649_M2.1
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'42.83''N, 14°42'54.00''E, ± 243m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333052

6356b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bernartice, rumiště poblíž hadcového lomu
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'52.97''N, 15°7'22.26''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-06-21
nálezce: Romana Mlezinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554325

6357b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Ledeč nad Sázavou, nádraží
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'54.54''N, 15°16'12.33''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7801274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



186

6357d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kožlí, obnažené dno Želivské přehrady v zálivu u silnice do Zahrádky J od Kožlí
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'37.04''N, 15°15'11.91''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7803168

6359b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /34/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989961

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dolní Krupá, obec
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'40.53''N, 15°36'17.48''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819198

6359c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /35/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990224

6359d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Havlíčkův Brod, smetiště na SV okraji Cihlářského rybníka u chatové osady
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.72''N, 15°35'7.12''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !; admixt. Chenopodium murale;
ID: 13554663

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /36/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



187

6360b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Ždírec nad Doubravou, rumiště při silnici SV od Nového Ranska
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'38.94''N, 15°47'56.58''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7812679

6360c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, rybník na JV okraji České Bělé, skládka u tohoto rybníka
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'14.63''N, 15°42'15.52''E, ± 50m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-24
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554661

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /39/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991252

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Česká Bělá, skládka u prvního rybníka v kaskádě v České Bělé
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'56.83''N, 15°40'54.21''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7811568

6361a

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Vojnův Městec: hnojiště v kulturní louce pod silnicí na Radostín, ca 1 km J–JJZ od kostela v
západní části městečka; obnažená půda se zbytky hnoje. S. m. 624 m, zeměp. souř.: 494017 N & 155225 E
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'17.00''N, 15°52'25.00''E
nadmořská výška: 624 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-09-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy; Q 6361a;
ID: 13558397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



188

6362b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Krásné, obec
nejbližší obec: Krásné nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'37.28''N, 16°8'35.01''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7828918

6362d

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in sterco ad officinam calcariam pistinam prope pagum
Studnice. S. m. cca 790 m
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'18.00''N, 16°5'27.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974-08-24
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13558396

6364c

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Bohemia orient., Polička: ad domos in oppido Svojanov. S. m.: ca 460 m
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'26.00''N, 16°24'37.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-09-10
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Müller; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558360

6365c

původní jméno: orig.: Chenopodium sp.; P. Dřevojan 2018: Chenopodium rubrum;
lokalita: Morava: Březová nad Svitavou, podél cesty mezi nádražím a obcí Brněnec
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'51.21''N, 16°31'19.07''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1979-09-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633794

6366b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vrážné, v obci
nejbližší obec: Vrážné, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'33.43''N, 16°46'40.49''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2007-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6767144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



189

6368b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: V Rozvadovicích
nejbližší obec: Rozvadovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'36.51''N, 17°5'34.53''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1877-06
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554301

6369a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Czech Republic: Central Moravia, waters and wetlands between Litovel and Olomouc Towns
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'26.75''N, 17°10'50.33''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-17
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593099

6369c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Olomouc - Horka,areál JZD
souřadnice: 49°38'13.00''N, 17°12'38.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1602175

6369d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Olomouc - Chválkovice,areál JZD
souřadnice: 49°36'42.00''N, 17°17'40.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1602165

6374a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 479. Pustějov: trávníky a ruderální místa v obci od odbočky k zemědělskému družstvu až k autobusové zastávce ve středu
obce, ca 0,25 km severoseverozápadně až 0,5 km jižně od kostela ve vsi, 240-250 m n. m., Danihelk 240-250 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°41'49.30''N, 18°0'20.80''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



190

6375b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Zelinkovice: zpola vypuštěná v. n. Olešná
nejbližší obec: Zelinkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'33.73''N, 18°18'52.08''E, ± 900m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-08-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: bahnité náplavy jsou porostlé sukcesně pokročilou zapojenou vegetací i přes 1,5 m vysokou; skrz nádrž jsou vysypávány
četné cesty pro těžkou techniku, a to ze štramberského vápence!! početnost: velmi bohatě, všudypřítomně
ID: 13215543

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Staříč: skládka jihovýchodně vrchu Strážnice (393 m), zahájeny rekultivace vytěženými sedimenty z nedaleké přehrady
Olšená
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.33''N, 18°16'21.15''E, ± 900m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-07-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: dosti hojně
ID: 13328500

6376a

původní jméno: –
lokalita: ve Frýdku, Mariánská ulice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'21.99''N, 18°20'47.74''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum;
ID: 13554050

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Friedek: Brusowitzergasse [= Bruzovská ulice], spärlich
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'16.00''N, 18°21'13.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1909-09
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13558278

6377b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Třinec: Železárny VŘSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'34.50''N, 18°38'53.70''E, ± 1900m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rumišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 255-264.
projekt: FLDOK
ID: 8706691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



191

6378a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Třinec-H. Lištná, v areálu vypuštěného kaliště
nejbližší obec: Třinec-Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'57.24''N, 18°42'1.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-08-16
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553622

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Třinec-Horní Lištná: dno výpuštěného kaliště, vysychající uhelný kal, roztroušeně
nejbližší obec: Třinec-Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'57.24''N, 18°42'1.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-09-24
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-28: !;
ID: 13558437

6442d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 523. Slatina: v obci
nejbližší obec: Slatina, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'44.35''N, 12°48'3.10''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214598

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 520. Slatina: J břeh rybníka Slatina 1,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Slatina, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'11.47''N, 12°47'39.12''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214573

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bílovice: okolí zemědělských objektů v osadě
nejbližší obec: Bílovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'55.90''N, 12°46'19.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
poznámka: hnojiště
ID: 9909665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



192

6443b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 292. Bukovec: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Bukovec, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'10.41''N, 12°59'40.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208932

6443c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 213. Polžice: v obci
nejbližší obec: Polžice, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'11.58''N, 12°53'23.04''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Z. Paterová; Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207276

6444a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 317. Kvíčovice: mokřiny u rybníka, suché úvozy a ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Kvíčovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'19.00''N, 13°4'20.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209430

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Puclice (Domažlice), skládka TKO, segetální společ. - okraj pole, kontakt pole se starou skládkou
souřadnice: 49°33'13.00''N, 13°1'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-08-31
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1601641

6445a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /866/ Soběkury
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'33.00''N, 13°14'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



193

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /1990/ v zahrádkách obce Merklín
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'34.00''N, 13°11'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659167

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Merklín: u budov JZD (statek Bijadla)
souřadnice: 49°34'0.00''N, 13°11'5.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995838

6445b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /2157/ Přeštice: Vrchlického ulice
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'34.00''N, 13°19'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659619

6445d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /667/ Rybník u Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'36.00''N, 13°18'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651273

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /1000/ rumiště L od silnice do Borov na konci obce Lužan (za vsí)
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'28.00''N, 13°18'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654806

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /2219/ rýpaniny u tůňky u hráze Lužanského rybníka
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'35.00''N, 13°18'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



194

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /238/ Lužany
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'49.00''N, 13°19'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645260

6446a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /1020/ Příchovice: dvůr JZD
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'31.00''N, 13°20'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654879

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /735/ Dolní Lukavice: rumiště u dvora
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'54.00''N, 13°20'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-11-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652000

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /68/ U Divokého potoka pod Krasavci /obec Krasavce/(jde zřejmě o potok Lukavice, pramenící JJZ Libákovic)
nejbližší obec: Krasavce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'47.00''N, 13°21'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642049

6446b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /2221/ Libákovice: u rybníka v obci
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'9.00''N, 13°26'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659812

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /2220/ Chocenický Újezd: u rybníka
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'8.00''N, 13°29'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



195

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /1692/ rybník v Podhrází (Dolejší mlýn) u Chocenického Újezda
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'21.00''N, 13°29'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658036

6446c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /270/ Horšice
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'53.00''N, 13°23'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646814

6446d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /20/ Týniště /obec/
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'16.00''N, 13°25'1.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-07-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641134

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /248/ Skašov
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'36.00''N, 13°25'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646119

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /1092/ rybník u Žitína
nejbližší obec: Žitín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'3.00''N, 13°28'45.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655031

6447a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechy, okres Plzeň-jih, obec Blovice – ojedinělý kus v uličce "Myšina" za měst. spořitelnou.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'53.08''N, 13°32'22.55''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-03
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001; poznámka na schedě: statná rostlina
ID: 13428387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



196

6448a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: p0098_221221_44_M2.1
nejbližší obec: Železný Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'18.86''N, 13°41'0.56''E, ± 393m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0098: p0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4180256

6448c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 87. Brdy, distr. Plzeň-jih – Radošice: pole s hnojištěm 1.3 km SV od obce, 580 mnm
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'40.33''N, 13°44'8.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-07-22
nálezce: Lenka Pivoňková; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593256

6448d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: S od Pozdyně
nejbližší obec: Pozdyně, okres Příbram
souřadnice: 49°31'32.64''N, 13°46'51.24''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549388

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: St. Smolivec
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'34.47''N, 13°45'1.82''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549389

6449c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 36a. Blatensko (na hranici s 87. Brdy), distr. Příbram – Leletice: s Chenopodium glaucum okolo velké louže s močůvkou při
jižním okraji zpevněné polní cesty na Záhrobí, ca 0.8 až 0.9 km JV od hlavní křižovatky v obci, 580 mnm
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'11.46''N, 13°50'57.06''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 87
ID: 13593257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



197

6450a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 314) Chraštice, vypuštěný rybník Cunát S obce
nejbližší obec: Chraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'18.72''N, 14°4'2.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903378

6450c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 332) Mirovice, vrch Háj (kóta 516) VSV obce, pastviny při J-JZ okraji lesa
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°31'10.08''N, 14°3'21.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Čejka; Václav Chán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903659

6451c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: In ruderatis ad Vorlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'43.45''N, 14°10'4.92''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554302

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 890) Voltýřov, obec
nejbližší obec: Voltýřov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'37.52''N, 14°11'53.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915719

6452d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nadějkov, v obci
nejbližší obec: Nadějkov, okres Tábor
souřadnice: 49°30'11.53''N, 14°28'43.39''E, ± 500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1966
nálezce:  Kaisler
pramen: FAS 22/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



198

6454b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Křekovice (Tábor, N of Mladá Vožice), 0,7 km W, on the left side of the road to Vyšetice
souřadnice: 49°35'26.00''N, 14°47'32.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971-09-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593031

6455a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 498.Bzová u Bělče: rybníček na J okraji osady, 440 m n. m. - Grulich (42b; 6455a).
souřadnice: 49°33'17.69''N, 14°50'27.71''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838139

6455c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Smilovy Hory, kompost V obce
nejbližší obec: Smilovy Hory, okres Tábor
souřadnice: 49°32'15.85''N, 14°52'59.01''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Kaisler
pramen: FAS 22/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159783

6456a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 2. Buřenice: v obci
nejbližší obec: Buřenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'10.32''N, 15°3'55.66''E, ± 400m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887110

6456c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 38. Cetule u Bratřic: v osadě
nejbližší obec: Cetule u Bratřic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'41.75''N, 15°0'43.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



199

6458a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jihových Čechy, Humpolecko. U zdi Čáberova domku v M. Budíkově.
nejbližší obec: Malý Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'17.34''N, 15°22'54.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-26
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365565

6458c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Českomoravská vysočina. Rumiště pod budovou hotelu Orlík [= nyní hotel Jirmásek] v Humpolci.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'30.61''N, 15°21'26.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-01
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365564

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko: rumiště na cihelně v Humpolci.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'27.58''N, 15°20'52.25''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-17
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cihelna se nacházela poblíž dnešního autobusového nádraží a tenisových kurtů, mohlo jít o nádrž Cihelna využívanou
dnes jako rybník
ID: 13365548

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Humpolec: rumiště pod hotelem Orlík
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'30.34''N, 15°21'27.04''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-01
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; Č. Deyl 1973-12-01: !; P. Dřevojan 2014-10-20: !;
ID: 13553534

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Humpolecko. Rumiště Na Cihelně v Humpolci
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'27.04''N, 15°20'48.40''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-17
nálezce: A. Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



200

6459a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993073

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Havlíčkův Brod, rybník u Zetoru S parku, smetiště na SV břehu rybníka u chatové kolonie
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'36.41''N, 15°34'20.79''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7820778

6460d

původní jméno: orig.: Chenopodium urbicum a) deltoideum b) rhombifolium; Š. Husák 1983-03: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan
2015-12-23: !;
lokalita: Přibyslav: na návsi v Olešné [= Olešenka]
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'56.00''N, 15°45'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1890-08-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13558279

6461a

původní jméno: orig.: Chenopodium murale; J. Danihelka 2008-09-26: Chenopodium rubrum; P. Mereďa 2015-11-18: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: ve vypuštěném rybníku v obci. S. m. 550 m
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'42.00''N, 15°50'26.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-08-30
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13558402

6461b

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina. Žďár n. Sázavou - na upravovaném rumišti u nádraží
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'14.00''N, 15°56'24.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-08-28
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13558400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



201

6461c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Žďársko, Nové Veselí, vesnický rybníček ve V části obce, jeho Z část
souřadnice: 49°31'1.00''N, 15°54'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543240

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Žďársko, Nové Veselí, Veselský rybník, jeho JV část
souřadnice: 49°31'8.00''N, 15°54'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-09-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543286

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Žďársko, Nové Veselí, vesnický rybníček ve V části obce, jeho Z polovina
souřadnice: 49°31'1.00''N, 15°54'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543266

6461d

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, moravská strana, břeh rybníka při turisticky značené cestě od Žďáru nad Sáz. do
obce Březí, východně od obce Radonín. S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'53.00''N, 15°56'32.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13558389

6462d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dlouhé
nejbližší obec: Dlouhé na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.12''N, 16°7'36.89''E, ± 1263m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6412531

6463a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



202

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Písečné
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.36''N, 16°14'0.81''E, ± 1473m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6384789

6465a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dolní Poříčí, břeh přehrady v Z části
souřadnice: 49°33'56.92''N, 16°30'33.23''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226685

6465c

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Blansko. Kunštát, jihovýchodní svah vrchu Milenka, okraj pole s okopaninami. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Kunštát na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°30'59.00''N, 16°31'16.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-23
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558134

6469b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora districti olomucensis. Holice, ad cumulo telli in fine quam Na záhumenku app., haud procul a saccharificio, cum variis
plantas inutilis cohabitans, sub sole, gregatim
nejbližší obec: Olomouc-Holice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'16.48''N, 17°17'14.88''E, ± 700m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-09-22
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553580

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica. Olomouc: V rákosí rybníka u Povlu
nejbližší obec: Olomouc-Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'6.48''N, 17°14'54.56''E, ± 450m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-09
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



203

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: am Teich b. Powel [= Povel]
nejbližší obec: Olomouc-Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'6.48''N, 17°14'54.56''E, ± 450m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-09
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554428

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: Teichrand b. Powel [= Povel]
nejbližší obec: Olomouc-Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'6.48''N, 17°14'54.56''E, ± 450m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554444

6472a

původní jméno: J. Danihelka 2013-11-18: Chenopodium rubrum; P. Mereďa 2015-11-18: !;
lokalita: Flora moravica. Auf Schotterbanken im Weličkabache [= Velička] bei Welka [= Velká], Mähr.-Weisskirchen [= Hranice]
nejbližší obec: Velká u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'8.00''N, 17°43'32.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nur 3 Stück; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13558347

původní jméno: orig.: Chenopodium urbicum; P. Mereďa jun. 2015-12-10: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Im Weličkabache [= Velička] in Welka [= Velká], sehr selten. M.-Weisskirchen [= Hranice]
nejbližší obec: Velká, okres Přerov
souřadnice: 49°34'8.71''N, 17°43'32.80''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak;
ID: 13559074

6473c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hustopetsch [= Hustopeče nad Bečvou]
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'49.83''N, 17°52'25.39''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: H. Laus
pramen: Laus H. (1908): Mährens Ackerunkräuter und Ruderalpflanzen. Zugleich ein Beitrag zur Phytogeographie des Landes. – Mitt.
Komm. naturwiss. Durchforschung Mährens, Land- u. forstwirtsch. Abt. 2: 1–269, Brünn.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 173;
ID: 13633779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



204

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: in Hustopetsch [= Hustopeče nad Bečvou]
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'49.83''N, 17°52'25.39''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: J. Sapetza
pramen: Sapetza J. (1865): Die Flora von Neutitschein. Ein Beitrag zu der Pflanzengeographie der mährischen Karpathen. – Abh.
Naturforsch. Ges. Görlitz 12: 1–56.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 45;
ID: 13633790

6474a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bei der Kober’schen Schönfärberei und auf der Landstraße zu Neutitschein [= Nový Jičín]
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'42.02''N, 18°0'40.08''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: J. Sapetza
pramen: Sapetza J. (1865): Die Flora von Neutitschein. Ein Beitrag zu der Pflanzengeographie der mährischen Karpathen. – Abh.
Naturforsch. Ges. Görlitz 12: 1–56.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 45;
ID: 13633787

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Neutitschein [= Nový Jičín]
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'42.02''N, 18°0'40.08''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: H. Laus
pramen: Laus H. (1908): Mährens Ackerunkräuter und Ruderalpflanzen. Zugleich ein Beitrag zur Phytogeographie des Landes. – Mitt.
Komm. naturwiss. Durchforschung Mährens, Land- u. forstwirtsch. Abt. 2: 1–269, Brünn.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 173;
ID: 13633776

6474b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 340. Kopřivnice: prostranství a vegetační nádoby před poliklinikou a podél cesty k železničnímu přejezdu, ca 0,15 km jižně
od nádraží, 325 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°35'41.60''N, 18°8'47.70''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9604673

6542b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: v Mlýnci u St. Postřekova
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'39.06''N, 12°48'23.05''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: L. Kresl, Květ. Domažlicka 250-251, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



205

6543a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora jz. Čech. Okres Domažlice. příkopy a úhory při silnici v Draženově
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'18.17''N, 12°52'23.08''E, ± 450m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-24
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554315

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Domažlice. Hojně na úhorech v jižní části Ždánova
nejbližší obec: Ždánov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'30.00''N, 12°51'12.77''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-24
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554347

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: v Draženově
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'15.90''N, 12°52'27.34''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch Domažlicko 41, 1935 sec. L. Kresl, Květ. Domažlicka 250-251, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634111

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: v Ždánově
nejbližší obec: Ždánov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'40.04''N, 12°51'18.56''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch Domažlicko 41, 1935 sec. L. Kresl, Květ. Domažlicka 250-251, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634112

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: v Luženicích
nejbližší obec: Luženice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'55.35''N, 12°53'31.29''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch Domažlicko 41, 1935 sec. L. Kresl, Květ. Domažlicka 250-251, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634110

6543c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: v Havlovicích
nejbližší obec: Havlovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'49.42''N, 12°53'20.33''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch Domažlicko 41, 1935 sec. L. Kresl, Květ. Domažlicka 250-251, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



206

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: v Trhanově
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'13.40''N, 12°50'44.07''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Maloch Domažlicko 41, 1935 sec. L. Kresl, Květ. Domažlicka 250-251, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634114

6543d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Domažlice, sádky pod rybníkem U Tří Vrb při severním okraji města, 1,2 km SSZ centra (nám Míru)
souřadnice: 49°26'54.29''N, 12°55'7.29''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1951

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Domažlice, hřbitov na V okraji města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'31.80''N, 12°56'39.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5994; evidenční číslo PR 719260; revize: P. Eliáš 2012-01-30
ID: 13429518

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora jz. Čech. Okres Domažlice. Při zdi na okraji ulice v Žižkově třídě v Domažlicích
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'16.23''N, 12°56'0.18''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-09-08
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554314

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: v Bořicích
nejbližší obec: Bořice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'43.74''N, 12°58'15.11''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch Domažlicko 41, 1935 sec. L. Kresl, Květ. Domažlicka 250-251, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634109

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: v Břetislavově a Žižkově třídě v Domažlicích
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'20.55''N, 12°55'57.60''E, ± 380m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Kresl L., Kv. Domažlicka, 250–251, 1938  fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



207

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nevolice: nově zřízený rybník v nivě Nevolického potoka 1 km JV od obce, okolí kóty 435
nejbližší obec: Nevolice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'59.44''N, 12°56'37.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898691

6545a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Chudenice: areál zemědělského družstva asi 1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'44.41''N, 13°11'3.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906930

6545b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Švihov, skládka blíže mrtvého ramene řeky Úhlavy
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'29.45''N, 13°16'53.96''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-08-01
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428383

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /2176/ Švihov: skládka pod silnicí (k Úhlavě)
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'44.00''N, 13°17'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-07-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659640

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /368/ Třebýcinka
nejbližší obec: Třebýcinka, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'5.00''N, 13°18'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



208

6545d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /873/ Točník
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'2.00''N, 13°18'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653482

6546a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /289/ Měčín
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'47.00''N, 13°24'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647279

6546b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 244. Žinkovice (u Žinkov): dvůr a okolí
nejbližší obec: Žinkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'38.00''N, 13°27'53.50''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227777

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /279/ Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'12.00''N, 13°25'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646997

6546c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Měcholupy, Měcholupský potok v obci pod hlavní silnicí (Předslav-Petrovičky); ve vodě, v rákosinách na březích a na
dláždění koryta s nánosy bahna
nejbližší obec: Měcholupy, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'32.19''N, 13°22'25.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



209

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /915/ Újezdec
nejbližší obec: Újezdec, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°22'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653961

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /1093/ Petrovičky: rybník
nejbližší obec: Petrovičky, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'4.00''N, 13°23'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655046

6547a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Žinkovský rybník, obnažené dno, (při opravě hráze byl rybník v r.2005 vypuštěn).
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'25.01''N, 13°30'2.79''E, ± 550m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (2006): Flóra na dně vypuštěného Žinkovského rybníka v r. 2005. - Calluna 11: 12.
projekt: FLDOK
ID: 7960188

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /184/ U Muchovky mezi Nepomukem a rybníkem Jednotou
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'11.00''N, 13°33'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-10-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644690

6547c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /280/ Myslív
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'57.00''N, 13°34'20.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647076

6547d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 359. Nekvasovy: kaz v poli S od obce
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'17.90''N, 13°37'31.50''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



210

6548a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kasejovice
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'52.78''N, 13°44'21.95''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549382

6548b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: U rybníka Kocelovického
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'19.64''N, 13°49'11.47''E, ± 1200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-07-18
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !; s. coll., připsáno podle písma a lokality;
ID: 13554342

6548c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Chanovice - rybník Vidlák
nejbližší obec: Chanovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'57.90''N, 13°43'23.63''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549381

6548d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Starý Pálenec u Vrbna
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'50.34''N, 13°49'9.01''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549391

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Starý Pálenec prope vicum Tchořovice
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'49.71''N, 13°49'7.68''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-24
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



211

6549a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Blatensko. Závišín u Bělčic - písky na břehu potůčku JJV samoty  Hutě, ZSZ od osady Závišín.
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'12.75''N, 13°51'38.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365526

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bělčický rybník
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'32.64''N, 13°51'31.80''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549374

6549b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mlýnský rybník u Hostišovic
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'7.95''N, 13°55'22.76''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549380

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Distr. Blatná: in piscinam Mlýnský rybník prope vicum Hostišovice
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'10.70''N, 13°55'20.76''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-01
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554474

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Blatensko. Písčitý kraj rybníka v Černivsku
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'37.63''N, 13°56'8.51''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1934-08-13
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



212

6549c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'35.00''N, 13°52'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289706

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Paštiky SSZ od Blatné, rybník Drážský J od obce, kádiště
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'15.30''N, 13°53'56.90''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428831

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Blatná, řeka Lomnice ve městě, štěrkovitý náplav v ohybu řeky J od zámku, ulice Plzeňská / Písecká
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'16.80''N, 13°52'47.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428833

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Paštiky SSZ od Blatné, rybník Bouček SSV od obce, částečně letněný rybník
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'53.50''N, 13°54'7.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428832

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Distr. Blatná: in ruderatis in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'37.49''N, 13°52'56.48''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06-17
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



213

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Bohemia australis, distr. Blatná: in ruderatis in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'37.49''N, 13°52'56.48''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-09-24
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554475

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis, ad piscinam Mačkovský prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'37.41''N, 13°52'50.12''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-09-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554396

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis, ad piscinam Pustý prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'57.54''N, 13°52'40.80''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554398

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná, ad piscinas inter vicos Paštiky et Skaličany
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'18.23''N, 13°53'55.40''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554402

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: V Mačkově na návsí
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'14.49''N, 13°53'8.89''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



214

původní jméno: P. Mereďa jun. 2015-12-10: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Blatná: in rumicetis ad stationem viae ferreaea in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'50.34''N, 13°52'21.14''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13559070

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č.2
souřadnice: 49°25'26.00''N, 13°52'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535235

6549d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Buzice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'22.46''N, 13°55'48.64''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549378

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pacelice
nejbližší obec: Pacelice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'28.26''N, 13°56'1.12''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549387

6550c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: c0155_222316_38_M2.1
nejbližší obec: Strážovice u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°25'5.45''N, 14°1'17.22''E, ± 94m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09-29
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0155: c0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4225758

6551b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /201/ Zbelitov u Milevska: v obci
nejbližší obec: Zbelítov, okres Písek
souřadnice: 49°27'25.13''N, 14°19'43.88''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-17
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



215

6552b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /6/ Vlksice: v obci
nejbližší obec: Vlksice, okres Písek
souřadnice: 49°28'51.50''N, 14°26'26.50''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869832

6552c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /114/ Milevsko: rumiště u železnič. nádraží
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'32.10''N, 14°22'39.10''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870664

6552d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Opařany – rybníček u samoty Karlov SZ obce, hojně.
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°24'18.29''N, 14°27'27.57''E, ± 80m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-08-17
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428107

6553a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /196/ Zvěstonín u Jistebnice: v obci
nejbližší obec: Zvěstonín, okres Tábor
souřadnice: 49°29'15.70''N, 14°30'11.40''E, ± 250m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871183

6553d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tábor, rybí sádky pod rybníkem Jordán v centru města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sečených
trávnících kolem nich
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



216

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: okres Tábor, obec Tábor: Obnažené dno rybníka Jordán.
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'22.13''N, 14°39'50.38''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1982-08-27
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s kvadrantem 6554c
ID: 13365517

6554a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 583.Jeníčkova Lhota: obnažené dno rybníka Záhorský 2 km VSV od obce, 450 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
souřadnice: 49°27'40.25''N, 14°43'39.46''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839904

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 590.Podolí: na návsi, 450 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
souřadnice: 49°28'0.38''N, 14°43'54.98''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840073

6554c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tábor – obnažené dno rybníka Jordán při V břehu, hojně.
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'19.01''N, 14°39'56.22''E, ± 560m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1994-09-15
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici se čtvercem 6553d
ID: 13428104

6555b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 20. Zhořec: obec Zhořec
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'23.21''N, 14°57'44.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 560-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-09-23
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



217

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 15. Zhořec: okolí silnice pod obcí Zhořec, směrem k Z,
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'33.24''N, 14°57'1.15''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873743

6555c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dolní Hořice, skládka na kopci J obce, hojně.
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'53.18''N, 14°51'19.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1994-09-05
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428103

6555d

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; Š. Husák 1983-03: !; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor. Rumiště na nádraží v Obratani. S. m. ca 570 m
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'43.00''N, 14°57'11.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-09-04
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558330

6556a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 71. Pacov: v obci
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'20.17''N, 15°0'11.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888703

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 71. Pacov: Vejvarka v Pacově, okolí nádraží, ulice před nádraž. kolejiště, násep trati, rybník v údolí potoka za nádra
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 496-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



218

6556b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 109. Litohošť u Útěchoviček: v osadě
nejbližší obec: Litohošť u Útěchovič, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'0.04''N, 15°5'28.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889436

6556d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hejlov, na obnaženém dně rybníka
nejbližší obec: Ondřejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'59.10''N, 15°9'53.53''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-08-25
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na schedě uveden jako "F. J."; na hranici s kvadranty 6656b, 6657a a 6557c
ID: 13365515

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 131. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.44''N, 15°7'2.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890270

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 101. Leskovice: pole a okolí nově vybudovaného kanálu V od silnice JJV od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'29.13''N, 15°5'7.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877576

6557a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pelhřimov: asi 2 km SZZ města, pusté místo na břehu rybníčku
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'4.91''N, 15°12'44.82''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08-20
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., sběratelka doplněna podle písma na etiketě;
ID: 13593107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



219

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 51. (6557a) Krasíkovice: v obci.
nejbližší obec: Krasíkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'42.00''N, 15°13'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203703

6557c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pelhřimov: rumiště u autobusového nádraží
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'31.16''N, 15°13'23.08''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-14
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; Č. Deyl 1973-12-01: !; P. Dřevojan 2014-10-20: !;
ID: 13553535

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: rumiště u aut. nádr. v Pelhřimově
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'31.16''N, 15°13'23.08''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-17
nálezce: A. Čábera
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; Š. Husák 1983-10-20: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553764

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 70. (6557c) Pelhřimov: při zemědělském objektu v S části městského parku ca 1,3km S od středu města.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'27.00''N, 15°13'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204159

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 64a. (6557c) Pelhřimov: okolí železničního nádraží.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'10.00''N, 15°13'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



220

6558a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mladé Bříště, 5,5 km JJZ od Humpolce: návesní rumiště u silnice na J okraji obce, poblíž hřbitova
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'26.44''N, 15°20'5.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2014-10-20: Chenopodium cf. rubrum;
ID: 13553531

původní jméno: Chenopodium urbicum
lokalita: Mysletín - kompost v úvalu
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'34.18''N, 15°22'8.56''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-28
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium urbicum; P. Dřevojan 2016: Chenopodium rubrum;
ID: 13553786

6559b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /57/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995179

6559d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, Prostřední rybník cca 0,7 km JJV(/J) od kapličky v Měšíně, obnažené dno
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'51.00''N, 15°39'30.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428843

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: in „salsis“ apud acervum fimi (kompost) in pratis supra piscinam parvam cca 300 m cursu
orient. a pago Hruškovy [= Hruškové] Dvory. S. m. cca 500 m
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°37'24.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-15
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 425438); una cum: Puccinellia distans, Chenopodium glaucum, Atriplex litoralis!; distr. phytogeogr.
67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



221

6560a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /58/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995336

6560d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Zhoř, rybí sádky pod rybníkem Chmelský při jihovýchodním okraji obce; obnažená dna a kamenné tarasy sádek, okolní
sekané trávníky a nesečené nitrofilní lemy
nejbližší obec: Zhoř, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'24.34''N, 15°46'30.59''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257047

6561a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pavlov, nově založený rybníček pod silnicí na Starý Telečkov, cca 1,0 km SZ od kostelíka v obci, obnažené dno
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'24.10''N, 15°54'16.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10721; evidenční číslo PR 839011
ID: 13429524

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. Okres Žďár nad Sázavou: Pavlov, nově založený rybníček pod silnicí na Starý Telečkov, cca 1,0 km
SZ od kostelíka v obci, obnažené dno
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'24.10''N, 15°54'16.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553793

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, břeh rybníka Rendlíček u obce Březí [= Březí nad Oslavou]
(jižně od Žďáru nad Sáz.). S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Březí nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'49.00''N, 15°54'49.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 464151); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



222

6561b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia orient., distr. Žďár nad Sázavou, pagus Ostrov nad Oslavou: locis semiruderalibus in pago Ostrov nad Oslavou
nejbližší obec: Ostrov nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'19.20''N, 15°59'18.64''E, ± 700m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-26
nálezce: L. Kirschnerová; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554508

6561c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia orient., distr. Jihlava vel Žďár nad Sázavou, pagus Chroustov: ad locum semiruderal. prope arvum secundum viam
publicam, ca 700 m situ merid. a pago Chroustov
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'57.44''N, 15°51'20.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-26
nálezce: L. Kirschnerová; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554507

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, Bítešská vrchovina, Měřín, v brambořišti asi 0,5 km jihovýchodně od rybníka u
kříže V blatinách. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Blízkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'24.00''N, 15°53'34.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-07-21
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558391

6561d

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: návsí v Netíně. Morava (Vel. Meziříčí)
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'47.00''N, 15°57'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-08-27
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558395

6562a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: ČM vrch., Rousměrov, Velký Sklenský ryb. u hlavní výpustě
souřadnice: 49°27'22.00''N, 16°3'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1953-07-08
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2532638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



223

6562d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Horní Libochová, rybí sádky pod Sádeckým rybníkem v západní části obce; na obnažených dnech a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.00''N, 16°8'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957645

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: CZE: Českomoravská vrchovina, Žďár nad Sázavou, Pikarec (12 km SV od Velkého Meziříčí), rybník Kuchyň, 1 km JV od kostela
v obci
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.00''N, 16°7'54.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-21
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2014-10-20: !;
ID: 13553529

6563a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica: Dolní Rožínka, na pustém místě za šachtou na jižním okraji Rodkovského lesa
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'8.06''N, 16°12'30.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-22
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553589

původní jméno: Chenopodium rubrum var. crassifolium
lokalita: Dol. Rožínka
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'30.00''N, 16°12'27.04''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. crassifolium; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554294

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Zlatkovská hora
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'36.85''N, 16°14'3.02''E, ± 1367m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6451219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



224

6563b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Zlatkov
nejbližší obec: Zlatkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'23.40''N, 16°15'23.60''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6501971

6563c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Baršovice
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'40.00''N, 16°10'40.30''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6545944

6564d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lomnitz [= Lomnice] in Mähren. In Gräben
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'22.81''N, 16°24'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: F. S. Pluskal
pramen: Pluskal F. S. (1853): Phanerogamen-Flora der Gegend von Lomnitz in Mähren, nebst den bisher aufgefunden Varietäten. Mit
Ausschluss aller cultivirten oder verwilderten Gewächse. – Verh. Zool.-Bot. Ver. Wien 3: 1–26.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 21;
ID: 13633780

6565a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lysice, v uličce blíž zámku. Na Moravě
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'11.96''N, 16°31'56.65''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554625

6565b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Boskovice, distr. Blansko, ad locum ruderalem in parte centralis oppidi, gregatim
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'16.31''N, 16°39'36.64''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-09-10
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



225

6568a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Plumlov, přehradní nádrž, její západní cíp (poblíž vtoku Hloučely u obce)
souřadnice: 49°27'50.00''N, 17°1'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521252

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Plumlov, přehradní nádrž, její západní cíp (poblíž vtoku Hloučely u obce)
souřadnice: 49°27'50.00''N, 17°1'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521286

6568b

původní jméno: orig.: Chenopodium urbicum var. rhombifolium; Š. Husák 1983-03: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23:
!;
lokalita: Květena Moravy. Rumíště u cesty u Vrahovic
nejbližší obec: Vrahovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'37.00''N, 17°9'20.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1886-08-12
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13558353

6569c

původní jméno: orig.: Chenopodium urbicum var. rhombifolium; Š. Husák 1980-03: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23:
!;
lokalita: Otonovice
nejbližší obec: Hrubčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'21.00''N, 17°11'15.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1884-09-04
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13558351

6570b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: m0139_251308_30_M6
nejbližší obec: Prosenice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'1.10''N, 17°29'8.56''E, ± 63m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. m0139: m0139. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4672465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



226

6570d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Přerov, ad aream lapidibus stratam in parte stationis ferroviae quae ad onera transportanda designata est
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'45.57''N, 17°26'50.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1989-09-09
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553584

6572c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Horní Újezd
nejbližší obec: Horní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°26'52.89''N, 17°43'45.17''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: F. Gogela
pramen: Gogela F. (1903): Z květeny pahorkatiny podkarpatské na Moravě východní. – Věstn. Klubu Přírod. Prostějov 5 (1902):
65–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 71;
ID: 13633786

6574b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: in Roznau [= Rožnov pod Radhoštěm]
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'29.46''N, 18°8'33.43''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: J. Sapetza
pramen: Sapetza J. (1865): Die Flora von Neutitschein. Ein Beitrag zu der Pflanzengeographie der mährischen Karpathen. – Abh.
Naturforsch. Ges. Görlitz 12: 1–56.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 45;
ID: 13633789

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Rožnau [= Rožnov pod Radhoštěm]
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'29.46''N, 18°8'33.43''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: H. Laus
pramen: Laus H. (1908): Mährens Ackerunkräuter und Ruderalpflanzen. Zugleich ein Beitrag zur Phytogeographie des Landes. – Mitt.
Komm. naturwiss. Durchforschung Mährens, Land- u. forstwirtsch. Abt. 2: 1–269, Brünn.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 173;
ID: 13633777

6643a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Domažlice. Při cestě v Peci
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'57.25''N, 12°49'54.70''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1934-08-13
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



227

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: v Peci pod Čerchovem
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'57.05''N, 12°49'56.09''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: L. Kresl, Květ. Domažlicka 250-251, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634115

6643b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Domažlice. Na hromadě kompostu v louce jz. rybníčku jjz. kóty 475 m mezi
Tlumačovem a Pelechami
nejbližší obec: Tlumačov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'48.93''N, 12°55'25.80''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-09-16
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554319

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Domažlice. Okraj vypuštěného Zadního rybníka jjz. Kouta
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'36.68''N, 12°59'26.84''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-31
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554348

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: na vlhkých lukách (při cestě mezi Studánkami a Bělohradským dvorem)
nejbližší obec: Brůdek, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'14.09''N, 12°59'15.45''E, ± 1000m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
pramen: L. Kresl, Květ. Domažlicka 250-251, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634117

původní jméno: Chenopodium rubrum var. vulgare f. foliosum
lokalita: na kompost. hromadách (v louce jz. rybníčka jjz. koty 475 m mezi Tlumačovem a Pelechy)
nejbližší obec: Tlumačov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'48.83''N, 12°55'13.76''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: L. Kresl, Květ. Domažlicka 250-251, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634118

6645b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



228

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Klatovy-Luby
nejbližší obec: Klatovy-Luby, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'29.90''N, 13°18'6.75''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-09
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554859

6645c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia: austro-occidentalis, regio Klatovy: in vico Petrovice n. Úhl. in stercoratis locis
nejbližší obec: Petrovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'20.37''N, 13°11'6.51''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950-08-20
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554322

6646a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mochtín - břeh rybníku v obci
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'34.95''N, 13°21'14.69''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-08-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428382

6646b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Klatovsko – Hnačov – rybník při letnění
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'24.47''N, 13°29'5.46''E, ± 600m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1963-08-31
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365550

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Česká republika: 36b Horažďovicko, Klatovy, Hnačov.  V obnaž. břehy Hnačov. rybníka u obce Hnačov, 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'21.96''N, 13°29'33.74''E, ± 350m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1997-07-17
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



229

6647a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Velenovy
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'28.27''N, 13°32'45.39''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549390

6647b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: rybník Nový Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'57.20''N, 13°37'45.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005826

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pačejov: rumiště u silnice na SSV okraji Pačejova-nádraží
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'25.20''N, 13°37'43.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-05
nálezce: Eva Legátová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488380

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Břežany - rybník Sedlický
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'15.39''N, 13°36'7.11''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549377

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 498. Olšany: J okraj lesíka 800 m Z až ZJZ od obce
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'55.60''N, 13°36'42.20''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



230

6647c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: obnažené písčité pobřeží rybníka Novec
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'20.30''N, 13°32'49.90''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10005827

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nalžovské Hory - rybník Červený
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'13.53''N, 13°33'56.25''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549386

6647d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Smrkovec, rybník Velký Smrkovec při JZ okraji obce, jeho východní část (pod hrází); obnažené písčité dno
nejbližší obec: Smrkovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'17.07''N, 13°35'53.56''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-07-12
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dno pod hrází bohatě povápněno
ID: 10207393

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Malý Bor - Podkostelecký rybník
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'31.43''N, 13°39'23.08''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549384

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Břežany - rybník Vidlák
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'41.90''N, 13°36'7.34''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549376

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Břežany - rybník Kornous
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'30.27''N, 13°37'11.38''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



231

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Horažďovicko, Týnec JZ Horažďovic, rybníček při SV okraji obce
souřadnice: 49°18'52.00''N, 13°39'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544237

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: p0088_223105_53_M2.1
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'37.85''N, 13°39'31.28''E, ± 70m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. p0088: p0088. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4242893

6648a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Velký Bor, severní část rybníka Benátka, ca 1,7 km SZ od kostela Sv. Jana Křtitele v jižní části obce; obnažené dno letněného
plůdkového rybníka
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'11.94''N, 13°40'59.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2011-05-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velká populace
ID: 9959012

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Velký Bor: hnojiště v louce 1 km J od obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'12.70''N, 13°42'22.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356735

6648b

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Bohemia australis, distr. Blatná: in collibus versus occidentem a vico Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'44.44''N, 13°49'7.53''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-12
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



232

6648c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Horažďovice-Nový Dvůr, rybí sádky při silnici na Malý Bor, 2,3 km ZSZ od žel. stanice Horažďovice
souřadnice: 49°19'30.43''N, 13°40'44.87''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 455

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: obnažené břehy rybníka Farský JJZ od osady
nejbližší obec: Babín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'18.50''N, 13°43'12.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10005828

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Horažďovice: obnažené dno vypuštěného rybníka "Žebrák" při J okraji města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'56.00''N, 13°42'9.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13240508

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Horažďovice – nádraží [= nejspíš nádraží Horažďovice předměstí]
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'52.54''N, 13°44'20.20''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1968-07-23
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365522

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Horažďovice – kompost u škrobárny
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'5.96''N, 13°43'8.76''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-07-29
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



233

původní jméno: Chenopodium hybridum
lokalita: Horažďovicko – Svaté Pole náves
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'11.00''N, 13°42'59.00''E, ± 50m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1967-07-22
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365552

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Horažďovice – nádraží [= nejspíš nádraží Horažďovice předměstí]
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'52.54''N, 13°44'20.20''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1961-08-30
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík – "velmi pravděpod. C. rubrum (mladé ex.)
ID: 13365549

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Fl. bohemica. Horaždovic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'11.83''N, 13°41'57.34''E, ± 600m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: F. X. Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554439

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Horažďovice, odpadní jámy s.p. Škrobárna
souřadnice: 49°19'10.00''N, 13°42'50.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1993
nálezce: B. Mandák
pramen: Mandák B. (1993): Flóra a vegetace Horaždovic. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PedF Západočes. Univ., Plzeň.]
projekt: ČNFD
ID: 1552474

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Boubín: obnažené S břehy rybníka Velký Šibeňák V od osady
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'6.60''N, 13°42'19.72''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2003-09-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499587

6648d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: rybníček u silnice při JZ okraji vsi
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'35.60''N, 13°47'10.30''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



234

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: hnojiště v polích 0,7 km Z od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'7.90''N, 13°47'43.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10005815

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mnichov: obnažené dno vypuštěného rybníka "Horní Podjezdiny" 1,2 km Z od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'2.63''N, 13°48'41.37''E, ± 30m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-05
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499588

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mečichov: obnažené břehy ryb. Bílý Kámen 1,7 km Z od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003-08-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499596

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mečichov: letněný rybník Věžíčko pod rybníkem Věžiště 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'49.40''N, 13°47'7.50''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003-08-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499586

6649a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: V Čekanicích
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'23.97''N, 13°53'1.40''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



235

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: V Čekanicích na návsí hojná
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'23.97''N, 13°53'1.40''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-08
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !; s. coll., připsáno podle písma a lokality; srpen září;
ID: 13554343

6649b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: obnažené břehy Velkorojického rybníka
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'0.00''N, 13°56'24.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005817

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'35.10''N, 13°56'21.10''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289708

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Rojice, jihozápadní část Velkorojického rybníka; obnažené pobřeží
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'2.59''N, 13°56'21.51''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291255

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Rojice S od Radomyšle, Velkorojický rybník, obnažené dno podél jižního břehu SSV od obce
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'59.70''N, 13°56'34.50''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



236

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Rojice, okr. Strakonice: již. břeh ryb. Rojický, vých. od hráze
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'0.93''N, 13°56'51.82''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-26
nálezce: Jan Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554353

původní jméno: K. Šumberová: Chenopodium rubrum;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Sedlice: rybník Ovčínský u osady Ovčín při silnici na Rojice, 1,3 km jihovýchodně od náměstí v
centru obce, dno letněného rybníka; 480 m s. m.
nejbližší obec: Sedlice u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'4.00''N, 13°57'5.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 13558357

6649c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: obnažené dno polovypuštěného Novokrtského rybníka S od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'8.50''N, 13°51'7.50''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038643

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: břehy rybníka Barborka 1 km Z od obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'42.50''N, 13°51'9.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: u hráze
ID: 10005829

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: obnažené břehy rybníka Malduchy JZ až Z od osady
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'18.60''N, 13°54'47.20''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 10005819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



237

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Leskovice: obnažené S až Z břehy rybníka Malduchy Z od osady
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'29.30''N, 13°54'13.30''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-18
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: roztroušeně
ID: 8499589

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mnichov: obnažené břehy Malého mnichovského rybníka
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'26.32''N, 13°50'18.61''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-17
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499591

6649d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: litorály a obnažené břehy Křemenného rybníka SV od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.00''N, 13°56'37.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10029482

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: obnažené břehy malého rybníčka u silnice na S úpatí návrší "U Mikuláše" (kóta 513,6) S od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'59.30''N, 13°56'18.30''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005818

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: rumiště kolem křížku 100 m SZ od osady
nejbližší obec: Petrovice u Oseka, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'24.50''N, 13°58'42.30''E
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



238

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: ruderální plochy a hnojiště mezi železniční tratí a SZ okrajem osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'51.40''N, 13°57'38.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 10155993

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: u silnice v centru osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'9.00''N, 13°58'7.00''E
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 10155994

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: u nádraží v Radomyšli
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'13.70''N, 13°56'56.90''E, ± 200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289707

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: v obci Velká Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'25.00''N, 13°57'30.00''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289709

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Distr. Strakonice. Petrovice u Oseku –  menší rumiště u křížku (při polní cestě směr Malá Turná) 100 m SZ od osady.
nejbližší obec: Petrovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'24.38''N, 13°58'42.57''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Lepší 2009
ID: 13365540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



239

původní jméno: P. Mereďa jun. 2015-12-10: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in ruderatis ad orientem versus a vico Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'6.75''N, 13°56'14.25''E, ± 500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1975-09-15
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13559079

původní jméno: P. Mereďa jun. 2015-12-10: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Blatná: in graminosis et Pinetis prope stationem viae ferreaea inter vicos Radomyšl et Malá Turná;
solo calcareo
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'18.00''N, 13°56'47.83''E, ± 300m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1971-09-15
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13559071

6651b

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Povltaví, zátop. obl. Orlíka. U hnojůvky u mlýna Křenek [= mlýn u vtoku Křeneckého potoka do Vltavy, dnes zaniklý] – proti
Saníku.
nejbližší obec: Jetětice, okres Písek
souřadnice: 49°22'22.88''N, 14°15'39.94''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-10
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365569

6651d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Březí JV obce Kluky, Březský (= Velký Březský) rybník ca 0,6 km VJV od kaple v centru obce (=  1. v soustavě na Chřešťovickém
potoce ve směru od obce); obnažené dno
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°18'28.74''N, 14°15'51.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2013-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291282

6652b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Stádlec - bezejmenný rybník V rybníka Chudátko, 0,6 km od J okraje obce. Tábor
souřadnice: 49°22'19.80''N, 14°29'49.20''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



240

6652d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Senožaty - náplavy na pravém břehu řeky Lužnice 800 m V obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°19'7.40''N, 14°29'33.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441398

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dobronice u Bechyně, pravý břeh Lužnice, asi 1,1 km J kaple v obci
souřadnice: 49°20'1.00''N, 14°29'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-20
nálezce: J. Douda
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2005): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 45: 167-176.
projekt: ČNFD
ID: 1178856

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hutě - levý břeh řeky Lužnice v osadě Džbány 800 m SSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'2.70''N, 14°29'44.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-08-04
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441784

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Radětice - polní cesta 0,3 km J od JZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'54.00''N, 14°26'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1428405

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Senožaty - bývalá cihelna 0,2 km JV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'52.20''N, 14°29'2.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-15
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1436600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



241

6653b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: distr. Tábor. Lom: pole u lesa SV obce, ca 460 m n. m., hojně.
nejbližší obec: Lom, okres Tábor
souřadnice: 49°21'56.86''N, 14°38'12.59''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984-08-21
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365524

6653c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 384.Bežerovice: svahy nad levým břehem Lužnice SZ od osady, 360-380 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6653c).
souřadnice: 49°18'11.08''N, 14°30'6.66''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836232

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 678.Všechlapy: v obci, 500 m n. m. - Skalický (42b; 6653c).
souřadnice: 49°19'33.52''N, 14°33'28.86''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841842

6654a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 692.Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ od obce, 400 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842148

6655a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: okres Tábor, obec Chrbonín: Na návsi v obci.
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'31.73''N, 14°51'51.50''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-09-19
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365516

6656a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



242

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 111. (6656a) Těmice: v obci.
nejbližší obec: Těmice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'3.00''N, 15°3'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-19
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204743

6656b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 117b. (6656b) Božejov: v obci.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'40.00''N, 15°9'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204817

6657a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Českomoravská vrchovina, o. Pelhřimov. Rynárec - staveniště ve vsi při silnici na Čelistnou
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'6.96''N, 15°13'45.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-08-17
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554847

6657b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 198. (6657b) Nemojov: pole mezi obcí a okrajem Nemojovského rybníka
nejbližší obec: Nemojov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'51.00''N, 15°16'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206150

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 220. (6657b) Zajíčkov: v obci, část Z od železniční trati.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'45.00''N, 15°15'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-23
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



243

6657d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 261A. (6657d) Hříběcí: v obci, v okolí kravínu.
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'52.00''N, 15°18'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-07
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207165

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 257. (6657d) Horní Cerekev: železniční nádraží
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'39.00''N, 15°19'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207098

6658d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 290. Dolní Cerekev: lesy (většinou smrkové), pole a louky podél zelené turistické značky mezi okrajem lesa ca 0,9 km JJV a
Jezdovickým rašeliništěm ca 2,2 km J od kostela v obci, 580-600 m n. m., 6. 7. 2005, J.Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'32.00''N, 15°27'40.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Lepš; P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422486

6659b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Iglau [= Jihlava]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'47.18''N, 15°35'24.42''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: H. Laus
pramen: Laus H. (1908): Mährens Ackerunkräuter und Ruderalpflanzen. Zugleich ein Beitrag zur Phytogeographie des Landes. – Mitt.
Komm. naturwiss. Durchforschung Mährens, Land- u. forstwirtsch. Abt. 2: 1–269, Brünn.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 173;
ID: 13633772

6660c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Okres Jihlava, obec Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy): 600 m JZ od obce, v pískovně v údolí říčky Brtnice 200 m S od zříc.
Rokštýna
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'9.28''N, 15°43'31.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-16
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2014-10-20: !;
ID: 13553528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



244

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Českomoravská vrchovina - JV okraj část, při modře značené turistické cestě, S okraj Brtnice, výslunné sušší řídce
různorodou květenou zarostlé rovné rumiště
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'42.65''N, 15°40'46.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-29
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553579

6661a

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Velké Meziříčí, Měřín, louka zvaná “Okrouhlice“ za Zabránou, v příkopu s protékajícími odpadními
vodami. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'25.00''N, 15°52'24.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (see BRNU 568488, 568494); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558393

6662a

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Velké Meziříčí. Pravý břeh přehrady Mostiště - u čelní hráze
nejbližší obec: Vídeň, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'40.00''N, 16°0'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-10-01
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558401

6662b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'42.27''N, 16°7'1.05''E, ± 25m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek
ID: 13291120

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Křižanovsko, ryb. Osovec u žel. trati mezi Ořechovem a Křižanovem, JZ část
souřadnice: 49°21'39.00''N, 16°6'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



245

6662d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: j0188_243107_51_M2.1
nejbližší obec: Jabloňov u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'40.19''N, 16°5'7.40''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. j0188: j0188. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4570926

6663b

původní jméno: K. Fajmon: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Moravia, Českomoravská vrchovina, distr. Žďár nad Sázavou, Říkonín: asi 500 m jjv. od železniční zastávky Říkonín, okraj
hnojiště
nejbližší obec: Řikonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'39.00''N, 16°18'36.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-30
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558240

6663c

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana: Vlkov, poblíž obce Velká Bíteš; okraje rybníka. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'16.00''N, 16°12'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-09-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558385

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Mereďa jun. 2015-11-26: !;
lokalita: Flora moravica: Osová Bítýška: Vlkovský rybník. S. m. 500 m
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'16.00''N, 16°12'18.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-09-07
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558403

6664a

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov. Veřejná skládka při pravé straně silnice u obce Horní Loučky
nejbližší obec: Horní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'18.00''N, 16°20'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-09-19
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13558257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



246

6669d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica. Kojetín, usazovací nádrže cukrovaru 0,6 km J od železniční stanice
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'23.00''N, 17°18'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-08-19
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554728

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kojetín - rumiště za cukrovarem (ca 0,6 km JJV nádraží)
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'25.19''N, 17°18'23.24''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-09-28
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !; s. coll., sběratel doplněn podle rukopisu;
ID: 13554729

6670a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: bahnité dno letněného Chropyňského rybníku, místy roztr.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.61''N, 17°22'12.01''E, ± 350m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-10-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553760

původní jméno: Z. Otýpková: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan: !;
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Chropyně: pole 2 km JZZ od obce, u silnice na Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'1.00''N, 17°20'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-09-24
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13558313

6670c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: na břehu Moravy západ. od Strže, sever. od Kroměříže, roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'29.64''N, 17°22'16.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-09-08
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



247

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na vlhkém břehu u Strže, půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'13.04''N, 17°22'41.03''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08-27
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553772

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sbírán na Šlajze. Kroměříž. Aluviální hlinitý náplav. V travním porostu na vlhkém břehu
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'5.08''N, 17°23'58.90''E, ± 3200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08-27
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554273

6670d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: na břehu tůně, Stonáč u Bilan, roztr.
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'29.64''N, 17°25'18.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-09-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553770

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: pusté místo na nádraží v Hulíně, dosti hoj.
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'59.96''N, 17°28'37.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-09-07
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !; admixt. Chenopodium murale;
ID: 13553761

původní jméno: Z. Otýpková: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan: !;
lokalita: Moravia, Haná, distr. Kroměříž. Bílany: rezervace Stonáč, 0,5 km JZ od středu obce; okraj obnaženého dna
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'31.00''N, 17°25'15.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003-09-14
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13558311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



248

6671c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hornomoravský úval, Holešov, Všetuly. Dvůr cukrovaru
nejbližší obec: Holešov-Všetuly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'32.42''N, 17°32'39.65''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553583

6673d

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Květena Moravy. Vsetín, rumiště za Jateční ulicí, štěrk, hojný
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'44.46''N, 17°59'9.98''E, ± 250m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1945-09-07
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593088

6745a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Děšenice: v areálu obce
nejbližší obec: Dešenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.16''N, 13°10'17.68''E, ± 750m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: J. Vaněček
pramen: FAS 27/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1988-1990
ID: 13608682

6745b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Běšiny: v areálu obce a železniční stanice
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'51.99''N, 13°18'36.00''E, ± 1400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: J. Vaněček
pramen: FAS 27/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1988-1990
ID: 13608681

6746d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /Pch/ Svojšice
nejbližší obec: Svojšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'32.00''N, 13°27'11.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



249

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /Pch/ Žikov
nejbližší obec: Žikov, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'55.00''N, 13°27'25.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583235

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /Pch et Hfk/ Červené Dvorce
nejbližší obec: Červené Dvorce, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'47.00''N, 13°29'51.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: Jindřich Houfek; František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583233

6747a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: v obci
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'41.28''N, 13°33'40.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 460-475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005822

6747c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sušice – Solo
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'28.49''N, 13°31'35.91''E, ± 400m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-08-12
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poslední dvě číslice letopočtu špatně čitelné, mohlo jít i o jiný rok; 2 položky
ID: 13365507

původní jméno: Chenopodium rubrum
souřadnice: 49°13'38.00''N, 13°30'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1972): Ein Beitrag zur Kenntnis der Ruderalvegetation der Stadt Sušice (Westböhmen). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 2: 1-33.
projekt: ČNFD
ID: 1018479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



250

6748a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Horažďovicko – Karlovce
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°41'25.14''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-07-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík
ID: 13365521

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Horažďovicko – Karlovce – písčiny u rybníka
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'38.04''N, 13°41'39.63''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-07-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365546

původní jméno: Chenopodium cf. rubrum
lokalita: Hejná - náves
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.74''N, 13°40'24.37''E, ± 150m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1967-09-01
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium cf. rubrum; V. Jehlík 1970: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554506

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Frymburk, vypuštěný rybník na Z okraji obce
souřadnice: 49°15'0.00''N, 13°42'14.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-07-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706884

6748b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: bramborové pole mezi návrším Na Stankově vršku (kóta 440,6) a rybníkem Slatina
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.40''N, 13°46'58.90''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10005821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



251

6748d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: vypuštěný rybník Záluží 0,9 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'11.50''N, 13°48'26.20''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10005823

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: vypuštěný rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'39.90''N, 13°48'23.60''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005824

6749a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pracejovice, rybník Pracejovický ca 0,5 km JZ od železniční zastávky v obci; obnažené dno (převážně písčité, místy bahnité,
při okraji kamenité)a mělká voda
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'18.85''N, 13°50'36.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-16
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník; hnojený
ID: 9969571

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: areál zeměděl. družstva při J okraji obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'21.70''N, 13°50'49.40''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-08-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10029483

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: břehy Pilského rybníka 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'4.00''N, 13°54'40.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 10029479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



252

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: obnažené severní břehy Pilského rybníka 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'10.90''N, 13°54'45.70''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155995

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: obnažené břehy Horního řepického rybníka JZ od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.60''N, 13°54'42.90''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10155996

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'37.15''N, 13°54'11.40''E, ± 2000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1897
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365547

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia merid-occid., distr. Čes. Budějovice, tr. Strakonice: in ripis nudis arenosis piscinae Hořejší
rybník [= Horní řepický rybník], merid-occid. a pago Domanice
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.76''N, 13°54'48.43''E, ± 450m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1950-09-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554400

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in ruderatis oppidi Strakonice, disperse, rare
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'35.44''N, 13°54'8.16''E, ± 1500m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-08-15
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



253

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in fundo piscinae mediae vacuefactae, merid-orient. a pago
Droužetice, copiosissime
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'5.09''N, 13°54'42.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-08-11
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554401

6749b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: břehy Dolejšího řepického rybníka Z od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'51.00''N, 13°54'55.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029481

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jižní Čechy: Strakonice – město, závod Nové Fezko [po fúzi v roce 2011 se firma jmenuje Johnson Controlls Fabrics
Strakonice, a.s.]
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'42.10''N, 13°54'59.37''E, ± 250m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1993-09-21
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428306

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in ruderatis oppidi Strakonice (sub colle
“Kání vrch“)
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'43.15''N, 13°55'12.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-08-12
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554404

6749c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in fundo piscinae aestivatae “Křemelný
ryb.“ margine merid silvulae ad viam ex oppido Strakonice in pagum Sousedovice, disperse, rare
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'47.53''N, 13°53'6.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



254

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mutěnice: obnažené břehy Křemelného rybníka SZ od obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'48.73''N, 13°53'5.18''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-19
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499581

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mutěnice: Zlý rybník SZ od obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'43.66''N, 13°52'51.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-17
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499595

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mutěnice: letněný Křemelný rybník SZ od Mutěnic
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'47.29''N, 13°53'6.16''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980514

6750a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: rybí sádky mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.50''N, 14°1'19.50''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Pavel Leischner; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155997

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Štěkeň - u silnice před č.p. 75
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'54.49''N, 14°0'21.55''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-09-11
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365520

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Strakonicko, Sudoměř, ryb. Velký Markovec, ca 1 km VSV žel. zastávky.
souřadnice: 49°15'8.00''N, 14°4'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



255

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čejetice, rybí sádky při jižním okraji obce, J železniční trati, sádka č. 15
souřadnice: 49°15'2.00''N, 14°1'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537024

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kestřany: sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'18.32''N, 14°4'23.89''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-22
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Kateřina Šumberová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499585

6750b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Zátaví u Písku, komplex rybích sádek poblíž mostu přes Otavu, mezi soustavou menších rybníků a silnicí Kestřany-Písek, 1,5
km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°17'19.80''N, 14°6'55.84''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Písek; ve vodě, na březích a obnažených dnech sádek, v okolním trávníku a na břehu přilehlého rybníka (slouží k
napájení sádek)
ID: 13178983

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Písek. Rumiště na záp. břehu M. Hánovec [sic! recte: M. Hánovce, rybníka M. Hánovec] u nádraží
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'35.77''N, 14°8'50.97''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-09-01
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365519

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Strakonicko, ryb. Řežabinec, blíže ke břehu
souřadnice: 49°15'11.00''N, 14°5'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1986-08-12
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533532

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Strakonicko, ryb. Řežabinec, střed rybníka
souřadnice: 49°15'11.00''N, 14°5'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1986-08-12
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



256

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Strakonicko, ryb. Řežabinec, u východního břehu
souřadnice: 49°15'15.00''N, 14°5'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1986-08-14
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533314

6750c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mladějovice, rybník Ovčácký při JV okraji obce pod silnicí na Drahonice, jeho SV část, na obnaženém dně
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'24.96''N, 14°3'24.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-08
nálezce: Kateřina Bubíková; Jörg Böckelmann; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník se odbahnňuje
ID: 9970538

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sudoměř – již. cíp (u hráze) Vel. Nadvesního rybníka JZ obce.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'50.45''N, 14°2'52.83''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-09-14
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dr. Houfek
ID: 13365513

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in fundo piscinae aestivatae Markovec, merid-orient. a pago
Sudoměř, disperse
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'45.94''N, 14°3'52.13''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-29
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554406

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Strakonicko, Sudoměř, ryb. Škaredý (u Žižkova památníku), jeho SV část
souřadnice: 49°14'25.00''N, 14°3'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



257

6750d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia merid.; distr. Písek, ad fundum limosum piscinae aestivatae Prostřední u Humňun prope
Humňany apud Protivín, subcopiose
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'54.26''N, 14°7'47.54''E, ± 250m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-07
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554312

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 7) Rybník Dolní Svojetín v Kunšovské soustavě S obce Albrechtice u Vodňan
nejbližší obec: Albrechtice u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'15.00''N, 14°5'51.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-12
pramen: Hejný S. (1998): Kapro-kachní chovy (farmy) na rybnících v jižních Čechách a jejich vliv na vegetaci makrofyt. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 38: 53-60.
projekt: FLDOK
ID: 9423559

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Skály, rybník Tvrzský u bažantí farmy Božejovice, 2 km Z obce, pravobřeží
souřadnice: 49°12'43.00''N, 14°8'8.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-09-18
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1754166

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Strakonicko, Ražická soustava, ryb. Miska západně Ražic
souřadnice: 49°14'40.00''N, 14°5'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-06
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534030

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Humňany, rybník Prostřední 1 km V statku Humňany
souřadnice: 49°12'54.00''N, 14°7'46.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-05
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1754324

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: jižní Čechy, Tvrzský
souřadnice: 49°12'44.00''N, 14°8'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-17
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



258

6751a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tálín, rybník Úlehle, jeho severní část (poblíž hráze) pod silnicí na Týn nad Vltavou, ca 0,8 km SV–VSV od kaple v obci;
obnažený okraj rybníka
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'59.61''N, 14°14'4.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-13
nálezce: Karin Tremetsberger; Jörg Böckelmann; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 9970546

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Protivínsko, Tálín, ryb. Luh u Tálína, jeho Z část (poblíž hráze)
souřadnice: 49°15'8.88''N, 14°14'10.11''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542657

6751b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Albrechtice, v obci u rybníka
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°15'19.80''N, 14°18'6.62''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978-08-19
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: exkurze ČSBS
ID: 13365528

6751c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Písecko. Skály u Protivína - hnojiště u žlutě značené turistické cesty 0,6 km SV od kapličky v obci.
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°13'22.95''N, 14°10'14.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365530

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Protivínsko, Skály, Skalský ryb., JZ část, ca 1,3 km VJV žel. zastávky u obce
souřadnice: 49°13'15.32''N, 14°10'49.90''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-06-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



259

6751d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia merid.; distr. Protivín, ripae piscinae Starý apud Nová Ves (non Krč), in tuimulis limi, sparse
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'36.82''N, 14°15'25.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1942-09-01
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554334

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /5/ Rybnič.nádrž Starý u Krče, blíže mlýna v Podkrčí u obce Krč u Protivína, P břeh pod hrází, organický sediment
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'29.67''N, 14°15'25.42''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-10-16
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321844

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: jižní Čechy, Zukáček
souřadnice: 49°12'16.00''N, 14°15'9.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407631

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Krč (Protivínsko), rybník Zukáček u mlýna v Podkrčí
souřadnice: 49°12'16.00''N, 14°15'9.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-04
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1753943

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Krč, rybník Nový u Krče 500 m od mlýna Podkrčí, S břehy
souřadnice: 49°12'39.46''N, 14°15'17.69''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-01
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1754079

6752a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



260

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 310. Střední Povltaví (41/6752a): Hosty: v obci.
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'36.00''N, 14°23'35.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153708

6752b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia merid., distr. Tábor: in vico Vesce prope pag. Koloděje n. Luž.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou-Vesce, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'34.11''N, 14°25'17.88''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-12
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554362

6752c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia meridionalis: in adjac. opp. Týn nad Vltavou: in ruderatum ad marginem (bor.-occ.) oppidi
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'42.19''N, 14°24'47.23''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-09-09
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428332

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 43. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Slavětice u Všemyslic: v osadě.
nejbližší obec: Slavětice u Všemysli, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.00''N, 14°21'6.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149278

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 350. Střední Povltaví (41/6752c): Pašovice u Chrášťan: v osadě.
nejbližší obec: Pašovice u Chrášťan, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'43.00''N, 14°21'29.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



261

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 347. Střední Povltaví (41/6752c): Pašovice u Chrášťan: v inundační zóně P břehu Vltavy.
nejbližší obec: Pašovice u Chrášťan, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'41.00''N, 14°21'17.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154214

6752d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 70. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Dobšice: v obci.
nejbližší obec: Dobšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'57.00''N, 14°28'58.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149595

6753a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Zářečí - vyvážka ČOV, 1,5 km VJV obce, S protékajícího potka.  okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'3.00''N, 14°29'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-09-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418905

6753d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mažice – hromádka rašeliny u silnice SV obce, hojně.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'6.83''N, 14°37'16.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-08-10
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428105

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Borkovice
souřadnice: 49°12'46.00''N, 14°39'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-08-31
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1329912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



262

6754a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Soběslav. U nádraží
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'18.87''N, 14°43'34.53''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-25
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365527

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Roudná – skládka v lese, roztroušeně.
nejbližší obec: Roudná, okres Tábor
souřadnice: 49°17'22.56''N, 14°42'15.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-08-30
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v současnosti skládka již zčásti rekultivována
ID: 13428106

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: rumiště na Solinách v Soběslavi, nehojně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'23.07''N, 14°43'7.41''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952-09-08
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554504

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Soběslav, Soliny, nové rumiště, nehojně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'23.07''N, 14°43'7.41''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952-09-04
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554505

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.03''N, 14°43'11.85''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-08-15
nálezce: Ladislav Duda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



263

6754c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Soběslav: skládka na levém břehu Lužnice JZ města, hojně.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'58.22''N, 14°42'16.13''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-09-09
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428108

6754d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kardašovořečicko, ryb. Záhořský J obce Záhoří
souřadnice: 49°12'13.00''N, 14°47'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-01
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532831

6755a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 157.Vícemil u Deštné: horní rybník nad Třešňovcem 1,1 km ZJZ od obce (hráz), 500 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
souřadnice: 49°15'31.17''N, 14°52'47.62''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832413

6755c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dírné
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'36.59''N, 14°50'36.70''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1920-08-09
nálezce: G. Bernau
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554483

6757c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jindřichohradecko, Popelín, ryb. Maras VZV obce, jeho JZ část
souřadnice: 49°12'35.00''N, 15°12'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545605

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jindřichohradecko, Popelín, ryb. Maras VZV obce, jeho Z část
souřadnice: 49°12'35.00''N, 15°12'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



264

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Žirovnicko, sádky při silnici mezi Stojčínem a Počátkami, sádka č. 3
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539727

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Žirovnicko, sádky při silnici mezi Stojčínem a Počátkami, sádka č. 2
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539754

6758b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Břeh Hlubokého rybníka 2800 m JZ od Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'28.46''N, 15°27'31.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-29
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2014-10-20: !;
ID: 13553536

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 409. Hodice: ruderální vegetace na opuštěném poli a podél silnice od přejezdu na V okraji obce po rybník Dolní Jilmík, ca 1
km JV od středu obce, 550-570 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'55.00''N, 15°29'9.00''E
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425690

6758d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 439. Sedlejov: intravilán obce, 550-580 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'40.00''N, 15°29'40.00''E
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



265

6760d

původní jméno: Chenopodium polyspermum
lokalita: Česká republika: Třebíč. Nová Ves u Třebíče - rybník při silnici z Třebíče, napravo, napůl vypuštěný, cca 700 m jv. obce,
slunné, vlhké
nejbližší obec: Nová Ves u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'37.00''N, 15°48'36.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-10-07
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium polyspermum; K. Šumberová 2016: Chenopodium rubrum;
ID: 13554755

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica: Steklý rybník u Krahulova západně od Třebíče, severní okraj rybníka. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.00''N, 15°46'37.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558361

6761b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Morava, Třebíčsko, Nárameč, dno vypuštěného rybníka “Perný“ 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'35.43''N, 15°58'5.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-10-05
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553776

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Morava, Třebíčsko, Nárameč, rybník “Hodovský“ 2 km SZ obce
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'56.90''N, 15°57'42.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-16
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553777

6761c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



266

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třebíč-Podklášteří: na dně polovyschlého rybníka Obůrky za zámkem
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'2.54''N, 15°52'1.99''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-08-06
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2016: !; P. Dřevojan podle fota 2017-11-08: Chenopodium rubrum; nálezce
identifikován podle typu schedy a podle rukopisu
ID: 13554738

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena moravská. Okres Třebíč. Na rumišti u Střelnice
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.17''N, 15°51'25.24''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-02
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553753

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.07''N, 15°52'50.99''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554272

původní jméno: P. Dřevojan 2018: Chenopodium rubrum;
lokalita: V zahradě Kittlova mlýna
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'50.96''N, 15°52'5.20''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633799

6761d

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum var. crassifolium sed facie parvulum; Š. Husák 1983-03: Chenopodium rubrum; P.
Dřevojan 2016: !;
lokalita: in litore locus ad Ptáčov. Morava. Třebíč
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.00''N, 15°55'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1905-10-08
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13558364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



267

6762c

původní jméno: Chenopodium cf. glaucum
lokalita: CZE: Českomoravská vrchovina, Třebíč, Pozďatín (11 km VSV od Třebíče), rybník Donát, 700 m V od obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'6.00''N, 16°2'55.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-25
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium cf. glaucum; P. Dřevojan 2014-11-27: Chenopodium rubrum;
ID: 13553550

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Třebíčsko: Studenec, břeh Nového rybníka [= Studenecký rybník] 2 km SSZ od Studence (12 km V od Třebíče)
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'1.64''N, 16°3'2.85''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2014-10-20: !;
ID: 13553533

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Pozďatín: dno vypuštěného ryb. Čepičky
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'7.44''N, 16°3'40.47''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; J. Dvořák 1968-03-09: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2016: !;
ID: 13554749

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena moravská. Okres Náměšť n/Osl. Na písku ryb. Donáta u Pozďatína
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'6.43''N, 16°2'56.60''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-09-28
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553751

původní jméno: Chenopodium rubrum var. vulgare f. foliosum
lokalita: Ryb. Donát u Pozďatína (okres Náměšť n/Osl.)
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'6.43''N, 16°2'56.60''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-09-28
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. vulgare f. foliosum; K. Šumberová 2016: Chenopodium rubrum; s. coll., připsáno podle
písma;
ID: 13554751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



268

původní jméno: orig.: Chenopodium cf. rubrum; Š. Husák 1983-03: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora moravica occid., Třebíč: ad piscinam “Vesník“ [= Kojatínský rybník] pr. Pozďatín. S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'29.00''N, 16°0'32.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-10-15
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558366

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum var. paucidentatum; F. Dvořák & F. Grüll 1986: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan
2015-12-23: !;
lokalita: Mähren. Pozdiatiner Teich bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'55.00''N, 16°2'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-10-09
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558369

6762d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třebíč - na břehu rybníka Netušila u Okarce
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.54''N, 16°5'46.54''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-09-29
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2016: Chenopodium rubrum; sběratel identifikován podle typu schedy a
podle rukopisu
ID: 13554748

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica. Na písčitém břehu rybníka Netušila u Okarce
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.54''N, 16°5'46.54''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-27
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2016: !;
ID: 13554750

původní jméno: Chenopodium rubrum var. botryoides
lokalita: Mähren: massenhaft an der sandigen Ufern der Teiche Stegska [= rybník Stejskal] u. Pozdiatin [= Pozďatín] b. Namiest [=
Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.72''N, 16°6'3.13''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-10-09
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. botryoides; P. Dřevojan 2015-04-14: Chenopodium rubrum;
ID: 13553744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



269

původní jméno: orig.: Chenopodium murale; F. Dvořák & F. Grüll 1986: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou], Mähren. Teichränder
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.00''N, 16°8'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-20
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočny;
ID: 13558370

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum var. humile; F. Dvořák & F. Grüll 1986: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Teiche bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.00''N, 16°8'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-09-25
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočny;
ID: 13558368

6764c

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: rumiště u mateřské školky v obci Domašov. S. m. ca 460
m
nejbližší obec: Domašov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'46.00''N, 16°20'36.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-25
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13558247

6765b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica. Brno-Řečkovice: rumiště u nového nádraží
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'1.06''N, 16°35'24.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1954-09-20
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553732

6765c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: in locis ruderatis ap. flumen Svratka p. Jundrov, Brno
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'34.53''N, 16°33'25.76''E, ± 1900m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-09-10
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



270

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: in locis ruderatis ap. flumen Svratka p. Jundrov, Brno
nejbližší obec: Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'35.00''N, 16°33'24.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-09-10
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 424871); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13558217

původní jméno: orig.: Chenopodium; F. Grüll 1966: Chenopodium urbicum; Š. Husák 1983-02: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan
2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica: in convalle fluvii Svratka pr. Bystrc ad Brno urbem
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'40.00''N, 16°31'55.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-09-03
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Atriplex prostrata subsp. latifolia separated as BRNU 648907 (adnotavit J. Danihelka 2017); distr. phytogeogr. 16
Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13558233

6765d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: rumiště v areálu seřaďovacího nákladního nádraží v Obřanech u Brna
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'35.56''N, 16°39'15.19''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553762

původní jméno: orig.: Chenopodium murale; P. Dřevojan 2015-12-23: Chenopodium rubrum;
lokalita: Flora moravica: Brno. Brno - ul. kpt. Jaroše - kolem ohrady u opravovaného domu
nejbližší obec: Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'9.00''N, 16°36'39.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13558236

původní jméno: orig.: Blitum rubrum; Š. Husák 1983-03: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: [Brno-Královo Pole.] Rothe Mühle [= Červený mlýn]
nejbližší obec: Ponava, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'57.00''N, 16°36'17.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1859-09
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13558228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



271

6767a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mähren: Teich bei Pistowitz [= Pístovice] (Lultsch [= Luleč])
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.96''N, 16°54'5.34''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1908-09
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: Chenopodium rubrum;
ID: 13553714

původní jméno: Chenopodium rubrum var. crassifolium
lokalita: Pistowitz [= Pístovice], M.
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.46''N, 16°53'39.69''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1893-09-14
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. crassifolium; P. Dřevojan 2015-04-14: ;
ID: 13553736

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum var. paucidentatum; P. Dřevojan 2016: Chenopodium rubrum;
lokalita: Flora Mährens. Lultsch [= Luleč] bei Wischau [= Vyškov]: Auf Teichschlamm beim Pistowitzer Teiche [= Pístovický rybník]
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.00''N, 16°54'5.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1921-10
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Hruby; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13558379

6767c

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov. Skládka průmyslového hnojiva v poli asi 2 km severně od Rousínova
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'15.00''N, 16°52'45.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-08-27
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558383

6768a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica. rumiště u Hané, Vyškov
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'38.79''N, 17°0'11.13''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1920-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



272

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena Vyškovska. Vyškov: na rumišti u města
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'38.79''N, 17°0'0.78''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1920-09
nálezce:  s. coll.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633818

6768d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena Moravy. distr. Kroměříž: Nítkovice, břeh rybníka Valachy 2,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'31.48''N, 17°9'26.12''E, ± 100m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1987-08-28
nálezce: V. Grulich; V. Pluhař
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554082

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Pornice. Na břehu rybníka u slatiny „Valachy“ 3 km JJZ Pornic. S. m. 310 m
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'31.00''N, 17°9'26.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1987-08-28
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77b Litenčické vrchy;
ID: 13558315

6770b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Morava: Hulín - Záhlinice, obnažený břeh rybníka
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'12.19''N, 17°28'24.67''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-09-13
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553587

původní jméno: –
lokalita: Záhlinice - břehy rybníka ca 1,3 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'19.74''N, 17°28'24.75''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-09-13
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum; s. coll., sběratel doplněn podle rukopisu;
ID: 13554730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



273

6772a

původní jméno: orig.: Chenopodium sp.; P. Dřevojan 2018: Chenopodium rubrum;
lokalita: u Gottwaldova, částečně vypuštěná Fryštácká přehrada, záp. břeh, slunný, na obnaženém hlinito-písčitém dně více rostlin
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'22.55''N, 17°40'33.69''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1979-09-23
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633805

6846b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: mezi obcemi Trpěšice a Horní Krušec, lem kukuřičného pole
souřadnice: 49°10'35.00''N, 13°27'41.00''E, ± 250m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1981-08-04
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1982): Lemová společenstva polí v okolí obce Hartmanice u Sušice. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
25: 39-43.
projekt: ČNFD
ID: 2465162

6847c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kašperské Hory:louky s rybníčkem na okraji města
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'29.71''N, 13°33'44.57''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090406

6848a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, navážka chlévské mrvy na louce s. hájovny V Zahájeném
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'32.91''N, 13°42'26.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1984-08-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365508

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, hráz vodní nádrže 200 m sv. samoty Mačury
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'12.09''N, 13°43'11.65''E, ± 20m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1984-08-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



274

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, okraj silnice na z. okraji pastviny uprostřed obce
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'51.32''N, 13°43'22.93''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1984-08-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365510

6848b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: hnojiště na okraji malého lesíka na návrší (kóta 628,4) 700 m JZ od osady
nejbližší obec: Hodějov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'56.10''N, 13°46'1.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005816

6848d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Na návsi ve Čkyni, 520 m
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'55.00''N, 13°49'31.00''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1944-09
nálezce: Miroslav Protiva
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. - Ms., 127 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246277

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Onšovice: v obci
nejbližší obec: Onšovice u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'36.36''N, 13°46'25.43''E, ± 350m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1975
nálezce: V. Chán
pramen: FAS 22/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159786

6849c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: hnojiště u silnice JV od lesíka lesíka na vápencové vložce 0,9 km SSZ od kapličky ve Lčovicích
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'20.20''N, 13°50'49.50''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



275

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čkyně: Na náplavu u Volyňky mezi Čkyní a Lčovicemi, 520 m
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'48.00''N, 13°50'25.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-09
nálezce: Miroslav Protiva
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. - Ms., 127 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246278

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena Čech. Okolí Čkyně: Kamenité a písčité, dočasně zaplavované místo v zákrutu Volyňky mezi Čkyní a Lčovicemi. Pravý
břeh
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'44.91''N, 13°50'41.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-09-21
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554332

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Malenice: v obci
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'33.04''N, 13°52'59.08''E, ± 700m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1979
nálezce: V. Chán
pramen: FAS 22/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159788

6849d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Předslavice: skládka stavebního odpadu pod křížkem při Z úpatí lesa na návrší V Hoře (kóta 591) SSZ od obce
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'29.10''N, 13°55'51.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488381

6850b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 54.Skočice: v obci, 462 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1982; Chán V., Soukup M. 1991 (6850b).
souřadnice: 49°11'7.64''N, 14°6'18.71''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



276

6850c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Budyně, ryb. Vítovský pod silnicí na Bavorov, ca 0,45 km od kaple v centru obce
nejbližší obec: Budyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'32.80''N, 14°4'24.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970419

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vodňansko, Budyně, Vítovský ryb. J obce, jeho SV část
souřadnice: 49°8'33.00''N, 14°4'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542501

6851a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 83.Radčice u Vodňan: okolí kravína v osadě, 395 m n. m. - Chán V., Soukup M. 1990 (6851a).
souřadnice: 49°10'19.55''N, 14°11'7.95''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: M. Soukup; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848969

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 5
souřadnice: 49°9'6.40''N, 14°10'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 2540363

6851b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 93.Záboří u Protivína: v osadě, 413 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1980 (6851b).
souřadnice: 49°10'13.11''N, 14°15'19.15''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849222

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: jižní Čechy, Návesní rybník u Chvalešovického dvora
souřadnice: 49°9'41.37''N, 14°18'15.70''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



277

6851c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 112.Újezdec u Číčenic: v osadě, 407 m n. m. - Soukup M. 2001 (6851c).
souřadnice: 49°8'58.30''N, 14°14'51.27''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850218

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Českobudějovicko, Strpí, ryb. Kovanický, jeho SV část (loviště), ca 1,25 km JZ středu obce
souřadnice: 49°8'9.00''N, 14°13'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526224

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vodňansko, Černěves, Černěveský ryb., u ostrůvku (v jeho J části)
souřadnice: 49°6'16.00''N, 14°13'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542407

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vodňansko, Černěves, Černěveský ryb., východní část
souřadnice: 49°6'16.00''N, 14°13'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542478

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vodňansko, Újezd, ryb. Bukový, S část
souřadnice: 49°7'23.00''N, 14°13'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542576

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vodňansko, Černěves, Černěveský ryb.
souřadnice: 49°6'20.00''N, 14°13'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-06-27
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533861

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vodňansko, ryb. Velký Černoháj JV Vodňan
souřadnice: 49°7'56.35''N, 14°13'45.86''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-06-03
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



278

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vodňansko, ryb. Kuchyňka
souřadnice: 49°6'44.00''N, 14°12'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-06-03
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533174

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: jižní Čechy, Vodňany
souřadnice: 49°8'26.00''N, 14°9'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08-21
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1403913

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: jižní Čechy, Škornička
souřadnice: 49°8'16.00''N, 14°13'36.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-13
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409572

6851d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dívčice: dno letněného rybníka Blatce.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'0.28''N, 14°18'28.80''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-13
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365545

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dívčice: Nový rybník [= rybník Nová] 0,6 km V od nádraží
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'23.00''N, 14°18'34.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13558274

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vodňansko, Radomilice, Radomilický ryb. u obce, jeho SV část
souřadnice: 49°7'19.00''N, 14°15'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



279

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dívčice:letněný rybník Blatec
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'1.76''N, 14°18'30.91''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7089806

6852a

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Písecko-hlubocký hřeben, okolí Březí [u Týna nad Vltavou, obec zaniklá kvůli JE Temelín], u rybníka Dvorčice
nejbližší obec: Kočín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'11.13''N, 14°22'27.42''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981-09-15
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365490

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vltavotýnsko. Rumiště na návsi v obci Temelín
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'32.41''N, 14°20'57.08''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966-08-26
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365518

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 151. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Zvěrkovice u Temelína: v osadě a u rybníčku.
nejbližší obec: Zvěrkovice u Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'33.00''N, 14°24'35.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150780

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 143. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Temelín: v obci.
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'39.00''N, 14°20'43.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



280

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 103. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Knín u Temelína: u samoty Strouha VJV osady.
nejbližší obec: Knín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'19.00''N, 14°24'7.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150155

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 123. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Křtěnov u Temelína: v osadě.
nejbližší obec: Křtěnov u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'3.00''N, 14°22'59.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150423

6852b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 186. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Litoradlice u Temelína: louka 1,3km V osady.
nejbližší obec: Litoradlice u Temelí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'25.00''N, 14°26'15.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151414

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 197. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Pořežany u Žimutic: v osadě.
nejbližší obec: Pořežany u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'21.00''N, 14°29'43.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151673

6852c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 140.Velice u Dřítně: v osadě, 446 m n. m. - Chán V., Slaba R. 1979 (6852c).
souřadnice: 49°7'22.10''N, 14°21'39.42''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



281

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 373.Mydlovary, odkaliště V a JV od obce Olešník, 410 m n. m., 6852c; K. Prach.
souřadnice: 49°6'19.23''N, 14°22'32.84''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824171

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mydlovary: odkaliště 0,5 km S MAPE.
nejbližší obec: Mydlovary, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'3.03''N, 14°20'2.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465040

6852d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 222. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852d): Kostelec u Hluboké n. Vltavou: v osadě.
nejbližší obec: Kostelec Hluboké n.V, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'20.00''N, 14°28'31.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152243

6853b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Třeboňsko: Sedlíkovice u Veselí n. Luž.
nejbližší obec: Sedlíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'43.54''N, 14°36'59.04''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-28
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Kurka: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554845

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sedlíkovice, Z okraj obce
nejbližší obec: Sedlíkovice u Dolního Bukovska, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'43.12''N, 14°36'56.81''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: FAS 22/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



282

6853d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia merid. – pánev třeboňská. Dynín – u kolejí na Sile
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'43.78''N, 14°37'38.44''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-09-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365504

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 192.Bošilec: S břeh Bošileckého rybníka, 420 m n. m. - Kurka (39; 6853d).
souřadnice: 49°8'40.78''N, 14°39'25.90''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832919

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Neplachov, rybník Stojčín, 1.5 km JJZ obce
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°35'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-10
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149211

6854a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia merid. – pánev třeboňská. Veselí n. Luž. – rumiště na prav. břehu Lužnice u lávky pod hokej. hřištěm
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'27.59''N, 14°42'15.96''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-09-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365493

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia již. – pánev třeboňská. Veselí n. Luž. – navážky mezi Nežárkou a Dekarkou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'59.02''N, 14°42'14.02''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-10-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



283

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská. Obnaž. dno rybníčka u dvora Dehetníka u Veselí n/L.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'57.92''N, 14°43'42.38''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-09-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dle současných ortofotomap rybníček již zazemněný (celý zarostlý rákosem); rev. V. Jehlík 1973
ID: 13365500

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Veselí n/Luž. II.: Na písčině u řeky Nežárky "Na obci"
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'7.70''N, 14°42'11.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-07-16
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1973
ID: 13365496

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n/Než. – Jindřichohradecká ul. při zdi zahrady
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'9.28''N, 14°42'26.91''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-09-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1973
ID: 13365497

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Flora bohemica. Jižní Čechy, ryb. Farářský u Drahova (vých. od Veselí n./Luž.)
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'32.73''N, 14°44'31.46''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-08-13
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554510

6854b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia merid. – pánev třeboňská. Hamr u Veselí n. L. – obnaž. dno ryb. Velký Smíchov
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°9'42.48''N, 14°46'32.15''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-09-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v současných mapách jde pravděpodobně o Smíchov I, který je větší než Smíchov II
ID: 13365495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



284

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: pánev třeboňská. Hamr u Veselí n. Luž. – obnaž. dno ryb. Velký Smíchov
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°9'42.48''N, 14°46'32.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-09-06
nálezce: Emil Šťastný
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365502

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Drahov (Veselí n. Luž.): Obnažené dno ryb. Velký Smíchov
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°9'42.48''N, 14°46'32.15''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-09-06
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v současných mapách jde pravděpodobně o Smíchov I, který je větší než Smíchov II
ID: 13428330

6854c

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Veselí nad Lužnicí (jižní Čechy), Ponědrážka, při severním okraji Ponědrážskovského rybníka. S. m. ca
420 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'12.00''N, 14°41'55.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-09-02
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13558301

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Třeboňsko - ryb. Senekov, jižní část oddělená od zbytku hrázi
souřadnice: 49°7'49.00''N, 14°44'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531438

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Klec, rybník Víra, 850 m SZ od kostela
souřadnice: 49°6'25.00''N, 14°44'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-16
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



285

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jižní Čechy, rybník Záblatský, cca 3 km SZ od Lomnice nad Lužnicí
souřadnice: 49°6'9.00''N, 14°40'55.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-04
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Zákravský P. et Moravcová L. (1996): Poznámky k semennému rozšiřování Bolboschoenus maritimus. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 31: 71-74.
projekt: ČNFD
ID: 2252956

6854d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia již. – pánev třeboňská. Klec – u Z okraje ryb. Blaník (rumiště) proti parazitolog. stanici
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'11.92''N, 14°45'9.30''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365494

6855a

původní jméno: –
lokalita: Mnich (u K. Řečice) – rybník ca 0,6 km SV od žel. st. [dle nálezce šlo s nejvyšší pravděpodobností o rybník Králek, který toho
dne navštívil, a správně má být ca 1 km SV – vztaženo k prostoru u hráze, kde je výskyt nejpravděpodobnější]
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'32.80''N, 14°53'37.58''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-05
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593083

6855b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Krylovec v lese u obory Radouňka, ca 2,7 km SZ železniční stanice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'2.62''N, 14°58'21.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970472

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jindřichův Hradec, místní část Radouňka při severovýchodním okraji města, rybí sádky u silnice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem, v některých se však již několik let nesádkuje; v roce
2007 dno vysypáno oblázky, některé vlhkomilnější druhy vymizely
ID: 13178909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



286

6856c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Příkop u silnice u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'20.94''N, 15°0'29.42''E, ± 1700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554360

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jindřichův Hradec, ryb. Vajgar v centru města, jeho východní část
souřadnice: 49°8'42.00''N, 15°1'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526854

6858a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: CZE: Vysočina, Jihlava.  Kostelní Myslová - south edge of the Velký Hulišťský rybník pond ca 1,6 km WNW of the centrum of
the village
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'9.00''N, 15°24'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s kvadrantem 6858d
ID: 13365531

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hostětice (ZSZ od Telče, zákl. pole 6858): žulový taras u silničního příkopu na V okraji obce
nejbližší obec: Hostětice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'28.86''N, 15°24'56.13''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-09-25
nálezce: J. Diener
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbMJ; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940350

lokalita: Kostelní Myslová - south edge of the Velký Hulišťský rybník pond ca  1,6 km WNW of the centrum of the village
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'9.00''N, 15°24'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9894146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



287

6858b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: okr. JI: Hostětice (ZSZ od Telče): žulový taras u silničního příkopu na vých. okraji obce
nejbližší obec: Hostětice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'28.88''N, 15°24'56.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-09-25
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2014-10-20: !;
ID: 13553532

původní jméno: Chenopodium cf. rubrum
lokalita: Květena Moravy. Okolí Telče: obec Hostětice ZSZ od Telče, taras (žula, rula) u silničního příkopu na vých. okraji obce, hojně
nejbližší obec: Hostětice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'28.88''N, 15°24'56.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-09-18
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium cf. rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554306

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, SZ část ryb.
souřadnice: 49°9'53.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540551

6858c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 34. 6858c/201. Mysletice: rumiště na návsi u autobusové zastávky poblíž malého rybníčku.
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'32.00''N, 15°23'21.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214400

6861b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Třebíčsko, Lipník, ryb. Podvraník, posl. v soustavě ryb. SZ obce, 1,3 km SZ kostela v obci.
souřadnice: 49°9'2.00''N, 15°56'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



288

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Třebíčsko, Lipník, ryb. Podvraník, posl. v soustavě ryb. SZ obce, 1,3 km SZ kostela v obci.
souřadnice: 49°9'2.00''N, 15°56'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529076

6861d

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Bohemia, distr. Třebíč, Horní Rokytná: Dolní Vilémovice, rybník Tatárek 1 km J obce, obnažené dno letněného rybníka
nejbližší obec: Dolní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'40.63''N, 15°58'35.34''E, ± 150m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-10-05
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; K. Šumberová 2016: Chenopodium rubrum;
ID: 13554753

6862d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dalešice, Dalešická nádrž u skupiny samot pod jezem
souřadnice: 49°7'34.00''N, 16°7'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926681

6863a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Třebíčsko, Březník, malý rybníček (ve V části, u výpusti) v polích u silnice směr Kuroslepy
souřadnice: 49°9'34.00''N, 16°11'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543134

6863c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mohelno: obnažený písčitý až hlinitopísčitý břeh retenční nádrže Kočičák 1,5 km SSV od kostela
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'35.06''N, 16°12'3.78''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-09-16
nálezce: Jana Beneschová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



289

6864a

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Rosice, rumiště asi 150 m SSZ od
železniční zastávky. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Rosice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'48.00''N, 16°23'3.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-18
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13558211

6864b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Rosice, dálnice D1 cca 800 m ZSZ od mostu silnice ke dvoru Kývalka, středový dělicí pruh s nedávno navezenou zeminou po
opravě dálnice
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'36.50''N, 16°26'1.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12912; evidenční číslo PR 894954
ID: 13429556

6864c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Oslavany, rybníčky v nivě Oslavy proti vlakovému nádraží v jižní části města; ve vodě, na obnaženém dně a v pobřežní zóně
rybníčků a na plochách okolo nich (sekané trávníky, vysokobylinná nitrofilní vegetace, plochy s vyvezeným bahnem)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°20'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955767

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Oslavany, plocha pro usazování popílku na haldách elektrárny
souřadnice: 49°6'59.00''N, 16°20'50.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926733

6864d

původní jméno: orig.: Chenopodium album subsp. eualbum f. gracilis; P. Dřevojan 2018: Chenopodium rubrum;
lokalita: Mähren: Bahnhof Silůfka [= Silůvky]
nejbližší obec: Silůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'29.61''N, 16°27'46.52''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. Chenopodium album agg.;
ID: 13633801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



290

6865b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moravia centr-merid., Brno: in ruderatis secundum plateam Vinohradská ulice dictam suburbii Brno-Černovice, ca 220 m s.
m.
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'25.22''N, 16°38'41.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-09-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae socialisticae Čechoslovacae nr. 1629
ID: 13365514

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moravia centr-merid., Brno: in ruderatis secundum plateam Vinohradská ulice dictam suburbii Brno-Černovice, ca 220 m s.
m.
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'25.22''N, 16°38'41.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-09-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae socialisticae Čechoslovacae nr. 1629
ID: 13428331

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: bývalá skládka u Vinohradské ulice - Brno-Černovice JM
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'31.49''N, 16°39'26.67''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-16
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554862

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in ruderatis secundum plateam Vinohradská ulice dictam suburbii Brno-Černovice
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'15.53''N, 16°38'49.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-09-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553765

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in ruderatis secundum plateam Vinohradská ulice dictam suburbii Brno-Černovice
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'15.53''N, 16°38'49.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-09-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



291

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in ruderatis secundum plateam Vinohradská ulice dictam suburbii Brno-Černovice
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'15.53''N, 16°38'49.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-09-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554323

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in ruderatis secundum plateam Vinohradská ulice dictam suburbii Brno-Černovice
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'15.53''N, 16°38'49.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-09-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554467

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in ruderatis secundum plateam Vinohradská ulice dictam suburbii Brno-Černovice
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'15.53''N, 16°38'49.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-09-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554552

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in ruderatis secundum plateam Vinohradská ulice dictam suburbii Brno-Černovice
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'15.53''N, 16°38'49.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-09-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554615

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in ruderatis secundum plateam Vinohradská ulice dictam suburbii Brno-Černovice
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'15.53''N, 16°38'49.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-09-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !; admixt. Chenopodium glaucum;
ID: 13554724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



292

původní jméno: Chenopodium rubrum var. spathulathum
lokalita: skládka Vinohradská v Brně-Komárově nedaleko Ráječka
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'31.49''N, 16°39'26.67''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Aellen 1972: Chenopodium rubrum var. spathulatum; P. Dřevojan 2015-04-14: Chenopodium rubrum;
ID: 13553774

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Skládka u Brněn. Ivanovic v pískovně, okres Brno
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'29.52''N, 16°39'38.80''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-09-26
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Aellen 1970: !; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553783

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: in ruderatis viae ferratae inter stationes Brno et Horní Heršpice
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'31.39''N, 16°36'39.25''E, ± 900m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-09-11
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Aellen: !; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553759

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mähren: Czernowitz [= Černovice] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'33.50''N, 16°38'23.56''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553750

původní jméno: Chenopodium rubrum typicum
lokalita: Flora moravica. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.51''N, 16°36'29.48''E, ± 1300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-09
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum typicum; P. Dřevojan 2015-04-14: Chenopodium rubrum;
ID: 13553747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



293

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moravia. Julienfeld b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'45.56''N, 16°38'45.95''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1909-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553590

původní jméno: Chenopodium rubrum var. vulgare
lokalita: Mähren, an der Schwarza bei Kumrowitz [= Komárov] (Bez. Brünn)
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'32.12''N, 16°37'5.83''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1908-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. vulgare; P. Dřevojan 2015-04-14: Chenopodium rubrum;
ID: 13553749

původní jméno: Chenopodium rubrum var. vulgare
lokalita: Mähren: Brünn, an der Kreuzung der Nordbahnstraße und Grillowitz [= Křídlovice], in einer Öd.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'2.62''N, 16°36'24.68''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1907-09
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. vulgare; P. Dřevojan 2015-04-14: Chenopodium rubrum;
ID: 13553748

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Mereďa jun. 2015-11-18: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno, Brněnské Ivanovice, pískovny asi 300 m východně od obce, na vlhčích místech. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'22.00''N, 16°39'31.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-08-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558208

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Mereďa 2015-11-18: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno, Staré Černovice, skládky podél ulice Vinohradská. S. m. ca 190 m
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'16.00''N, 16°38'49.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-08-30
nálezce: F. Dvořák; F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 sheets (see BRNU 568481, 568482, 568485); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



294

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Mereďa 2015-11-18: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno, Staré Černovice, skládky podél ulice Vinohradská. S. m. ca 190 m
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'16.00''N, 16°38'49.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-08-31
nálezce: F. Dvořák; F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 sheets (see BRNU 568482, 568483, 568485); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558198

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in ruderatis secundum plateam Vinohradská ulice dictam suburbii Brno-Černovice, ca 220 m s.
m.
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'16.00''N, 16°38'49.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-09-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 476011); Flora exsiccata Reipublicae socialisticae Čechoslovacae, no 1629. Chenopodium rubrum;
distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558203

původní jméno: P. Aellen 1970: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Skládka u Brněn. Ivanovic, v pískovně, okr. Brno
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'29.00''N, 16°39'38.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-09-26
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 480430); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558220

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Skládka u Tuřan, Brno
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'29.00''N, 16°39'38.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558219

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Aellen: !; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: In ruderatis viae ferratae inter stationes Brno et Horní Hešpice
nejbližší obec: Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'40.00''N, 16°36'23.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-09-11
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



295

původní jméno: C. Blom 1961: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: In ruderatis procul Brno. Černovice, Vinohradská
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'17.00''N, 16°38'49.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-10
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558212

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum var. paucidentatum; P. Dřevojan 2016: Chenopodium rubrum;
lokalita: Flora Mährens. Brünn: Holaseker Teiche [= Holásecké rybníky], auf Teichschlamm. Zusammen mit Chenopodium album
subsp. album f. pumilum
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'3.00''N, 16°38'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1932-10
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Hruby; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558225

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Brno. Černovice - Vinohradská
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'23.46''N, 16°39'17.94''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-17
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633820

původní jméno: F. Grüll: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Brněnské Ivanovice, na skládce městského odpadu v pískovně
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'29.47''N, 16°39'38.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-09-22
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633817

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in ruderatis secundum plateam Vinohradská ulice dictam suburbii Brno-Černovice
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'23.46''N, 16°39'17.94''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-09-15
nálezce: František Dvořák
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. Chenopodium glaucum;
ID: 13633816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



296

6866c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Wüste Plätze bei Ottmarau [= Otmarov], M.
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'2.86''N, 16°40'23.51''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-09
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !; s. coll., sběratel určen na základě rukopisu;
ID: 13553737

6867a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: [Slavkov u Brna.] Hromada rumu u Obory
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'42.19''N, 16°52'29.29''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-08
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553740

6868b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Brankovice, na poli u obce
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'6.13''N, 17°8'55.38''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 21/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1980 - 1987
ID: 13163266

6869c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: pusté místo na břehu koryčanské přehrady na Stupavě (Chřiby), roztr.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'47.31''N, 17°12'11.84''E, ± 800m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974-08-11
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553771

6871a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, G.-Kvítkovice, hlinitá, u silnice, hojně
nejbližší obec: Otrokovice-Kvítkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'48.43''N, 17°32'44.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1949-07-17
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



297

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 678a.Napajedla, pr. břeh Moravy v okolí mostu v obci
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°10'15.03''N, 17°30'30.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700015

6872d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1882
nálezce: L. Schlögl
pramen: Schlögl L. Österr. Bot. Zeitschr. 32: 245-248, 286-289, 322-326: Botanische Excursionsergebnisse von Luhatschowitz.  , 1882.
projekt: NDOP
ID: 7331561

6947c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Okr. Prachatice: Kvilda: štěrkovobahnitý okraj parkoviště vedle silnice na levém břehu Kvildského potoka u S okraje obce.
1050 m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'20.30''N, 13°34'50.30''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-08-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109111

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kvilda: trávník a okraj cesty u kravína 300 m JJV od kostela
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'0.70''N, 13°34'56.20''E
nadmořská výška: 1051 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2017-08-16
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344247

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: [Šumava], Hor. Kvilda, kompost s "Vitahumení" [?] při silnici JV obce
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'47.66''N, 13°34'38.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-08-27
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



298

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Okr. Prachatice: Kvilda: okraj přístupové cesty k hnojišti vedle kravína na V okraji obce, 300 m JJV od kostela sv. Štěpána.
1051 m n. m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'60.00''N, 13°34'54.30''E
nadmořská výška: 1051 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2017-08-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/241
ID: 13372201

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Okr. Prachatice: Kvilda: štěrkovobahnitý okraj parkoviště vedle silnice na levém břehu Kvildského potoka u S okraje obce.
1050 m n. m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'20.30''N, 13°34'50.30''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-08-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/235
ID: 13372200

6948b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Výškovice: okolí býv. hnojiště na svahu při V okraji osady
nejbližší obec: Výškovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'14.50''N, 13°46'56.90''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13240510

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vimperk, navážky na stavbě nového autobusového nádraží v Gottwaldově ulici
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'21.97''N, 13°47'13.08''E, ± 150m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1979-09-23
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365529

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Bohemia australis, distr. Vimperk: in collibus inter opp. Vimperk et vicum Sudslavice
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'25.94''N, 13°47'19.80''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



299

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sv. Maří: v obci
nejbližší obec: Svatá Maří, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'53.47''N, 13°49'52.78''E, ± 350m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978
nálezce: V. Chán
pramen: FAS 22/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159776

6949d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kratušín: ruderální plocha v zeměděl. areálu na ZJZ okraji obce
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'9.47''N, 13°55'34.31''E, ± 20m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-11
nálezce: Karel Prach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549383

6950c

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis, in ruderatis in oppido Prachatice
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'49.65''N, 13°59'59.03''E, ± 1400m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1964-09-15
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554426

6951a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: fyt.: 38. Budějovická pánev,  6951a: Podeřiště: navážka hlíny V od mostu přes Netolický potok, asi 320 m J–JJV od kapličky v 
obci. Alt. 415 m n. m.
nejbližší obec: Podeřiště, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'6.03''N, 14°13'55.25''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 13428155

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Netolice. Příkop
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'58.98''N, 14°11'53.33''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1891-08-02
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !; s.coll., sběratel identifikován podle lokality a rukopisu
ID: 13554295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



300

6951b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vlhlavy, velká západní zátoka rybníka Vlhlavský, její severovýchodní pobřeží až po okraj obce; písčité až jílovité obnažené
dno, značně ruderalizované
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'29.62''N, 14°16'33.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně, hlavně kolem sila (v těch místech byla ca před 20 lety kachní farma); rybník kvůli suchému počasí po výlovu
nenatekl a je stále na nízké vodě (nyní na 1. horku)
ID: 9969061

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pašice, rybník Volešek západně obce (směrem k Plástovicím), jeho severní pobřeží; obnažený písčitý okraj rybníka
nejbližší obec: Pašice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'53.31''N, 14°19'1.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Karl-Georg Bernhardt; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vedle uvedených autorů se záznamem pomáhali ještě další dva kolegové z BOKU ve Vídni
ID: 9969633

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 38. Budějovická pánev: 6951b, Novosedly (distr.Čes.Budějovice): Dolní rybník u J okraje obce. (stovky rostl.)(2008
not.M.Krátky, 23.8.2009 leg.et sním. Vydrová et Grulich, BRNU).
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'23.00''N, 14°16'50.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200827

6951c

původní jméno: –
lokalita: Lužice [okr. Prachatice], rumiště na JV ok. obce
nejbližší obec: Lužice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'51.66''N, 14°12'24.88''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z pozůstalosti s provizorní původní schedou, doplňující informace uvedeny na schedě ze systému DEMUS;
sbíráno v letech 1950–2000
ID: 13365533

6951d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vlhlavy, jihovýchodní pobřeží Vlhlavského rybníka, mezi obcí a přítokem od rybníka Hlásenec; obnažený písčitý okraj
rybníka
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.86''N, 14°17'37.17''E, ± 350m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník kvůli suchému počasí po výlovu nenatekl a je stále na nízké vodě (nyní na 1. horku)
ID: 9969013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



301

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vlhlavy, jihozápadní část Vlhlavského rybníka, okolo strouhy vedoucí od ryb. Velký Karasín; obnažené písčité pobřeží rybníka
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.51''N, 14°16'58.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník kvůli suchému počasí po výlovu nenatekl a je stále na nízké vodě (nyní na 1. horku)
ID: 9969036

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: fyt.: 38. Budějovická pánev,  6951d: Vlhavy: břeh Vlhavského rybníka u silnice na Malé Chrášťany. Alt. 405 m n. m.
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.79''N, 14°17'37.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428156

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, cesta na ostrov, cca 1,8 km JZ od kapličky v obci, štěrkovitá plocha u cesty
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'59.50''N, 14°17'34.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová; M. Fabšičová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11176; evidenční číslo PR 839608
ID: 13429526

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jižní Čechy, Netolicko, rybník V. Karasín, sever. strana, hráz ryb.
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'46.64''N, 14°16'44.84''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-08-01
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554840

původní jméno: K. Šumberová: Chenopodium rubrum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Pištín: rybník Knížecí, východní část jižního pobřeží, ca 1,1 km Z–ZJZ kostela v obci;
obnažené písčité pobřeží kolem rozplavených kopek hnoje. S. m. 395 m; souřadnice: 490242 N, 141908 E
nejbližší obec: Malé Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'42.00''N, 14°19'8.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-13
nálezce: K. Šumberová; J. Pojer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13558262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



302

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Českobudějovicko, Záboří, ryb. Dehtář, jeho J část, V zátoka u ostrova, 2,5 km SV kaple v obci
souřadnice: 49°0'10.00''N, 14°17'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526815

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Českobudějovicko, Dehtáře, ryb. Dehtář, severovýchodní cíp rybníka, 0,7 km SSZ kaple v obci
souřadnice: 49°0'49.00''N, 14°18'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527110

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Českobudějovicko, Záboří, ryb. Dehtář, hnojiště u cesty od Posměcha k ostrovu v ryb., 2,1 km kaple
souřadnice: 48°59'59.00''N, 14°17'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529945

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Budějovická pánev, Pištín, ryb. Knížecí Z obce
souřadnice: 49°2'46.00''N, 14°19'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536167

6952a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Zliv, odkaliště V od obce
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'6.14''N, 14°23'0.75''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-06-03
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. K. Prach
ID: 13365537

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Distr. Hluboká n. Vlt.: in agris in parte septentrinali vici Zahájí prope Mydlovary apud Zliv
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'37.02''N, 14°22'20.64''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-06
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



303

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 337.Hluboká nad Vltavou, Munický rybník při JZ okraji města, SZ až JZ část rybníka (litorál, bylinné a dřevinné břehové
porosty a navazující louky, na cestě), 380 m n. m., 6952a/6952d; K. Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823706

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 198.Pašice u Pištína: v osadě, 393 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6952a).
souřadnice: 49°3'42.45''N, 14°19'56.16''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán; Bohumil Mandák
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851656

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 196.Munice u Hluboké nad Vltavou: v osadě, 387 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6952a).
souřadnice: 49°3'47.31''N, 14°24'30.23''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán; Bohumil Mandák
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851497

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, cíp u Zlivi, J břeh, ca 1,5 km JV od žel. stanice Zliv.
souřadnice: 49°3'16.00''N, 14°22'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547301

6952b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Munický ryb. při JZ okraji města, SZ až JZ část rybníka (litorál, bylinné a dřevinné břehové porosty a
navazující louky, na cestě).
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°25'6.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Jan Šuspa Lepš; Kateřina Šumberová; Rudolf Hlaváček; Martin Lepší; J. Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 6952a-d,;
ID: 8465041

6952c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



304

původní jméno: V. Grulich: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Češňovice: rybník Bezdrev - Češňovický cíp, obnažené dno 0,7 km SV od kaple v obci.
490212 N & 142214 E
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'12.00''N, 14°22'14.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13558275

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Českobudějovicko, Čejkovice, areál Ostrov se spec. ryb., č. 2, J část areálu, 0,55 km kaple v obci
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°22'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529021

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, J pobřeží, ca 0,5 km VJV hráze oddělující Češnovický cíp rybníka
souřadnice: 49°2'8.00''N, 14°22'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547180

6952d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Haklovy Dvory, rybník Šnejdlík v soustavě Vrbenských rybníků, 1,3 km SSV centra obce
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'13.03''N, 14°25'5.38''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959061

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. České Vrbné u Českých Budějovic; Novovrbenský rybník, obnažené dno v jižní části
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'25.57''N, 14°26'35.98''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-08-02
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



305

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Hluboká nad Vltavou: areál rybích sádek při jižním okraji města, u hromady hlíny před
slovovací jímkou (v místě někdejší sádky č. 49); mělká louže. S. m. 375 m. Souřadnice: 490244 s. š., 142602 v. d.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'44.00''N, 14°26'2.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: patrně zaneseno z Bezdreva, odkud pochází hromada hlíny; množství druhů obnaženého dna v loužích souvisí s
deštivým létem 2016; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13558272

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: České Budějovice, rez. Vrbenské ryb. při SZ okraji města, ryb. Nový Vrbenský, SV cíp jeho V polovin
souřadnice: 49°0'37.00''N, 14°26'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527170

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Podhradský rybník, 250 m JZ od kostela
souřadnice: 49°2'54.00''N, 14°25'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1998-05-19
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148783

6953b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: r.Krčín, Záblatská soustava
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001426

6953c

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Na rumišti při silnici z Jindř. Hradce k Rudolfovu
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'3.17''N, 14°33'5.79''E, ± 600m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1966-08-15
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



306

6954a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia merid. – pánev třeboňská. Lomnice n. Luž. – rumiště při SZ cípu ryb. Vel. Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.11''N, 14°42'15.16''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-09-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák
ID: 13365492

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lomnice n/L. Na rumištích, při domech.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'53.48''N, 14°43'3.31''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-20
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1973; 2 položky
ID: 13365501

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lomnice n/L. Na rumištích, při domech.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'53.48''N, 14°43'3.31''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-20
nálezce: A. Weidmann
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428109

původní jméno: Chenopodium urbicum
lokalita: Bohemia australis - Třeboňská pánev - sádky (dno) Šaloun u Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.09''N, 14°42'42.45''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-09-13
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa: Chenopodium urbicum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13553799

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: E flora Bohemiae merid. Lomnice n/L. Na rumištích, při domech
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'55.63''N, 14°43'4.82''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-20
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



307

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: E flora Bohemiae merid. Lomnice n/L. Na rumištích, při domech
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'55.63''N, 14°43'4.82''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-20
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554868

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: E flora Bohemiae merid. Lomnice n/L. Při domech a plotech
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'55.63''N, 14°43'4.82''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-09-10
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554049

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lomnice: při domech a plotech
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'55.63''N, 14°43'4.82''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-09-10
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554276

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: E flora Bohemiae merid. Lomnice n/L. Při domech a plotech
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'55.63''N, 14°43'4.82''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-09-10
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554622

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. U zdí v Lomnici
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'55.63''N, 14°43'4.82''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-22
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



308

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: U zdí, pustá místa; Lomnice (Čechy)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'55.63''N, 14°43'4.82''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-08-24
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554345

původní jméno: Chenopodium urbicum
lokalita: Třeboňská pánev - sádky (dno) Šaloun u Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.85''N, 14°42'41.97''E, ± 180m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-09-13
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707177; původní determinace: B. Křísa; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum L.
ID: 13584559

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Třeboňsko, ryb. Panenský Velký, záp. zátoka
souřadnice: 49°4'13.00''N, 14°43'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534455

6954b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kolence (okres Jindřichův Hradec), sv. břeh rybníka Zadní Pasecký, okraj cesty v lese
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'43.00''N, 14°47'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-05
nálezce: Alena Jírová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Lepší
ID: 13365541

6954c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Třeboňsko - ryb. Káňov, SV cíp poblíž výpusti
souřadnice: 49°2'8.00''N, 14°44'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



309

6954d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia merid. – pánev třeboňská. Třeboň – pod mostem silnice za jatkami
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'36.91''N, 14°45'56.75''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-09-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365505

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia meridion. – Třeboň, obnaž. dno jz. části ryb. Rožmberka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'6.84''N, 14°45'49.55''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1973
ID: 13365498

původní jméno: Orthosporum rubrum
lokalita: Wittingau [= Třeboň]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'16.00''N, 14°45'54.74''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthosporum rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554268

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: rybník Starý Vdovec u Třeboně
souřadnice: 49°2'6.00''N, 14°49'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07
nálezce: K. Prach
pramen: Prach K., Květ J. et Ostrý J. (1987): Ecological analysis of the vegetation in a summer-drained fishpond. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 22: 43-70.
projekt: ČNFD
ID: 2040547

6955a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: JČ - Stráž n. Nežárkou
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'8.50''N, 14°54'30.85''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-26
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



310

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Třeboňsko, Hodějovský rybník mezi obcemi Hodějov a Mláka
souřadnice: 49°3'28.00''N, 14°50'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-05
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532429

6955c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Stříbřec, rybník Vyšehrad západně obce, pod silnicí do Staré Hlíny; na obnaženém dně rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.00''N, 14°50'43.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová; Kateřina Šumberová; Pavel
Dřevojan; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník se letní kvůli opravě hráze a částečnému odbahnění, velké plochy jílovitého bahna i písku; zapsáno během cvičení
z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969226

6955d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Trebonsko, Zitec, navesni rybnik, SZ cast
souřadnice: 49°0'3.00''N, 14°55'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531882

6956b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia mer., distr. Nová Bystřice, pagus Senotín, in fundo denudato piscinae Skalák ad stationem ferroviae Senotín
nejbližší obec: Senotín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'50.00''N, 15°9'29.58''E, ± 150m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1999-08-30
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597089

6956d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Albeř, komplex starých sádek při severovýchodním okraji obce, ca 170 m ZSZ žel. stanice Albeř;  ve vodě, na dnech a ve
stěnách sádek, v trávnících a ve stokách okolo sádek
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.85''N, 15°8'7.99''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



311

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Klášter, rybník Klášterský pod silnicí mezi částmi obce Klášter I a Klášter II, jehoseverovýchodní pobřeží; obnažená část
rybničního dna (převážně suchý písek, místy hlinitojílovité bahno)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.25''N, 15°9'52.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: Eddy Weeda; Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969403

6958b

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Dačice. Dačice, smetiště u hřbitova. S. m. 470 m
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'3.00''N, 15°26'10.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-22
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558304

6960b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mor. Budějovice
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'10.11''N, 15°48'33.61''E, ± 900m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: Emerich Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2016: !;
ID: 13554752

6964a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /2/ Ivančice-Letkovice: na návsí, na L břehu Jihlavy
nejbližší obec: Ivančice-Letkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'40.30''N, 16°21'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Hrabětová-Uhrová A. (1973): Adventivní rostliny na Ivančicku (okr. Brno). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 35-39.
projekt: FLDOK
ID: 9264235

6964c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kubšice
souřadnice: 49°0'7.55''N, 16°24'18.13''E, ± 47m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-05-13
nálezce: Petr Slavík
pramen: Slavík Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10355957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



312

6964d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Loděnice u Moravského Krumlova_4530043
nejbližší obec: Loděnice u Moravského Krumlova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'0.70''N, 16°28'14.23''E, ± 52m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0453. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5630595

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Loděnice u Moravského Krumlova
souřadnice: 49°0'38.74''N, 16°27'16.62''E, ± 24m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-05-13
nálezce: Petr Slavík
pramen: Slavík Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10355988

6965d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: EVL Knížecí les
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'59.92''N, 16°38'19.62''E, ± 246m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623800 Knížecí les. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6860760

6966a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica. na břehu Zlatého potoka [= Říčka] u Měnína (Brno)
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'56.47''N, 16°41'29.95''E, ± 900m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-09-06
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553746

původní jméno: orig.: Chenopodium urbicum; J. Danihelka 2013-05-20: Chenopodium rubrum; P. Mereďa jun. 2015-11-18: !;
lokalita: Flora moravica: ad ripam rivi Zlatý potok [= Říčka] pr. pag. Měnín
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'15.00''N, 16°41'39.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval / 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



313

6966b

původní jméno: orig.: Chenopodium crassifolium; P. Mereďa jun. 2015-12-10: Chenopodium rubrum (s.l.); K. Šumberová 2017:
Chenopodium rubrum;
lokalita: Brno: In locis salsis humidis ad Nesvačilka
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'20.80''N, 16°45'41.10''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-09-18
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Weber;
ID: 13559072

původní jméno: orig.: Chenopodium crassifolium; P. Mereďa jun. 2015-12-10: Chenopodium rubrum (s.l.); K. Šumberová 2017:
Chenopodium rubrum;
lokalita: Flora moravica. Sokolnice: Locis humidis salsis ad pag. Nesvačilka
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'20.80''N, 16°45'41.10''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Weber;
ID: 13559069

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nesvačilka, rybníček na SSV okraji obce, obnažené mírně zasolené dno vyschlého rybníčka
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'5.80''N, 16°45'24.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-08-25
nálezce: M. Ducháček; R. Řepka; J. Podhorný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14185; evidenční číslo PR 896815
ID: 13584507

6966d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Těšany, vodní nádrž Těšany na Moutnickém potoce mezi obcemi Těšany a Borkovany; obnažené dno
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'20.87''N, 16°47'35.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-09-25
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Berka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nádrž vybudována kolem roku 1988 pro závlahové účely, nyní vypuštěna kvůli opravě hráze
ID: 13255422

6967a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Ždánický les, Kobeřice, ryb. Nový (vedle rybníka Horáček)
souřadnice: 49°4'34.00''N, 16°53'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



314

6969c

původní jméno: Chenopodium rubrum f. crassifolium
lokalita: Mähren: Keltschan [= Kelčany] (Bezirk Gaya [= Kyjov]), um die Fabrik
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'18.36''N, 17°10'27.08''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum f. crassifolium; P. Dřevojan 2015-04-14: Chenopodium rubrum;
ID: 13553754

původní jméno: orig.: Chenopodium urbicum f. rhombifolium; P. Dřevojan 2018: Chenopodium rubrum;
lokalita: Mähren: Keltscha [= Kelčany] (Bezirk Gaya [= Kyjov])
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'19.57''N, 17°10'24.14''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. Chenopodium urbicum;
ID: 13633800

6970b

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; F. Dvořák & F. Grüll 1986: !; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Ung. Hradisch [= Uherské Hradiště], Mähren. Ufern March
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'23.00''N, 17°27'32.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-09-30
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13558374

6973a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /34/ 78. Bílé Karpaty lesní: 6973a, Bojkovice (dist.Uher.Hradiště): vodní nádrž Bojkovice S od obce Pitín, na okrajích kolem
celé přehrady s výjimkou hráze, obnažené dno.
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'6.00''N, 17°50'54.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-27
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier J. W., Fajmon K. & Otýpková Z. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin v Chráněné krajinné oblasti Bílé
Karpaty a v přilehlém okolí: nové druhy pro území. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 117-135.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8168551

6974a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Brumov-Bylnice - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-27
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7506865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



315

7047b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia australis, montes Šumava, pagus Borová Lada: in graminosis et silvis secundum viam publicam inter pagum et
marginem silvae ca 2 km situ bor.-orient. a vico Knížecí Pláně
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'19.36''N, 13°38'34.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900-980 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1983-08-18
nálezce: L. Kirschnerová; J. Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554852

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Borová Lada - Knížecí Pláně, les a louky podél silnice, Buková slať a podél malé Vltavy, okraj obce Borová Lada.
nejbližší obec: Borová Lada
datum: 1983-08-18
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668592

7048b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Šumava: Kubova Huť, u silnice v sedle v obci
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'6.01''N, 13°46'19.58''E, ± 250m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1993-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554837

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /210/ Horní Vltavice: okraj parkoviště u hospody proti erotickému baru
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'24.00''N, 13°45'24.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1997
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382258

7048c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Strážný, údolí J obce a podél silnice J směrem.
souřadnice: 48°54'11.83''N, 13°43'13.15''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1983-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



316

7050b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia merid. U rigolu v ulici ve Lhenicích
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'39.40''N, 14°8'59.17''E, ± 600m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1927-09-10
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554304

7050d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 31/2 CHKO Blanský les: Smědeč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165966

7051a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 22/2 CHKO Blanský les: Lipanovice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'51.00''N, 14°14'51.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164660

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 6/1 CHKO Blanský les: Dobčice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Dobčice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'43.00''N, 14°13'60.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162194

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 36/1 CHKO Blanský les: Třešňový Újezdec: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.00''N, 14°10'27.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166675

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 16/2 CHKO Blanský les: Jaronín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'17.13''N, 14°12'24.05''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



317

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lhenice: Třešňový Újezdec, intravilán
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.81''N, 14°10'13.26''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435090

7051b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čakov, rybník Beranov), ca 1,1 km VJV kaple v obci; pobřežní porosty a obnažené dno
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'46.60''N, 14°19'16.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-20
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník ca 9 let po odbahnění
ID: 9959179

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čakov, rybník Beranov (jeho východní část, poblíž sila), ca 1,1 km VJV kaple v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'47.01''N, 14°19'14.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník ca 5 let po odbahnění
ID: 9959044

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Č. Budějovice: Čakov, Nový rybník u Holubovské bašty, obnaž. Dno.
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'29.64''N, 14°18'2.53''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-19
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365536

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Č. Budějovice: Čakov, ryb. Posměch u Holubovské bašty, SV pobřeží
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'49.77''N, 14°17'50.01''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z pozůstalosti s původní schedou bez data, doplňující informace uvedeny na schedě ze systému DEMUS; sbíráno
v letech 1950–2000
ID: 13365535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



318

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis. Okres České Budějovice: Dehtáře, rybník Dehtář, cesta na ostrov, cca 1,8 km JZ od kapličky v
obci, štěrkovitá plocha u cesty
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'59.50''N, 14°17'34.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová; M. Fabšičová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553792

7051c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 3/2 CHKO Blanský les: Brloh: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'43.00''N, 14°13'18.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161801

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 25/2 CHKO Blanský les: Nová Ves: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'51.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165049

7052a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Haklovy Dvory: v obci, vzácně
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'38.10''N, 14°24'26.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569824

7052b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: České Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'25.05''N, 14°28'4.05''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1986
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



319

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechy jižní – Č. Budějovice; rumiště v ul. Nerudova
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'7.33''N, 14°28'16.61''E, ± 620m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-17
nálezce: Alena Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365511

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Č.B. [= České Budějovice], Čtyři Dvory, u chodníku
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'56.84''N, 14°26'54.61''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365538

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Č. Budějovice, u mostu přes Vltavu, poblíž Zátkovy sodovkárny
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'7.62''N, 14°28'1.01''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zátkova sodovkárna se nacházela v Litvínovické ulici
ID: 13365539

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena ČSSR. Čechy, okres Č. Bu., obec Č. Dvory [= Čtyři Dvory]: rumiště za obcí
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'59.01''N, 14°26'46.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-09-19
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554553

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora bohemica. Distr. České Budějovice: in statione viae ferratae (nákladové nádraží) in Č. Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'8.41''N, 14°29'24.78''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-09
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



320

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Za dělostřelec. kasárny Č. Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'15.65''N, 14°26'57.83''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1908-09-03
nálezce: Tomáš Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554279

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Odvoňovací strouha u Franckovy cihelny. Č. Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'0.41''N, 14°29'31.27''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1908
nálezce: Tomáš Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554300

původní jméno: –
lokalita: návsí u příkopu v Litňovicích u Budějovic
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'43.89''N, 14°27'8.05''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1870-07-07
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554450

7052c

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Jamné – v údolí k Zahorčicům – u cesty – rumiště
nejbližší obec: Jamné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'38.00''N, 14°24'14.98''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-08-23
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365570

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 229.Slavče u Vrábče: v osadě, 517 m n. m. - Kubešová M. 2002 (7052c).
souřadnice: 48°55'36.70''N, 14°20'41.13''E, ± 200m
fytochorion: 37j. Blanský les
nálezce: M. Kubešová
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9852317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



321

7052d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 352.Mladé, pole při pravém břehu Malše, mezi PP Tůně u Špačků a rybníkem Rybník, 390 m n. m., 7052d; B. Šerá.
souřadnice: 48°56'38.20''N, 14°29'26.40''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823852

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: České Budějovice 1: Mladé: pole při pravém břehu Malše, mezi PP Tůně u Špačků a rybníkem Rybník.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'38.20''N, 14°29'26.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465039

7054a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Třeboň, rybník Svět, jeho Z část.
souřadnice: 48°59'31.00''N, 14°44'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-23
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126865

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: r.Spolský, Spolská soustava
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'60.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-06
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3002605

7054b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /9/ Obec Branná u Třeboně, příkop u Kapličky
nejbližší obec: Branná u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'50.00''N, 14°47'6.20''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-18
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



322

7054c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Č. Budějovice: Borovany - dno letněného rybníka Smrk u Petrovic.
nejbližší obec: Mladošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'30.63''N, 14°41'26.95''E, ± 350m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-08-18
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365551

7054d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Třeboňsko, ryb. Ruda u Kojákovic, v jeho V části
souřadnice: 48°56'56.00''N, 14°46'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542050

7055b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: rybník Záhřebský JZ od obce
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.20''N, 14°56'24.60''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-30
nálezce: Vladimír Hans; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005820

původní jméno: –
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia australis, distr. Třeboň, fundus profundus piscinae Hejtman situ orient. a pagu Chlum u Třeboně
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'4.09''N, 14°56'29.33''E, ± 1100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-10-01
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1983-03: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554361

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Chlum u Třeboně: rybník Hejtman
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'4.09''N, 14°56'29.33''E, ± 1100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-09-29
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



323

7055c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Třeboňsko, Suchdol nad Lužnicí, rybníček u silnice v S části obce, naproti hostinci "U Jezárka"
souřadnice: 48°54'20.00''N, 14°52'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539554

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Klikov
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'17.92''N, 14°54'51.60''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986
nálezce:  Friedrichová
pramen: FAS 22/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159791

7060c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: CZE: Znojmo, Bítov; obnažené dno Vranovské přehrady v zátoce Želetavky, ca 300 m SV od hradu Bítov
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'40.00''N, 15°42'16.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-10-10
nálezce: Milan Šenkýř
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
ID: 13554889

původní jméno: orig.: Chenopodium foliosum; F. Dvořák: Chenopodium foliosum × Ch. rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23:
Chenopodium rubrum;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Zaplavovaný břeh Vranovské přehrady na Farářce. S. m. 348 m
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'6.00''N, 15°43'51.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-09-04
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13558412

7060d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tab.2.sním.6.lok.5. Vranovská údolní nádrž : P břeh Dyje, Lančovská zátoka, J část, k.ú. Lančov, bahnitý náplan v někdejší
nivě drobné vodoteče a navazující písčitá plocha s mírním sklonem (3-5 stup.)
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'32.00''N, 15°47'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-13
pramen: Bravencová L., Musil Z. & Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolní nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia 7: 153-173.
projekt: FLDOK
ID: 8361519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



324

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tab.2.sním.18.lok.5. Vranovská údolní nádrž : P břeh Dyje, Lančovská zátoka, J část, k.ú. Lančov, bahnitý náplan v někdejší
nivě drobné vodoteče a navazující písčitá plocha s mírním sklonem (3-5 stup.),
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'32.00''N, 15°47'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-13
pramen: Bravencová L., Musil Z. & Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolní nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia 7: 153-173.
projekt: FLDOK
ID: 8361723

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sním.3.lok.4. Vranovská údolní nádrž : L břeh Dyje, Vranovská pláž, k.ú. Štítary, písčitá plocha s mírním sklonem (3-5 stup.),
orient.J.
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'48.00''N, 15°48'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
pramen: Bravencová L., Musil Z. & Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolní nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia 7: 153-173.
projekt: FLDOK
ID: 8361470

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tab.2.sním.9.lok.3. Vranovská údolní nádrž : L břeh Dyje, Švýcarská zátoka, k.ú. Onšov, plochý bahnitý náplav v někdejší nivě
Štítarského potoka těsně nad někdejším kamenolomem na L břehu potoka.
nejbližší obec: Onšov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'12.00''N, 15°49'26.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
pramen: Bravencová L., Musil Z. & Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolní nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia 7: 153-173.
projekt: FLDOK
ID: 8361561

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Tab.2.sním.7.lok.7. Vranovská údolní nádrž : L břeh Dyje, Chvalatická zátoka, k.ú. Chvalatice, bahnitý náplav v v někdejší nivě
drobné vodoteče a navazující písčitá plocha s mírním sklonem (3-5 stup.)
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'40.00''N, 15°45'46.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-18
pramen: Bravencová L., Musil Z. & Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolní nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia 7: 153-173.
projekt: FLDOK
ID: 8361530

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: k. ú. Lančov, ca  1,8 km VVS od kostela, pravý břeh Dyje, Lančovská zátoka, J část.
souřadnice: 48°54'39.00''N, 15°47'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-13
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L., Musil Z. et Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolí nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia, Znojmo, 7: 153-173.
projekt: ČNFD
ID: 1106868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



325

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: k. ú. Lančov, ca  1,8 km VVS od kostela, pravý břeh Dyje, Lančovská zátoka, J část.
souřadnice: 48°54'39.00''N, 15°47'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-13
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L., Musil Z. et Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolí nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia, Znojmo, 7: 153-173.
projekt: ČNFD
ID: 1106638

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: k. ú. Onšov, ca  1,7 km SSZ od kaple, levý břeh Dyje, Švýcarská zátoka, těsně nad bývalým kamenolom
souřadnice: 48°55'10.00''N, 15°49'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L., Musil Z. et Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolí nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia, Znojmo, 7: 153-173.
projekt: ČNFD
ID: 1106688

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: k. ú. Štítary, ca  3,2 km JZ od kostela, Vranovská ú. n., levý břeh Dyje, Vranovská pláž.
souřadnice: 48°54'44.00''N, 15°48'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L., Musil Z. et Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolí nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia, Znojmo, 7: 153-173.
projekt: ČNFD
ID: 1106945

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: k. ú. Chvalatice, ca  1,3 km JV od kostela, levý břeh Dyje, Chvalatická zátoka.
souřadnice: 48°56'29.00''N, 15°45'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-18
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L., Musil Z. et Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolí nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia, Znojmo, 7: 153-173.
projekt: ČNFD
ID: 1106653

7061b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Znojemsko, Bojanovice, Bojanovický ryb. při silnici ca 0,5 km J obce, V část ryb. (pod hrází)
souřadnice: 48°57'50.00''N, 15°59'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541097

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Znojemsko, Bojanovice, Bojanovický ryb. při silnici ca 0,5 km J obce, JV část, ca 70 m od hráze
souřadnice: 48°57'50.00''N, 15°59'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



326

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Znojemsko, Bojanovice, Bojanovický ryb. při silnici ca 0,5 km J obce, JV část, ca 20 m od středové
souřadnice: 48°57'50.00''N, 15°59'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541139

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Znojemsko, Bojanovice, Bojanovický ryb. při silnici ca 0,5 km J obce, J část (ca 100 m od J břehu)
souřadnice: 48°57'50.00''N, 15°59'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541157

7062b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mikulovické jezero
nejbližší obec: Mikulovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.59''N, 16°6'21.66''E, ± 149m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Mikulovické jezero. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6512288

7062d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Plaveč: obnažený levý bahnitý břeh Jevišovky nedaleko vtoku do vodní nádrže Výrovice 0,9 km V od rotundy
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'49.49''N, 16°5'31.75''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-07-06
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558438

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Plaveč, obnažené dno Výrovické nádrže u ústí Mikulovického potoka, 1,3 km V obce
souřadnice: 48°55'52.51''N, 16°5'49.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-11-18
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2592547

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Plaveč, obnažené dno Výrovické nádrže u ústí Mikulovického potoka, 1,3 km V obce
souřadnice: 48°55'52.51''N, 16°5'49.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-11-18
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2592535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



327

7064b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Branišovice: okraj rákosiny na břehu Dolního branišovického rybníka 0,8 km JJV od kostela
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'18.69''N, 16°25'58.72''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-09
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558476

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Branišovice: štěrkovitý nájezd u hráze Dolního branišovického rybníka 1,3 km JV od kostela
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'8.52''N, 16°26'29.29''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-09
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558477

7064c

původní jméno: Chenopodium cf. rubrum
lokalita: CZE: Znojmo, Suchohrdly u Miroslavi; 1850 m JVV od kostela v obci, Suchohrdelský rybník
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'23.00''N, 16°23'15.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-10-07
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium cf. rubrum; P. Dřevojan 2016: Chenopodium rubrum;
ID: 13554884

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: CZE: Znojmo, Suchohrdly u Miroslavi; 1850 m JJV od kostela v obci, Suchohrdelský rybník, obnažené dno
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'23.00''N, 16°23'15.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-10-08
nálezce: Lýdie Bartoňová; Antonín Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
ID: 13554882

původní jméno: J. Danihelka: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Moravia, Drnholecká pahorkatina, distr. Znojmo. Suchohrdly u Miroslavi: Suchohrdelský rybník, ca 2,2 km S od kostela v
Jiřicích u Miroslavi; obnažené dno. S. m. 200 m; coordinates: 485559 N, 162142 E
nejbližší obec: Damnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'59.00''N, 16°21'42.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-10-07
nálezce: J. Danihelka;  al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 601971-a); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13558414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



328

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Suchohrdly u Miroslavi: vyschlé bahnité dno vypuštěného Suchohrdelského rybníka 2,1 km VJV od kostela
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'23.01''N, 16°23'27.45''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-09
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558475

7064d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vlasatice: písčitý obnažený břeh Horního vlasatického rybníka 3,1 km SZ od kostela
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'55.93''N, 16°26'55.80''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-09
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558478

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Troskotovice: štěrkovitý nájezd u hráze Dolního troskotovického rybníka 2,6 km VSV od kostela
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'20.68''N, 16°28'19.34''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-09
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558482

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vlasatice: bahnité obnažené dno Křížového rybníka při vyústění Olbramovického potoka 2,9 km SZ od kostela
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'53.74''N, 16°27'4.64''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-09
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558479

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vlasatice: obnaženého dno litorálu Novoveského rybníka využívaného jako koňská pastvina 0,8 km SV od kostela
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'17.40''N, 16°29'32.16''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-09
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



329

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vlasatice: štěrkovitý nájezd u hráze Křížového rybníka 1,7 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'21.72''N, 16°27'43.44''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-09
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558480

7065a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
, v napájecím kanále a na plochách v bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955626

7065b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Uherčice: obnažený bahnitý břeh mokřadu 1,9 km JZ od kostela
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'25.35''N, 16°38'6.58''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-10-04
nálezce: P. Dřevojan; P. Novák; P. Ďurčanová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558489

7065c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Přibice, řeka Jihlava v severní části Bedřichova lesa, nejsevernější výrazný meandr řeky ca 1,5 km JJZ od kostela Sv. Jana
Křtitele v centru obce; v mělké vodě, na strmých břežích a na štěrkových a bahnitých náplavech
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'57.45''N, 16°34'8.06''E, ± 70m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265413

7065d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mikulov: ploty ve Strachotíně
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'13.06''N, 16°39'9.34''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



330

7066a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Velké Němčice cca 7 km SZ od Hustopečí, vlhká deprese v poli mezi cestou a Křepickým potokem 1 km J od kostela v
Němčicích
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'56.00''N, 16°40'18.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0893; evidenční číslo PR 804772; revize: B. Mandák, IV.2007
ID: 13429516

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Velké Němčice cca 7 km SZ od hustopečí, vlhká deprese v poli mezi cestou a Křepickým potokem 1 km J od
kostela v Němčicích
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'56.00''N, 16°40'18.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; B. Mandák 2007-04-25: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553798

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Hustopeče, dno 1. (od jihu proti proudu Štinkovky) letněného rybníka [= Přední rybník] na Z okraji
kóty Hustopečský starý vrch. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'40.00''N, 16°44'6.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-06-14
nálezce: F. Dvořák;  al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558148

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Hustopeče, letněný rybník pod kopcem Volovec na SZ okraji kóty Hustopečský starý vrch. S. m. 200 m
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'39.00''N, 16°44'6.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-08-13
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558158

7066d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



331

původní jméno: Chenopodium rubrum var. blitoides
lokalita: Mähren: Hutweide bei Gr. Pawlowitz [= Velké Pavlovice]; pol. Bez. Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'14.59''N, 16°48'52.30''E, ± 1700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-10-04
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. blitoides; P. Dřevojan 2015-04-14: Chenopodium rubrum;
ID: 13553758

7067b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Krumvíř, mokrý úhor na levém břehu Spáleného potoka S–SSV obce, pod rezervací Louky pod Kumstátem; nesečená část
úhoru s rákosinami (Phragmitetum australis, Tripleurospermo-Bolboschoenetum planiculmis)
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'48.21''N, 16°55'7.33''E, ± 250m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Berka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nalezeno i Chenopodium cf. chenopodioides, avšak do herbáře nesebráno
ID: 13255451

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica. Mutěnická pahorkatina, Terezín u města Čejč, na poli u rezervace. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Terezín u Čejče, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.00''N, 16°56'20.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558283

7067c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bořetice: obnažený litorál rybníka na levém břehu Trkmanky 0,5 km VSV od železniční stanice
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'9.00''N, 16°51'24.00''E, ± 40m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344301

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kobylí: jižní břeh nového rybníčku na místě býv. Kobylského jezera 300 m V od samot "Ostrůvek"
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'40.80''N, 16°53'50.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P. Kúr; J. Podhorný; R. Prausová; J. Komárek; A. Hoffmann; R. Řepka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 13345246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



332

7067d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: J Morava, Čejč, pod Špidlákem
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'10.78''N, 16°58'18.39''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-07-20
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553763

7068b

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica. Jihovýchodní Morava, břeh Milotického rybníka jižně města Kyjov u obce Milotice. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°9'6.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-09-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13558284

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Svatobořice: bahnité dno vypuštěného rybníka Svatobořice II 2,6 km SV od kostela v Mistříně
nejbližší obec: Svatobořice-Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'34.24''N, 17°6'17.54''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-09-30
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558484

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Svatobořice: bahnité dno vypuštěného rybníka Svatobořice I 2,5 km SV od kostela v Mistříně
nejbližší obec: Svatobořice-Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'28.40''N, 17°6'17.33''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-09-30
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558485

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mistřín: bahnité dno vyschlého mokřadu mezi Kyjovkou a cyklostezkou 1,5 km JV od kostela
nejbližší obec: Svatobořice-Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'41.29''N, 17°5'45.03''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-09-30
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



333

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Mistřín: obnažený bahnitý břeh rybníčku 1,5 km JJV od kostela
nejbližší obec: Svatobořice-Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'34.38''N, 17°5'17.25''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-09-30
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558487

7068c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dubňany: obnažený bahnitý břeh Jarohněvického rybníka 3,1 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'55.42''N, 17°4'8.15''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-09-30
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558488

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Dubňany: obnažený písčitý jihovýchodní břeh Jarohněvického rybníka 3,1 km Z od kostela
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'24.39''N, 17°3'57.80''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-08-26
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558463

7069a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena jižní Moravy. distr. Hodonín: Vracov, Dobrolesný rybník, J břeh
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'35.01''N, 17°11'56.86''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-24
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Grüll: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554069

původní jméno: –
lokalita: Vracov. mokřina krajem Dúbravy
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.50''N, 17°11'50.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-02
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Dřevojan 2015-03-31: Chenopodium cf. rubrum; admixt. Chenopodium glaucum;
ID: 13554364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



334

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Vracov: vlhký úhor na pravém břehu Vracovského potoka 460 m JV od vlakové stanice
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.35''N, 17°13'23.88''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-10-15
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558494

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 123.Vracov, Dobrolesný rybník, V a J břeh
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'33.85''N, 17°12'7.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682833

7069b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica. Bzenec: rumiště uprostřed borového lesa směrem k Vracovu
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.66''N, 17°15'6.93''E, ± 2200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1963-09-03
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Skalický: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554047

původní jméno: J. Danihelka: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Moravský Písek: podmáčené louky Vypálenky, 1,8 km JZ od kostela v obci; mokré zarůstající pole. S.
m. 170 m. Souřadnice: 485842 s. š., 171910 v. d.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'42.00''N, 17°19'10.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-07-06
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13558287

7070a

původní jméno: orig.: Chenopodium polyspermum; K. Šumberová 2018: Chenopodium rubrum;
lokalita: Flora moravica. Veselí nad Mor.: Ad ripam flum. Horní Morava
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'33.78''N, 17°22'53.71''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1924-09-18
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



335

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Okasovo, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°58'41.00''N, 17°23'27.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1979-07-07
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2316437

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Okasovo, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°58'41.00''N, 17°23'27.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1979-07-07
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2316426

7070d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /33/ 19. Bílé Karpaty stepní: 7070d, Hroznová Lhota (distr. Hodonín): mezi silnicí a hřištěm, 1,3 km JJV od kostela, skládka
zeminy.
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'0.95''N, 17°25'9.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-04
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W., Fajmon K. & Otýpková Z. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin v Chráněné krajinné oblasti Bílé
Karpaty a v přilehlém okolí: nové druhy pro území. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 117-135.
projekt: FLDOK
ID: 8168550

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /32/ 19. Bílé Karpaty stepní: 7070d, Louka (distr. Hodonín): P břeh Veličky v obci, 0,6 km SV železnič. mostu přes Veličku, ve
spáře kamenitého břehu.
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'51.00''N, 17°28'49.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-04
nálezce: J. Jongepier
pramen: Jongepier J. W., Fajmon K. & Otýpková Z. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin v Chráněné krajinné oblasti Bílé
Karpaty a v přilehlém okolí: nové druhy pro území. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 117-135.
herbář: BRNM
projekt: FLDOK
ID: 8168549

7148a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Bohemia australis, montes Šumava, pagus Strážný: in ruderatis et locis denudatis secundum viam publicam inter pagum et
limitem Bohemiae
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'25.22''N, 13°43'20.16''E, ± 1700m
nadmořská výška: 800-860 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1983-08-17
nálezce: L. Kirschnerová; J. Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



336

7150b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nová Hospoda, 0,9 km JJV obce
souřadnice: 48°53'52.00''N, 14°9'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357283

7151a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 2/1 CHKO Blanský les: Borová: výzkum květeny v obci, vzácný
nejbližší obec: Borová, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'41.00''N, 14°12'52.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161537

7151c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Česká republika, okr. Český Krumlov: Boletice, JV obce, pole s hnojištěm
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'7.36''N, 14°13'17.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1992-07-10
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554699

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 18/2 CHKO Blanský les: Křenov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Křenov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164082

7151d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 20/1 CHKO Blanský les: Lazec: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Lazec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.60''N, 14°17'15.80''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164366

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 34/1 CHKO Blanský les: Staré Dobrkovice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Staré Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'15.00''N, 14°17'1.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



337

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Kájov: Staré Dobrkovice, intravilán
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.56''N, 14°17'15.82''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Filip Kolář; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435095

7152a

původní jméno: –
lokalita: Českobudějovicko – kompost u obce Třísov
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'59.70''N, 14°20'50.41''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1981-07-05
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365491

7152c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Český Krumlov: nová skládka ve městě
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'50.65''N, 14°20'30.66''E, ± 2800m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-07-08
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554548

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 27/1 CHKO Blanský les: Přísečná: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'55.00''N, 14°20'35.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165377

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Přísečná: Přísečná, intravilán
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'57.60''N, 14°20'37.30''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435093

7154c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



338

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Žár, severní část Žárského rybníka, pobřeží pod hrází od ostré zatáčky silnice po začátek jihovýchodního cípu s přítokem od
Velkého Ovčího rybníka; obnažené písčité okraje rybníka
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'29.99''N, 14°42'42.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969109

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: CZE: Jihočeský kraj, České Budějovice.  Žár u Nových Hradů - E part of Žárský rybník pond ca 1,4 ESE of the village  centrum
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'9.00''N, 14°43'33.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Martin Lepší
ID: 13365532

lokalita: Žár u Nových Hradů - E part of Žárský rybník pond ca 1,4 ESE of the village centrum
nejbližší obec: Žár u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'9.00''N, 14°43'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: det. Lepší M.;
ID: 9894145

7154d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1170

7161a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'8.61''N, 15°53'37.49''E, ± 81m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6471107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



339

7162b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Purkrábka
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'6.31''N, 16°6'38.28''E, ± 1700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-08-22
nálezce: Vratislav Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
ID: 13554872

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Mereďa jun. 2015-11-18: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Těšetice, vodní nádrž Těšetice 2,5 km SZ od obce, obnažené dno. S. m. 250 m
nejbližší obec: Kyjovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°8'2.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-09-23
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13558411

7162c

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Mereďa 2015-11-18: !;
lokalita: Morava, okr. Znojmo: Mašovice, Králův stolec, břeh přehrady pod vyhlídkou 2,5 km jv obce
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'31.00''N, 16°0'14.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-09-06
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 534096); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13558417

7163a

původní jméno: Chenopodium crassifolium
lokalita: Stošíkovice na l. 111
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'47.62''N, 16°12'46.34''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-08-29
nálezce: Vratislav Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium crassifolium; P. Dřevojan 2016: Chenopodium rubrum;
ID: 13554873

7164a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica: Litobratřice, dno vypuštěného Litobratřického horního rybníku na SZ okraji obce, velmi hojně! celé porosty
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'25.13''N, 16°23'42.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-09-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
ID: 13554876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



340

7164c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Morava: Hrušovany nad Jevišovkou, okolí nádraží
nejbližší obec: Šanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'36.51''N, 16°23'1.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553779

původní jméno: Blitum rubrum
lokalita: Grußbach [= Hrušovany nad Jevišovkou]
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'40.96''N, 16°23'59.92''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1874-09
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554297

7164d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Novosedly, slanomilné trávníky, rákosiny a obnažená dna v PR Slanisko Novosedly
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.39''N, 16°29'50.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-05
nálezce: Pavel Špryňar; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174648

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Novosedly, vybagrovaná zatopená jáma při severním okraji obce, severně od PR Slanisko Novosedly
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'28.03''N, 16°29'50.34''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-05
nálezce: Pavel Špryňar; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jáma v době návštěvy napůl vyschlá, nezastíněná, v současnosti se nachází uprostřed lesíka
ID: 13174637

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Novosedly: PR Slanisko Novosedly na S okraji obce, S polovina
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.30''N, 16°29'48.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



341

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: PR Slanisko Novosedly
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.74''N, 16°29'49.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P. Kúr; J. Podhorný; R. Prausová; J. Komárek; A. Hoffmann; R. Řepka; Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372252

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Nový Přerov, Slanisko u rybníka S okraj obce, slanisko
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'42.72''N, 16°29'28.36''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-08-18
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka 1993: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554081

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena jižní Moravy. Nový Přerov - slanisko u rybníka
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'42.72''N, 16°29'28.36''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-09-10
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554080

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena jižní Moravy. distr. Břeclav: Nový Přerov, vypuštěný rybník na S okraji obce (slanisko)
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'47.90''N, 16°29'32.03''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-24
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Dvořák: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554071

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena jižní Moravy. distr. Břeclav: Nový Přerov, vyschlé dno rybníčku na S okraji obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'47.90''N, 16°29'32.03''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Grüll: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



342

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Novosedly, PR Slanisko Novosedly, vypásaná vyschlá mokřina na SSV okraji obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.20''N, 16°29'50.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: M. Ducháček; J. Podhorný; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14205; evidenční číslo PR 896844, PR 896845; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum L.
ID: 13584508

7165a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Brod n. Dyjí, asi 1 km jižně od obce
souřadnice: 48°52'10.00''N, 16°32'0.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 2385780

7165b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Mušov, na bahnitém valu podél bývalého koryta Svratky ve střední zdrži u Nových Mlýnů, ca 0,1 km
SV kostela svatého Linharta
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.67''N, 16°36'3.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-29
nálezce: J. Chytil
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554078

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Mušov, ruderal
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'49.00''N, 16°36'2.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; datum: xxxx-10-01;
ID: 13558242

7166a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena jižní Moravy. distr. Břeclav: Strachotín, Pansee, J břeh 2 km JV obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'50.52''N, 16°40'31.99''E, ± 900m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Grüll: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



343

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena jižní Moravy. distr. Břeclav: Šakvice, břeh Pansee pod hrúdem 1,8 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'39.92''N, 16°41'32.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Grüll: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554084

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Květena jižní Moravy. distr. Břeclav: Pavlov, cesta aluviální loukou 1,5 km V obce
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'27.82''N, 16°41'34.79''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Grüll: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554085

původní jméno: –
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav - zátopové území Pansse [recte: Pansee]
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'50.52''N, 16°40'31.99''E, ± 900m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554499

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Jižní Morava: na břehu jezírka za Strachotínem
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'50.52''N, 16°40'31.99''E, ± 900m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-25
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !; admixt. Chenopodium chenopodioides;
ID: 13553768

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: Břehy tůně u obce Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'50.52''N, 16°40'31.99''E, ± 900m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-09-15
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



344

původní jméno: Chenopodium rubrum var. botryoides
lokalita: Mähren: [...]; häufig; Neumühl [= Nové Mlýny]: pol. Bez. Nikolsburg [= Mikulov]
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'27.01''N, 16°43'57.22''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-09-16
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. botryoides; P. Dřevojan 2015-04-14: Chenopodium rubrum;
ID: 13553741

7166b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: Břeh potoka Trkmanky u nádraží ve Velkých Pavlovicích
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'26.14''N, 16°49'37.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-09-06
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553782

7166c

původní jméno: J. Danihelka: Chenopodium rubrum; P. Mereďa jun. 2015-11-18: !;
lokalita: Moravia, Dolnomoravský úval, distr. Břeclav. Velké Němčice: úhor mezi můstkem přes Křepický potok a rezervací plácky ca
0,7 km J od jižního kraje vsi; zasolený zamokřený úhor. S. m. 177 m; coordinates: 484851 N, 164032 E
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'51.00''N, 16°40'32.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2007-09-19
nálezce: J. Danihelka; K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 597129); grid reference: 7066a06; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558140

7166d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Již. Morava – Lednice - břeh potoka u parkoviště autobusů
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'12.00''N, 16°48'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-06-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365503

původní jméno: –
lokalita: Flora moravica. Moravia meridionalis: in pratis prope oppidum Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'42.14''N, 16°48'8.14''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-10-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



345

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica. Již. Morava: břehy jezera u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.92''N, 16°48'51.03''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-08-26
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553733

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica: Břeclav: Břehy tůně u Přítluk
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'44.71''N, 16°46'18.17''E, ± 1400m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-08-26
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553781

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora von Süd-Mähren. Auspitz [= Hustopeče]: Sumpf b. Prittlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'44.71''N, 16°46'18.17''E, ± 1400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-09
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Mereďa jun. 2015-12-10: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554321

7167a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Rakvice SZ od Břeclavi, vlhký příkop u cesty na okraji zasoleného úhoru cca 650 m JZ od Trkmanského Dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'53.90''N, 16°50'13.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-23
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; S. Píšová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10951; evidenční číslo PR 839313
ID: 13429525

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora Moraviae meridionalis. Okres Břeclav: Rakvice SZ od Břeclavi, vlhký příkop u cesty na okraji zasoleného úhoru cca 650
m JZ od Trkmanského Dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'53.90''N, 16°50'13.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-23
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; S. Píšová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



346

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora von Mähren. Süd-M: Lundenburg [= Břeclav], Salzboden b. Rakwitz [= Rakvice]
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'47.10''N, 16°50'8.74''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553609

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora von Mähren. Süd-M: Lundenburg [= Břeclav], Salzboden b. Rakwitz [= Rakvice]
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'47.10''N, 16°50'8.74''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; F. Grüll: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554070

původní jméno: orig.: Chenopodium sp.; P. Dřevojan 2018: Chenopodium rubrum;
lokalita: Morava: Velké Bílovice, okolí rybníka “Fabián“ na severním okraji obce
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'16.76''N, 16°53'10.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633798

7167b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Velké Bílovice, vodní nádrž Velký Bílovec u silnice na Čejkovice, obnažené dno částečně vypuštěné nádrže při západním
břehu
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'56.60''N, 16°54'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13950; evidenční číslo PR 896424, PR 896425, PR 896426; na hranici čtverců 7167a a 7167b
ID: 13429564

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Velké Bílovice: písčitý obnažený břeh rybníka Velký Bílovec 2 km SV od kostela
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'15.09''N, 16°55'10.02''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-10-07
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



347

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Velké Bílovice: obnažený bahnitý břeh rybníku Velký Bílovec 2,6 km SV od kostela
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'57.03''N, 16°54'56.07''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-10-04
nálezce: P. Dřevojan; P. Novák; P. Ďurčanová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558492

7167d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moravský Žižkov: obec, rybník, meze, rumiště.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.30''N, 16°55'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8672719

7168a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hodonín, rybí sádky v nivě Kyjovky pod rybníky Písečný a Lužický při jihozápadním okraji města, 3,7 km ZJZ žel. stanice; ve
vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'10.66''N, 17°4'15.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955830

7168b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hodonín: obnažený vlhký písčitý břeh Písečného rybníka 2,5 km ZJZ od vlakového nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.10''N, 17°5'18.10''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-08-26
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593080

7168d

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica: Hodonín, na pasekách u velkostatku u Lužického lesa (u viaduktu)
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'38.00''N, 17°5'50.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-15
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13558288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



348

7169b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Strážnice - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1887
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E.  : Květena Moravy a rakouského Slezska I. vlastní náklad autora, Brno, 1887.
projekt: NDOP
ID: 7754690

7250b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Žlábek, obnažený břeh Lipna
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'22.32''N, 14°6'14.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2015-09-16
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář; zatím pouze provizorní, ručně psaná scheda, definitivní text bude podrobnější
ID: 13365542

7250d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Černá v Pošumaví, komplex odchovných rybníčků při severovýchodním okraji obce; na obnaženém dně vypuštěného
rybníčku
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'16.36''N, 14°7'1.86''E, ± 250m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258736

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Šumava, Černá v Pošumaví, komplex rybníčků při SV okraji obce, ryb. 1
souřadnice: 48°44'11.00''N, 14°7'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528355

7251a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lagau [= Slavkov] b. Krumau [= Český Krumlov]
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'51.18''N, 14°14'36.61''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1870-07
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



349

7252a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: [Český Krumlov], Záhořánky – kompost J od obce
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'29.69''N, 14°22'25.04''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-09-25
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365512

7252d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 81. Stradov: u cesty V osady
nejbližší obec: Stradov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'8.00''N, 14°28'22.30''E, ± 250m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886833

7253c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /25/ rumiště SV mostu přes Malši mezi Kaplicí a Mostky
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'53.90''N, 14°30'44.10''E, ± 150m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868164

7254c

lokalita: Šestihektarové u Černého Údolí (= Č. Údolí S část); 7254ccc
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'22.76''N, 14°40'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-26
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 19. 5. 2005, 9. 9. 2008
ID: 13593012

7262b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: CZE: Znojmo, Vrbovec; 2,1 km VJV od kostela v obci, u Vrboveckého rybníka
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°7'49.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-18
nálezce: Milan Král; Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka 2012-02-07: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
ID: 13554887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



350

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: CZE: Znojmo, Vrbovec, Vrbovecký rybník, u hráze
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'29.96''N, 16°8'17.61''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-09-14
nálezce: Antonín Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
ID: 13554877

7263a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 14 (= 14. ryb. od
západu a 1. od východu); na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.41''N, 16°14'33.92''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174900

7264a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hevlín: obnažený jižní břeh mokřadu 1,1 km VSV od kostela
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'9.55''N, 16°23'42.89''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-07-05
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558440

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hevlín: okraj rákosiny na písčitém břehu mokřadu 1,3 km VSV od kostela
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'20.00''N, 16°23'44.90''E
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-07-09
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593081

7265b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 7265-b08
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.11''N, 16°37'30.01''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-05-21
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6323710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



351

7266a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Sedlec 5,4 km VJV od Mikulova, rybník Nesyt, v rákosině ca 550 m VSV(/V) od železniční zastávky
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.40''N, 16°42'25.20''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6401; evidenční číslo PR 719594; revize: P. Eliáš 2012-01-30
ID: 13429519

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Sedlec, severní okraj rybníka Nesytu v sousedství opuštěné drůbežárny (kačárny), asi 2,7–2,9 km
východně od kostela ve vsi, obnažený břeh rybníka
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.43''N, 16°44'8.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-27
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554073

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Sedlec, západní cíp Nesytu, ca 0,4 km JV od kostela ve vsi, mezi Slaniskem a Včelínkem v místě, kde
se vlévá Včelínek do Nesytu, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.43''N, 16°42'9.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09-22
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554074

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica. Břeclav: vesnice Sedlec u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'45.43''N, 16°41'49.68''E, ± 800m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1977-10-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554077

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Czech Republic: South Moravia, Nesyt Fishpond and surroundings, near Hlohovec Village
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'22.01''N, 16°44'21.96''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Mereďa jun. 2014-11-11: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



352

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica. ryb. Hor. Mušlovský (Lednické rybníky) mezi Mikulovem na Mor. a obcí Sedlec
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.08''N, 16°41'12.48''E, ± 150m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-07-29
nálezce: Štěpán Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554076

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Nesyt - Sedlecká zátoka (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.15''N, 16°42'24.29''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554427

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hor. Mušlovský rybník (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.08''N, 16°41'12.48''E, ± 150m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-07-29
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554469

původní jméno: –
lokalita: Flora moravica. Moravia meridionalis, distr. Mikulov: In fundo nudo piscinae Nesyt prope Sedlec apud Mikulov, in parte
media piscinae. Solo argilloso salsoque
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.15''N, 16°42'24.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554462

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia - Mikulov: Sedlec, na slanisku u Nesytu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.69''N, 16°41'58.49''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-10-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



353

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Mikulov: na břehu Nesytu u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.15''N, 16°42'24.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-10-02
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553739

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora Moraviae. Nikolsburg [= Mikulov]: in pratis salsis ad lacum „Nimmersatt“ [= Nesyt] pr. Voitelsbrunn [= Sedlec]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.69''N, 16°41'58.49''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553591

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Břeclav: locis graminosis vastisque in margine merid. pagi Sedlec
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.00''N, 16°41'52.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1977-09-22
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 13558181

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica. Jižní Morava, Sedlec u Mikulova, ruderální květena mezi obcí a Nesytem. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°42'14.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-10-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558154

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Mereďa 2015-11-18: !;
lokalita: Flora moravica: Západní břeh rybníka Nesyt u obce Sedlec. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.00''N, 16°42'27.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-10-01
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



354

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Nesyt u Valtic
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'17.82''N, 16°44'7.25''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-13
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597008

7266b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lednice, vypuštěný rybníček Aloch IV asi 1,4 km JJZ od železniční zastávky Lednice – rybníky
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'52.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0107; evidenční číslo PR 804758, PR 805906; revize: B. Mandák, IV.2007
ID: 13429517

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Lednice, vypuštěný rybníček Aloch asi 1,4 km JJZ od železniční zastávky Lednice - rybníky
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'52.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; B. Mandák 2007-04-25: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553796

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Vyschlý rybníček na Alochu cca 500 m J od U Tří Grácií J Lednice, okres Břeclav
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'52.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; B. Mandák 2007-04-25: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553797

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Lednice, vypuštěný rybníček Aloch asi 1,4 km JJZ od železniční zastávky Lednice-rybníky
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'52.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; M. Ducháček 2007-02-15: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



355

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Dyjskomoravská niva: Lednice, kemp u Apolla, východně od hráze Mlýnského rybníka, ca 2,4 km JV
zámecké kaple
nejbližší obec: Břeclav-Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'14.77''N, 16°49'31.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-09-29
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554079

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica. Alah II. - rybníky Lednické mezi obcemi Lednicí a Valticemi
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'55.78''N, 16°47'26.12''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-29
nálezce: Štěpán Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554075

původní jméno: Chenopodium crassifolium
lokalita: Moravia merid.: ad marginem piscinam Mlýnský prope Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'0.83''N, 16°48'55.76''E, ± 900m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1928-09-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium crassifolium; Š. Husák 1983-10-20: Chenopodium botryodes; P. Dřevojan 2015-04-07: Chenopodium
rubrum;
ID: 13553625

původní jméno: Chenopodium crassifolium
lokalita: Moravia meridionalis: Ad marginem piscinam Mlýnský prope oppidulum Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'0.83''N, 16°48'55.76''E, ± 900m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium crassifolium; P. Dřevojan 2015-04-07: Chenopodium rubrum;
ID: 13553626

původní jméno: Chenopodium crassifolium
lokalita: Moravia: ad marg. piscinam Mlýnský infra Templum Apollonis prope Lednice
nejbližší obec: Břeclav-Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'15.13''N, 16°49'22.76''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium crassifolium; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



356

původní jméno: Chenopodium crassifolium
lokalita: Moravia merid.: ad piscinam Mlýnský infra Templum Apollonis prope opp. Lednice
nejbližší obec: Břeclav-Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'15.13''N, 16°49'22.76''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-09-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium crassifolium; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554408

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Hlohovec: Hlohovecký rybník, severozápadní část 0,5 km SZ až 0,6 km S od kostela;
obnažené dno částečně letněného rybníka podél jeho severního břehu. S. m. 168 m
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'54.00''N, 16°45'44.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-11
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: grid reference: 7266b06; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558144

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, jižní okraj Prostředního rybníka. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.00''N, 16°47'45.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-25
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558156

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Lednice, Prostřední rybník, obnažené dno podél JJZ břehu mezi přítokem a ostrůvkem
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.50''N, 16°47'26.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-27
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14316; evidenční číslo PR 900972; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum L.
ID: 13584509

7266c

původní jméno: Z. Lososová & O. Rotreklová: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Břeclav, Úvaly: Dno Úvalského rybníka 2 km SZZ kostela v Úvalech, obnažené rybniční dno
nejbližší obec: Úvaly u Valtic, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.00''N, 16°42'51.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2005-06-29
nálezce: Z. Lososová; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 583024);
ID: 13558169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



357

7267a

původní jméno: Chenopodium rubrum var. blitoides
lokalita: Mähren: [...] Ufer der Thaja bei Lundenburg [= Břeclav]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'28.60''N, 16°53'7.16''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1928-09-30
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. blitoides; P. Dřevojan 2015-04-14: Chenopodium rubrum; mit Potentilla supina, Bidens
tripartitus, Panicum crus galli;
ID: 13553742

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; F. Dvořák & F. Grüll 1986: !; P. Dřevojan 2015-12-23: !;
lokalita: Mähren. Lundenburg [= Břeclav],Thayaufer
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'29.00''N, 16°53'9.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1928-09-30
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558188

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 7267-a24
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342244

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 7267-a01
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.04''N, 16°50'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-23
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334526

7267b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Hrušky (Břeclav), intravilán obce
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-15
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2854619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



358

7267c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Břeclav, náplav v korytě Dyje (při pravém břehu), ca 100 m od žel.mostu na Bratislavu, sm. k městu
souřadnice: 48°44'58.00''N, 16°53'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519689

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Břeclav, odlehčovací rameno, asi 100 m SZ železničního mostu
souřadnice: 48°44'22.00''N, 16°52'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519467

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Břeclav, náplav v korytě Dyje, ca 100 m J žel. mostu ve směru na Bratislavu
souřadnice: 48°44'52.00''N, 16°53'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519741

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Soutok, Břeclav - náplav řeky Dyje, 4.8 km JJV náměstí
souřadnice: 48°43'6.00''N, 16°53'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508879

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6298070

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



359

7267d

původní jméno: –
lokalita: Czech Republic: South Moravia, Lanžhot Village, Lanžhotský rybník Fishpond
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'10.91''N, 16°57'25.24''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2015: Chenopodium rubrum; část data zakryta revizním lístkem při focení;
ID: 13554120

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Morava: Lanžhot, rumiště v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'26.30''N, 16°57'58.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-22
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553778

původní jméno: –
lokalita: na vyschl. bahně [nečit.] Lanžhota
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'50.22''N, 16°57'50.89''E, ± 3800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1945-09-23
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Dřevojan 2015-04-07: Chenopodium rubrum; admixt. Chenopodium glaucum;
ID: 13554366

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Planities fluvii Morava in Moravia austr. Lanžhot, pospolitě v neuzavřeném porostu na vyschlém rozpukaném bahně na
okrajipoříčních luk pod vsí, s.m. 154.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'28.40''N, 16°57'36.13''E, ± 4000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1945-09-23
nálezce: S. Staněk
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: patrně položka z herbáře J. Holuba; poznámka na schedě: com.: Potentilla supina, Gnaphalium uliginosum, Bidens
tripartitus, Limosella, Cyperus fuscus, Dichostylis (sol.), Rumex maritimus, Ranunculus sp., Polygonum sp.
ID: 13597005

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 7267-d23
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.11''N, 16°57'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



360

7268a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moravská Nová Ves, mrtvé rameno Moravy u splavu (1. od cesty), severní část lokality (vnitřní ohyb)
souřadnice: 48°47'2.00''N, 17°4'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519425

7268c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: BV, Týnec, slepé rameno na P břehu Moravy asi 3,5 km JV od kostela v obci
souřadnice: 48°44'52.50''N, 17°1'41.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-09-18
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841714

7350b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /30/ Hornovltavská kotlina: Milná 88g/7350b: hnojiště při remízku po P straně silnice směr Kovářov.
nejbližší obec: Milná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'40.00''N, 14°8'26.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2000-06-25
nálezce: P. Lepší; K. Boublík; M. Lepší
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2009): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přilehlého Předšumaví II.. - Silva Gabreta 15:
173-196.
projekt: FLDOK
ID: 8364637

7351b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Ostrov: v obci, vzácně
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'26.20''N, 14°17'19.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 740-780 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569829

7352b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: /166/ u cesty v Dol. Dvořišti
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'20.17''N, 14°27'12.27''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



361

7367b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 7367-b11
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.11''N, 16°55'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-09
nálezce: Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6317981

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 7367-b05
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.04''N, 16°59'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6303349

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 7367-b16
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.11''N, 16°55'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306118

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 7367-b21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.11''N, 16°55'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306959

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 7367-b11
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.11''N, 16°55'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6304911

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 7367-b06
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6303616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



362

7367d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Soutok, Lanžhot - střední část Košarských luk, mezi Dyjí a plotem obory, 9.7 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°38'25.00''N, 16°55'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514794

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Soutok, Lanžhot - mrtvé rameno Moravy, 8,7 km J kostela v obci
souřadnice: 48°38'48.00''N, 16°57'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514701

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: 7367-d01
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.12''N, 16°55'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




